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چراکپچرنمیخرید؟
نگاهی به نسخه 2015 رنو کپچر که با قیمتی در محدوده 250 

میلیون تومان قابل خرید است و در زمینه رانندگی شهری، کاملا بر 
جک اس5، چری تیگو5 و هایما اس7 برتری دارد صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

سه شنبه |16 مهر  1398 
16 صفحه
شماره 2490
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

سفراربعینبهسبک98
یک چهارم زائران، تا دیروز از کشور خارج شده اند 
اطلاعات رسیده از مرزهای کشور، نشان می دهد روند شرکت زائران 
اربعین امسال با سال های قبل تغییر عمده داشته و این افراد به جای 

اینکه سفر خود را به روزهای پایان منتهی به اربعین حسینی که 
امسال مصادف با روز 27 مهر شده، موکول کنند، یک و حتی دو هفته 
قبل از اربعین تلاش می کنند تا در پیاده روی اربعین مشاركت داشته 
باشند.  آمارهایی که دیروز توسط سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی 

فقیه در امور حج و زیارت اعلام شده نشان می دهد که... صفحه 03

  گزارش یک

سایت رسمی باشگاه پرسپولیس در خبری مدعی شد که 
دادگاه CAS این تیم را برنده بازی سوپرجام سال 1397 

اعلام کرده است. 
بنابر اعلام مدیر بخش روابط بین الملل باشگاه پرسپولیس 

در این خبر آمده است: CAS بالاخره به انتظارها پایان داد 
و رای خود در ارتباط با پرونده دربی ســوپرجام ایران در 
سال 97 را اعلام کرد. سایت رســمی باشگاه پرسپولیس 
بر اساس این رای، دادگاه عالی ورزش حکم صادره برای 
این بازی از ســوی کمیته انضباطی و کمیته اســتیناف 
فدراســیون فوتبال مبنی بــر نتیجه 3 بر صفر به ســود 
پرســپولیس را مورد تایید قرار داد. در بخشی از این رای 
30 صفحه ای که روز دوشــنبه برای باشگاه پرسپولیس 

ایمیل شد، چنین آمده است: »رای صادره توسط کمیته 
اســتیناف فدراســیون فوتبال ایران به تاریخ 6 شهریور 
1397 که رای صادره کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
را در تاریخ یکم مرداد 1397 حمایت می کند، مورد تایید 
است.« این رای بخش های دیگری هم دارد اما در مجموع 
نتیجه بازی همان ســه بر صفر به نفع پرسپولیس خواهد 
بود. به این ترتیب قهرمانی پرســپولیس در ســوپرجام 

رسمی شد.

بیزینس
تیکآبی

حضور یک خط آبی 
خوشرنگ کنار حساب 
اینستاگرام شما چقدر 

خرج بر می دارد؟ 
مصطفی آرانی|  400میلیون تومان، 
دو ساله. این مبلغ و زمانی است که 
یک متخصص اینستاگرامی به یکی 
از دوســتان من اعلام کرده است تا 
با صرف آن ها بتوانــد به آرزوی هر 
کسی در این شبکه اجتماعی برسد: 
تیک آبی. علامتی که در کنار اســم 
فرد در این محیط قرار داده می شود 
و تایید می کند که این حساب کاربری 
متعلق به این شخص یا نهاد است و در 
حقیقت، اصالت این حساب کاربری 
را تایید می کنــد. اما این میزان پول 
و زمان برای چه کاری است؟ در واقع 
برای اینکه آن فرد تیک آبی را بگیرد 

باید چه کند؟ 

1  هــر کســی کــه بخواهد در 
اینســتاگرام، تیک آبی بگیرد باید 
چهار ویژگی داشته باشد: 1. برای یک 
فرد یا نهاد واقعی باشد 2. منحصر به 
فرد باشد 3. پروفایل فرد کامل باشد  
4. اکانت مورد توجه باشــد. اما نکته 
اصلی این است که در واقع بسیاری 
از ما سه ویژگی نخست را داریم یعنی 
یک فرد واقعی پشت حساب کاربری 
است، پروفایلمان کامل است یعنی 
اسم و عکس و بیوگرافی دارد و یک 
اکانت هم داریم اما مسئله اصلی همان 
شرط چهارم است یعنی مشهور بودن. 

2 بنابرایــن اصلی تریــن بخش 
ماجرا این اســت که شما واقعا برای 
اینســتاگرام یا به طور کلی شرکت 
فیس بوک شناخته شــده باشید. 
اینســتاگرام برای اینکه ببیند شما 
شناخته شده هســتید یا نه، به دو 
مسئله توجه می کند، چقدر حساب 
کاربری تان در اینستاگرام جست وجو 
شده و چقدر نام و اخبارتان در منابع 
خبری مختلف آمده است. بنابراین 
وقتی شــما درخواست می کنید که 
حساب کاربری تان تیک آبی بگیرد، 
آن ها آمار و اخبارتان را می بینند و در 

این خصوص تصمیم می گیرند. 

3  تعــداد دنبال کننــده برای 
اینستاگرام اهمیتی ندارد. دست کم 
در مقرراتش نگفته که مثلا حداقلی 
وجود دارد و به کمتــر از آن میزان 
تیک آبی داده نمی شــود اما به هر 
حال با همان شــرط چهــارم یعنی 
مشــهور بودن، این شرط هم تامین 
می شــود و لزوما فرد مشهور باید 
تعداد دنبال کننده قابل ملاحظه ای 

داشته باشد. 

4  فــردی کــه به دوســت من 
پیشنهاد داده که تیک آبی را با آن 
بودجه و صرف دو سال زمان بگیرد، 
تکنیک هایی برای مشــهور کردن 
دوستم دارد. اولین تکنیک این است 
که این دوســت من که می خواهد 
کمدین شــود کلیپ هایی بسازد که 

خب ساخت. ادامه در صفحه 03

واهمه   تصادف  با    ماشین های    لوکس 
بررسی اصلاحیه جدید آیین نامه تعیین خسارت تصادف با خودروهای گرانقیمت  توسط شورای عالی  بیمه صفحات 4 و 5 

تجمع وعده داده شده علیه حضور زنان در استادیوم ها  نتیجه 
خاصی دربرنداشت. دلایلش را هفت صبح بررسی کرده است 

علي رستگار |  در حالي که مدت زمان زیادي تا 18مهرماه 
و روز برگزاري بازي تیم ملي ایران و کامبوج باقي نمانده، 
حواشي و هیاهوها درباره صدور مجوز ورود زنان به ورزشگاه 
ادامه دارد. بلیت فروشي انجام شــده و زنان استقبال قابل 
توجهي از بازي کرده اند اما دیروز عده اي در اعتراض به این 
اقدام مقابل مجلس شوراي اسلامي  تجمع اعتراضي برگزار 
کردند. از چندروز پیش اطلاعیه هایي پخش شده بود از این 
قرار که: »امت حزب الله از ساعت ســه بعدازظهر در ضلع 
شمالي مجلس تجمع کنند.« این تجمع دیروز هم برگزار 
شد اما خیلي کم رمق و احتمالا بدون نتیجه. رسانه ها تعداد 
حاضرین را بین 50 تا 60نفر گزارش کردند و حالا پرسش 
اینجاست که چرا از این تجمع استقبال نشد و چرا معتقدیم 
این ماجرا در متوقف کردن این روند کاري از پیش نمي برد؟ 
1. یک علت استقبال نکردن نیروهاي ارزشي احتمالا به 
ماجراي انتشار عکسي در صفحه اینستاگرام مقام معظم 
رهبري برمي گردد. این عکس سه روز پیش منتشر شد و 
رهبري را درحال ســخنراني در استادیوم آزادي به تاریخ 
12مهرماه 97 نشان مي داد. نکته اینجاست که این تصور 
مربوط به همایش ده ها هزار نفري »خدمت بســیجیان« 
بود که زنان هم در آن حضور داشــتند. خود بازنشر این 

عکس در اینستاگرام مقام معظم رهبري هم تبدیل به یک 
خبر در سطح رسانه ها شد و بنابراین بعضي گمانه زني ها 
شکل گرفت که همزماني انتشار این عکس با بلیت فروشي 
بازي ایران و کامبوج و صــدور مجوز ورود زنان یک اتفاق 
معنادار است. هرچند مدرک محکمي  درباره این ارتباط 

وجود ندارد.  
2. یک نکته دیگر موضع متفــاوت چهره هاي بانفوذ انصار 
حزب الله، از جمله حسین الله کرم است. او در گفت و گویي 
با ســایت انصاف نیوز اگرچه از اصل برگزاري تجمع حتي 
بدون مجوزهاي قانوني دفاع کرده اما تلویحا گفته که آن ها 
از طریق جلســه با وزیر ورزش پیگیر مسئله هستند. این 
یعني او هم ترجیح مي دهد، حداقل در این مســئله خاص 
از روش هاي دیگري مطالبات همفکــران خود را پیگیري 
کند. از طرفي حجت الاســلام جلیل محبي، دبیر ستاد امر 
به معروف و نهي از منکر هم گفتــه: »من فقط یک جمله 
در این مورد مي گویم و آن این است که با توجه به نزدیکي 
انتخابات مجلس بحث دیوارکشي وسط خیابان، استادیوم 
و کنســرت دوباره توسط عده اي زنده مي شــود.« بیشتر 
نیروهاي ارزشي فعال در شبکه هاي اجتماعي هم البته در 
روزهاي اخیر در مورد این مسئله سکوت کردند یا حتي یک 

گام جلوتر رفتند و از اینکه عده اي با اعتراض هاي بي حاصل 
به جریان سیاسي رقیب پاس گل مي دهند، انتقاد کردند.  

 3. به رغم اینکه پاي اطلاعیه هاي برگزاري این تجمع نوشته 
شده، ستاد مردمي  آمران امر به معروف و نهي از منکر، اما دو 
نهاد مرتبط با این بخش نقش خود را در دعوت به برگزاري 
رد کردند. یکي اینکه وحید ایماني، سخنگوي ستاد احیاي 
امر به معروف و نهي از منکر بــه خبرگزاري آنا گفت: »هر 
تجمعي نیازمند دریافت مجوز از وزارت کشور است. تجمع 
اعتراض آمیز به »ورود بانوان به ورزشگاه« ارتباطي با ستاد 
امر به معروف ندارد.« ضمن اینکه سردار محمد یزدي، دبیر 
ســتاد امر به معروف و نهي از منکر هم با تکذیب انتساب 
این تجمع به این ستاد گفت: »قطعا گسترش این چنیني 
فرهنگ امر به معروف و نهي از منکر در جامعه ما، خیلي ها 
را عصباني خواهد کرد و لذا دشمن تمام تلاش خود را براي 
ایجاد تفرقه و دودســتگي بین مردم و بین حزب اللهي ها 
به کار خواهد بست تا شــاید عطاي احیاي امر به معروف و 
نهي از منکر را به لقاي آن ببخشیم... امیدواریم مسئولان 
برگزاري این اجتماع هوشــیاري و هدایت گري کافي را در 
صورت برگزاري برنامه داشــته و کاملًا مراقب نفوذي ها و 

خنّاس ها باشند.« 

نگاه مبهوت بیرانوند به  شــیرجه بلند مظاهری در تمرینات تیم ملی. 
بیرانوند در دوبازی پرسپولیس سه گل خورد و در روی هیچکدام عکس 
العمل مثبتی نداشت. انگار کرخت شده بود . حرکاتش در تعقیب توپ 
ها و بعد چهره درمانده اش در این دو بازی  بسیار با آن سلطان قفس های 
توری  و مهارکننده رونالدو و ژاوی تفاوت داشــت. در آن سو مظاهری 
 شش هفته است که دروازه تراکتورســازی را آن هم بدون آنکه مدافع 
نام آوری  در جلو رویش باشد بسته نگه داشته است هرچند هیاهو برای 
رکورد زنی  اش در عرصه کلین شــیت به جایی نرسید و خاموش شد. 
ویلموتس با خط زدن جهانبخش و ترابی نشان داده که با کسی تعارف 
ندارد و این همان چیزی است که موجب نگرانی بیرانوند شده است. به 

چهره نگران بیرانوند نگاه کنید! 

حرف های محسن هاشمی تکان دهنده بود. این که برج میلاد با تمام 
عظمتش هیچ کاربردی برای تهران ندارد و فقط یک سازه غول پیکر 
رو  به آسمان اســت که به یک محل تفریحی بدل شده است ! این برج 
435 متری )که می گویند ششمین برج مخابراتی بلند دنیا و بیستمین 
سازه بلند دنیاست(  فقط مصرف تفریحی دارد؟  فقط تلاشی است برای 
تغییر نماد تهران از برج آزادی به برج میلاد؟ همین ؟  باورش ســخت 
است! به این ترتیب این برج مشــهور که زمانی عکس فتوشاپ قامت 
کج شده اش ولوله برانگیخت و بعد معلوم شد دروغ سیزده بوده است 
و بار دیگر زمزمه های این که بر روی گسل بنا شده بازتاب های منفی 
فراوانی داشت حالا دوباره به صدر جدول صعود کرده است . یکی دیگر 
از کاربردهایش تشخیص آلودگی هواست وقتی بلندایش در میان دود 

و غبار زمستانی تهران از نظر گم می شود. 
محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران دیروز گفت: »اگر پژوهش 
دقیقی رخ می داد شاهد ایجاد برج میلاد، پل صدر و مواردي این چنینی 
نبودیم چرا که برج میلاد با صرف هزینه و وقــت زیاد به هیچ عنوان 
نماد تهران نبوده است.  این برج کاربری لازم مدنظر از جمله کاربری 
مخابراتی را نداشته و هم اکنون به مکانی تفریحی تبدیل شده است.« 
در صفحه مخصوص به برج میلاد آمده است : طرح و ایده ساختن یک 
نماد جدید برای شهر تهران، در اوایل دهه  70 مطرح گردید و از همان 
زمان شهرداری تهران تحقیقات گســترده ای برای پیدا کردن محلی 
مناسب برای ســاخت و طراحی آن آغاز کرد. در مطالعات اولیه برج 
میلاد، 21 نقطه از تهران برای احداث برج مورد بررســی قرار گرفتند 
که از میان آنها ابتدا چهار نقطه و سپس در نهایت تپه های کوی نصر 

انتخاب و پروژه  طراحی و ساخت برج میلاد آغاز شد.
غلامحســین کرباســچی معتقد اســت طرح برج میــلاد در دوره 
شهرداری او و با توجه به ســفرهای خارجی اش ارائه شده است: »در 
بازدیدهای مختلفی که از شــهرهای بزرگ دنیا داشتیم، می دیدیم 
که ساختمان های مختلفی در این شهرها وجود دارد که هم به نوعی 
سمبل شهر است و هم جاذبه توریستی اســت برای شهر.« پیشنهاد 
ساخت یک برج و تالار نمادین برای شــهر تهران در سال 1370، در 
زمانی که مسعود رجب پور شــهردار تهران بود، مطرح شد و در پایان 
ســال 1372، محل کنونی از میان 17 نقطه پیشــنهادی ساخت آن 

برگزیده شد.
به هرحال در ایده های اولیه ساخت این برج مسئله نماد و هویت شهری 
در اولویت بوده و در مراحل بعدی است که برای آن برخی کاربردهای 

مخابراتی هم اندیشیده شده است. مثل :
• ایجاد و گسترش شبکه دسترسی بدون سیم

• ایجاد زیرساخت مناسب برای سیستم های جدید تلویزیونی
• بهینه سازی پوشش رادیو و تلویزیونی

• کاربری های هواشناسی و کنترل ترافیک
حرف های محسن هاشمی با واکنش شدید گروه های اصولگرا روبه رو 
شــد که اتمام پروژه برج میلاد را از افتخارات دوره شهرداری قالیباف 
می دانند و حرف های  هاشــمی را نوعی انتقام و کینه شــخصی تلقی 

کرده اند. 
پرویز ســروری برج میلاد را در کنار دریاچه چیتگر ،  اتوبان امام علی ، 
 پل صدر و پل طبیعت از نمادهایی دانست که توسط قالیباف به تهران 
اضافه شــده و حالا موجب حسادت شورای شــهر و شهرداری فعلی 

شده است . 
باید دید این منازعه به کجا می انجامد. محسن هاشمی اعتبار برج میلاد 
را زیر سوال برد و  گروهی دیگر حتی چنارهای آزادی را بیشتر حاوی 
هویت تهران دانسته اند تا این برج بلند تزئینی. هرچه هست در رقابت 
سیاسی که از اپراتورها تا فروش نفت و شهرداری ها وجود دارد مخاطب 

مدام گیج تر و گیج تر می شود.

اضطراب
علیرضا

بیرانوند در متزلزل ترین
موقعیت  خود در تیم ملی
طی این سال ها قرار دارد

درنیامد!

اعتبار
بهخطرافتاده
برجمیلاد

محسن هاشمی  ساخت برج 
میلاد را بیهوده دانست 

و خشم اصولگرایان 
را برانگیخت 

پایان انتظار
CAS پرسپولیس را برنده سوپرجام اعلام کرد

  عکس یک

   گرگان - سومین جلسه دادگاه رسمی و علنی اخلالگران در نظام اقتصادی کشور موسوم به پرهام آزادشهر، روز یکشنبه  با حضور سه متهم   و  وکلای مدافع آنان و جمعی از شکات به ریاست 
حجت الاسلام قاضی محمدرضا مزیدی در گرگان برگزار شد. در این پرونده بیش از 2200 میلیارد ریال اختلاس به ثبت رسیده.
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پیگیری حقوقی ایران درباره جبران 
خسارت ناشی از نقض برجام توسط آمریکا

معاون حقوقــی رئیس جمهور گفت:»ايــن معاونت از بخش های 
کلان اقتصادی کشور برای ارزيابی خسارات ناشی از نقض برجام 
درخواست کرده تا اقدامات حقوقی برای جبران آن را تعبیه کند.« 
لعیا جنیدی در توضیح پیگیری معاونت حقوقی رياست جمهوری 
برای اخذ خسارات ناشی از نقض برجام گفت: جمهوری اسلامی 
ايران موضوع نقــض تعهد آمريکا در برجــام و اعمال تحريم های 
ظالمانه به رغــم توافق صــورت گرفتــه را در دادگاه بین المللی 
دادگستری لاهه طرح کرد و دستور موقتی نیز به نفع ايران صادر 
شد. معاون حقوقی رئیس جمهور تصريح کرد:»با توجه به دستور 
صادر شده، سازمان حقوقی دولت به دنبال تامین خسارات ناشی از 
نقض توافق برجام است از اين رو در تلاشیم تا تمام خسارات وارده 
را مستندسازی و شرايط جبران آن از سوی ناقضان را فراهم کنیم.« 
او افزود:»همچنین از بخش های کلان اقتصادی داخلی کشور طبق 
شاخص ها درخواست کرديم تا خسارات ناشی از نقض عهد برجام را 
به طور کلی را ارزيابی کنند تا بتوان به صورت دقیق پیگیری کرد.«

معاون حقوقی رئیس جمهوری در گفت وگــو با خانه ملت يادآور 
شد:»با وجود اقدامات انجام گرفته و در حال انجام، به دنبال راهکار 
حقوقی و قضايی ديگر نیز هستیم تا خسارات ناشی از نقض برجام 

را ارزيابی و دريافت کنیم.«
  ملکه تحریم ها علیه ایران رفت 

ســیگال مندلکر که به ملکــه تحريم ها در دولــت دونالد ترامپ 
معروف اســت، تصمیم گرفته که دولت را تــرک کند و به بخش 
خصوصی برگردد. به گزارش وال استريت ژورنال، مقام های وزارت 
خزانه داری آمريکا می گويند معاون امور تروريسم و اطلاعات مالی 
اين وزارتخانه تابستان امسال زمزمه هايی مبنی بر علاقه مندی اش 

به بازگشت به بخش خصوصی بروز داده بود.
اين گزارش می افزايد:»او گفته اســت گرچه در اين زمینه برنامه 
فوری ندارد اما بازگشــت به بخش خصوصی فضای بهتری برای 
زندگی عادی تــر فراهم می کنــد و می تواند وقت بیشــتری را با 
خانواده اش بگذراند.« در دوران معاونــت خانم مندلکر در وزارت 

خزانه داری آمريکا، تحريم ها علیه تهران تشديد شده است.
  تحلیل مشاور عالی رهبری از پشــت پرده درگیری ها و 

ناآرامی های عراق
مشاور عالی رهبر انقلاب در امور نیروهای مسلح با اشاره به وقايع 
اخیر در کشور عراق گفت:»چند روز اين ناامنی را در کشور عراق 
ايجاد کردند تا مرم را بترسانند که به راهپیمايی اربعین نروند اما 
اگر در آسمان تیر و سنگ هم ببارد عاشقان حسینی نمی هراسند. 
در حالی که اگر از آســمان تیر و ســنگ هم ببارد اين عاشــقان 
حسینی به زيارت کربلا خواهند رفت. عاشقان حسین)ع( شجاع 
هستند و جانشان را نیز در اين راه می دهند.  امروز امنیت در برخی 
از کشورها به يک معمای امنیتی بدل شــده و شرايط امنیتی ما 
در سال های اخیر بسیار متفاوت شده است. اين در تمام کشورها 
نیز وجود دارد. در همین فرانسه پلیس اين کشور با آن همه ادعا 
و امکانات بیش از ۵0هفته است که نتوانسته مسائل امنیتی اين 
کشور را حل کند. امنیت سه رکن دارد، تهديد امنیتی حوزه تهديد 
با موضوع تهديد سه عاملی اســت که در تامین امنیت بايد مورد 

توجه قرار بگیرد.«

ظریف: ترور بیولوژیک روانچی را تکذیب   ویژه
می کنم

وزیر امور خارجه ضمن توضیح درباره آخرین 
وضعیت مجید تخت روانچی گفت:»ترور 
بیولوژیک آقای تخت روانچی را تکذیب 

می کنم.« محمدجواد ظریف در توضیح آخرین 
وضعیت بیماری »مجید تخت روانچی« سفیر و 
نماینده ایران در سازمان ملل متحد گفت:»بعد 
از رفتن آقای تخت روانچی به نیویورک بیماری 

سرطان تشخیص داده شد، او در ایران از بیماری 
خود خبر نداشت.« وزیرامورخارجه افزود:»در 

صورتی که از بیماری ایشان قبل از عزیمت به 
نیویورک مطلع می شدیم، حتما درمان را در 
ایران شروع می کردیم اما در آمریکا بیماری 

وی تشخیص داده شد. دکتر ایشان نیز تاکید 
داشتند که فوری باید عمل شود.« ظریف در 

گفت وگو با خانه ملت ادامه داد:»با توجه به نظر 
دکتر تخت روانچی، جراحی در نیویورک انجام 

گرفت. آقای تخت روانچی در حال حاضر مراحل 
شیمی درمانی را پشت سر می گذارد.« وزیر امور 
خارجه در پاسخ به سوالی درباره ترور بیولوژیک 
مجید تخت روانچی در نیویورک گفت:»موضوع 

ترور بیولوژیک آقای تخت روانچی را تکذیب 
می کنم، ایشان در حال درمان هستند.« مجید 
تخت روانچی، سفیر و نماینده ایران در سازمان 
ملل متحد در مجمع امسال سازمان ملل، هیات 
ایرانی را در اجلاس سالانه  سازمان ملل به علت 

بیماری همراهی نکرد. او در حال حاضر در 
بیمارستانی در نیویورک بستری است.

درخواست ترامپ از ایران و اروپا  برای 
تصمیم گیری درباره داعشی های اسیر شده 

رئیس جمهور آمریکا با ادعای اینکه کشورش 
در سوریه صددرصد داعش را شکست داده 

است، گفت:»کشورهایی همچون ترکیه، روسیه 
و ایران و به علاوه اروپا باید وضعیت را مشخص 
و تعیین کنند که با نیروهای داعشی اسیر شده 
در همسایگی شان چه کاری می خواهند، انجام 

دهند.« دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با 
انتشار رشته توئیت هایی به حضور چندین ساله 
کشورش در جنگ سوریه اشاره و اذعان کرد که 
آمریکا بدون داشتن هدفی در چشم انداز خود، 

در طول این سال ها هرچه بیشتر و بیشتر درگیر 
این جنگ شد. او در ادامه مدعی شد، آمریکا در 

سوریه به طور صددرصد داعش را شکست داده و 
نیروهای داعشی زیادی را نیز به اسارت درآورده 
است که اغلب آنها از اروپا آمده اند اما اروپا حاضر 

نیست آنها را بپذیرد و از آمریکا می خواهد آنها 
را به زندان های خود راه دهد، کاری که هزینه 

گزافی خواهد داشت. ترامپ در توئیتی دیگر با 
اشاره به جنگ کردها با آمریکا و ترکیه نوشت: 

آمریکا تنها در جایی می جنگد که به نفعش باشد 
و تنها برای پیروزی می جنگد. 

سی
لما

دیپ

سخنگوي دولت، توســعه رابطه با همسايگان را 
از سیاســت هاي اصلي جمهوري اسلامي  ايران 
برشمرد و گفت: »هدف ما گسترش مناسبات با 
همه کشــورهاي منطقه به خصوص خلیج فارس 

است.«
 امروز يکي از سیاست هاي ما توسعه رابطه با 
همسايگان است. سفر هفته گذشته رئیس جمهور 
براي شــرکت در اجلاس اوراسیا در همین راستا 
صورت پذيرفت و از اهمیت بالايي برخوردار است 
و تمام مسئولیت هايي را که با همسايگان خواهیم 

داشت، ايفا خواهد کرد.
 کساني که تلاش مي کنند ما صلح و دوستي با 
همسايگان نداشته باشیم، بدانند موفق نخواهند 
شــد. مردم ما مي دانند همکاري با همســايگان 

اهمیت بالايي دارد.
 از هرگونه تنش در کشورهاي همسايه متاثر 
مي شويم. رخدادهاي چندروز گذشته عراق مايه 
تاسف اســت. در روزهايي که دولت ايران و عراق 
خود را براي بزرگترين رويداد مذهبي دنیا آماده 
مي کردند، شاهد حوادث تلخي بوديم. دولت عراق 
اطمینان داده است که دخالتي نداشته در اين امر 
و حضور بدخواهان در اين میان بوده است. دولت 
و ملت عراق از بلــوغ و آگاهي کافــي برخوردار 
هستند. راه درست وحدت عراق حول مرجعیت 
شیعه است. جمهوري اســلامي  همکاري خود را 
براي همراهي برادران عراقي اعلام مي کند و هیچ 
شکلي از بدخواهي اين رابطه را از بین نخواهد برد.

)در پاسخ به اين پرسش که دولت براي مراسم 

اربعین چه کرده است(: وزير خوب راه ما مشکل 
بلیت ها را حل کرده اســت. بي نظیرتر از همیشه 

اين مراسم را برگزار خواهیم کرد.
 تحريم بد است اما اتفاقات خوبي هم براي ما 

داشته و آن تقويت بودجه بدون نفت بوده است.
 آمار ها نشــان مي دهد، افزايش اشــتغال در 
تابستان صورت گرفته است. در بخش هاي صنعتي 
کاهش داشــتیم، اما در بخش هــاي تولید مولد 
رويش داشته ايم. شواهد تامین اجتماعي هم آمار 
را تايید مي کند، در يک سال گذشته 844هزار نفر 
خالص اشتغال ايجاد شــده، اين رقم در روستاها 
هم افزايش داشته و نرخ مشــارکت افزايش پیدا 

کرده است.
)در پاسخ به پرسشي درباره مدرک تحصیلي   
حســین فريدون(: ادعاي چنــد نماينده در اين 
خصوص را دنبال کردم، دونفرشان صحه گذاشتند 
بر سلامت روند طي شــده؛ من خودم به دقت با 
آقاي دکتــر غلامي  و مديران دانشــگاه صحبت 
کردم. ايشان به عنوان دانشجوي دکتري در يکي 
از دانشــگاه هاي گیلان در دولــت قبل پذيرفته 
مي شوند. انتقال پیدا مي کنند به دانشگاه شهید 
بهشتي؛ رئیس قبلي اين دانشگاه که الان رئیس 
دانشگاه آزاد اســت، بسیار ســخت گیر است و 
جبهه گیري سیاسي ندارد. حسین فريدون قبل از 
انقلاب دستگیر مي شــود، زندان مي رود، بعد از 
انقلاب اسیر مي شود، 30درصد هم جانبازي دارد. 

انتقالش کاملا قانوني است.
دکتر روحاني بارها گفته اند، هیچ خط قرمزي 

براي رسیدگي به اين امور ندارند. هیچ کمکي از 
ســوي دولت صورت نگرفته اســت. برادر دکتر 
روحاني بودن هیچ امتیازي نداشته، اجازه بدهید 
در مورد برعکســش اظهار نظر نکنم، ايشان مثل 
همه شهروندان بايد رسیدگي هاي قانوني را طي 

کنند.
)در پاسخ به ســوالي درباره وضعیت خبرنگار 
روس بازداشت شــده در تهــران(: پرونــده اين 
خبرنگار خانوم مربوط به معاونت ضدجاسوســي 
نبوده، مربوط به تخلفات پیرامون ويزاي ايشــان 

بوده و به سرعت هم رسیدگي مي شود.
)در پاسخ به پرسشــي در مورد لايحه تابعیت 
فرزندان با مادر ايراني و پدر خارجي(: اين لايحه 
سال ها مدنظر بوده اســت، چند بار براي حل اين 
مشکل خیز برداشته شد که نشد. اواسط 1394 
يکــي از مصوبات شــوراي عالي رفــاه در مورد 
کودکاني با مادر ايراني بود. در دولت بررسي شد، 
به مجلس رفت و شــوراي نگهبان آن را رد کرد و 
مرجع استعلام کننده جديد به آن اضافه شد. من 
خودم هم در گیر اين پرونــده بودم، اين موضوع 
خوشبختانه حل شد. حدود دوسال پیش حدود 
1۵0هزار کــودک با اين وضعیت وجود داشــته 
است. اين لايحه فقط مشــمول زنان داخل ايران 

نیست و مشمول زنان خارج از ايران هم مي شود.
)درباره بحــران ايجادشــده در روســتاي 
چنارمحمود(: با دو مديرکل اطلاعات و مسئولین 
سیاسي منطقه صحبت کردم. اطلاعاتم دقیق و 
جامع است. اولا هرگونه استفاده از سرنگ آلوده 
را تکذيــب مي کنم. فردي مراجعــه مي کند به 
پزشک، پزشک اعلام مي کند ايمني بدنش پايین 
آمده. وزارت بهداشت بلافاصله با ديدن اين علائم 
شیوع شناســي مي کنــد. ايــن بــه ورز براي 
شیوع شناسي مي رود و کار خود را انجام مي دهد. 
ماجرا از وقتي بــه انحراف رفت کــه اين به ورز 
توسط مقام قضايي بازداشت شد. بیماري هايي 
هستند که پايه 10سال و هشت ساله دارند. اين 

بیماري در يک ماه ايجاد نمي شــود. اصلا جاي 
نگراني نیســت. منطقه، منطقــه اي فرهنگي و 
متدين است. به اعتقاد من ناامني رواني بیشتر 
تاثیر گذاشته است. من وظیفه خودم مي دانم که 
از اين بهیار تشکر کنم که مسئولانه عمل کردند.

 اعتیاد وجود داشــته و اين اتفاق در آنجا رخ 
داده. وزن اتفــاق آنقــدر نبــود کــه خارجي ها 
موج سواري کنند. من اطمینان مي دهم، وزارت 
بهداشت دارد به خوبي موضوع را پیگیري مي کند. 
زماني که وزير رفاه بودم از طريق مراکز بهزيستي 
سرنگ مي داديم به مراکزي که مي دانستیم معتاد 

دارد و عده اي نیز ما را نقد مي کردند.

    کرملیــن: امیدواریــم روزنامه نــگار 
بازداشت شــده روس در ایــران به زودي 

آزاد شود
ســخنگوي رئیس جمهــوري روســیه ابــراز 
امیدواري کرد کــه يولیا يوزيــک، روزنامه نگار 
بازداشت شــده روس در ايــران بــه زودي آزاد 
شــود. دمیتري پسکوف روز دوشــنبه در جمع 
خبرنگاران با بیان اين مطلب افزود: »ما نســبت 
به اين مسئله)بازداشت يوزيک در ايران( ديدگاه 
منفي داريم و معتقديم که بازداشت خبرنگاران 
روس غیرقابل قبول اســت و امیدواريم که اين 
روزنامه نگار هرچه زودتر آزاد شود. امیدواريم که 
طرف روسي توضیحات لازم را درمورد اين واقعه 
دريافت کند.« رسانه هاي روســي روز جمعه از 
بازداشت يولیا يوزيک، روزنامه نگار روس که براي 
انجام ديدار شخصي به تهران سفر کرده بود، خبر 
دادند. سخنگوي سفارت روســیه در تهران، به 
»تاس« گفت که اين سفارتخانه براي دسترسي 
کنسولي به يوزيک تلاش مي کند. گفتني است 
يوزيک روز 29 سپتامبر به ايران سفر کرد و گفته 
شــد که در فرودگاه امام خمیني)ره( گذرنامه او 
توقیف شد و روز دوم ماه اکتبر نیز اين خبرنگار را 

در هتلي در تهران بازداشت کردند.

 ماجرای روستای چنارمحمود
به روایت سخنگوی دولت

ربیعی: خبرنگار روس بازداشت شده تخلف ویزایي داشت

  خبر

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با بیان 
اينکه تحولات و اتفاقــات رخ داده در عراق يک 
مسئله داخلی اســت، گفت:»اين اتفاقات تاثیر 
ويژه ای روی راهپیمايی اربعین حسینی نخواهد 
داشــت و اين راهپیمايی با حضور عاشقان امام 
حسین )ع( و اهل بیت از ايران و ديگر نقاط جهان 

با شکوه و با عظمت برگزار خواهد شد.«
سید عباس موســوی با بیان اينکه دولت و ملت 
عراق تاکنون بحران های زيــادی را در اين مدت 

با درايت و صلابت پشت سر گذاشــته اند، ادامه 
داد:»در زمان اشغال اين کشور توسط نیروهای 
آمريکايی و پس از آن اتفاقــات زيادی در عراق 
رخ داده ولــی دولــت و ملت عراق  بــا درايت و 
حکمت که حاصل اجماع تمــام احزاب، گروه ها 
و شخصیت های سیاســی و مذهبی عراق است 
اين موضوعات را پشت ســر گذاشت.« او با بیان 
اينکه اکنون نیز مطمئن هستیم که اين اتفاقات 
را دولت و ملت عراق با هر ريشــه ای که می تواند 

وجود داشته باشد با موفقیت پشت سر می گذارد، 
گفت:»کســانی که به اين اتفاقات طمع کرده اند 
خود را بــه زحمــت نیندازند و بداننــد که اين 
مسائل داخلی عراق است و ان شاءالله اين اتفاقات 
همانطور که اشاره شــد با همکاری دولت و ملت 
عراق و همــه گروه ها، احزاب و شــخصیت های 
مذهبی و سیاسی تاثیرگذار در اين کشور رفع و 

رجوع می شود و جای هیچ گونه نگرانی نیست.«
اين ديپلمات کشورمان در گفت وگو با خبرگزاری 

صداوسیما با بیان اينکه پیش بینی ما اين است که 
امسال راهپیمايی اربعین با شکوه تر از سال های 
قبل انجام شــود، ادامه داد:»همانطور که اشاره 
کردم مسائل اخیر رخ داده در عراق مسئله داخلی 
اين کشور اســت و اين مســائل تاثیر ويژه ای بر 
راهپیمايی عظیم اربعین حسینی نخواهد داشت 
و اين راهپیمايی با حضور گسترده عاشقان اهل 
بیت از ايران و نقاط مختلف جهانی با شــکوه و با 

عظمت برگزار خواهد شد.«

موسوی: اتفاقات اخیر در عراق تاثیری بر راهپیمایی اربعین نخواهد داشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  واکنش توئیتــر دفتر رهبری به حوادث عراق؛ حســاب 
کاربری توئیتر عربی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آيت الله خامنه ای، 
بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب را منتشر کرده که فرموده اند: 
ايران و عراق دو ملتی هســتند که تن ها و دل ها و جان هايشان به 
وســیله ايمان باِلله و محبّت به اهل بیت و حسین بن علی متصل به 
يکديگرند؛ روزبه روز هم اين اتصال زياد خواهد شد. دشمنان سعی 
بر تفرقه دارند اما نتوانسته اند و توطئه  آنان اثری نخواهد کرد. اين 

توئیت با هشتگ الحسین يجمعنا منتشر شده است. )خبرآنلاين(

2  روحانی: بیــش از 25میلیون نفر در کشــور کار دارند؛ 
حسن روحانی در جلسه هیات دولت با اشاره به آخرين آمار رسمی 
اشتغال در کشور گفت: خوشبختانه وضعیت اشتغال نسبت به بهار 
و تابستان سال گذشته بهبود پیدا کرده است به طوری که جمعیت 
شاغل ما اکنون نزديک به 2۵میلیون نفر بوده و از طرف ديگر آمار 
بیکاران به زير سه میلیون رسیده است. )پايگاه اطلاع رسانی رياست 

جمهوری(

3  جهانگیری: ما را متهم کردند که کار عمرانی نمی کنیم؛ 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در جريان افتتاح طرح 
آبرسانی محمدشهر به بیرجند با بیان اينکه يکی از ظلم های بزرگی 
که در حق کشور، ملت و نظام و در آخر در حق دولت شد تبلیغات 
منفی در اين باره بود که هیچ اقدام و طرح عمرانی در کشور انجام 
نشده است،گفت: متأسفانه با ســیاه نمايی و در بوق و کرنا کردن 
اين موضوع که وضع کشــور خیلی بد است طوری جا انداختند که 
حتی مديران دولتی از بیان اتفاقات و دستاوردها هراسان هستند. 
جهانگیری ادامه داد: اين در حالی اســت که در دولت تدبیر و امید 
تنها در حوزه آب های مرزی 8میلیارد دلار معادل 30هزار میلیارد 
تومان سرمايه گذاری انجام شــد و طرح هايی به بهره برداری رسید 

که در سال های قبل انجام آن تصوری واهی تلقی می شد. )ايلنا(

4  سپاه: از رسانه ها شکایت نداریم ولی از نبوی چرا؛ معاونت 
حقوقی سپاه شکايت خود را از ســايت های خبری »الف« و »عصر 
ايران« در پــی مصاحبه بهزاد نبــوی و اظهارات خــلاف واقع وی 
در اين مصاحبه پس گرفت. اين شــکايت در پی مصاحبه ســايت 
خبری »الف« با بهــزاد نبوی و اظهارات خلاف واقــع وی مبنی بر 
دستگیری دو جاسوس اســرائیلی در دفتر سردار نقدی  و نیز اعلام 
اعدادی غیر واقعی و اغراق آمیز در خصوص سهم قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( از دارايی های کل کشور صورت گرفته بود. پس از 
انتشار اين گفت وگو، سايت خبری الف با ارائه توضیحاتی، از سردار 
نقدی بابت اشتباه صورت گرفته عذرخواهی کرد. بنابراين گزارش، 
شکايت معاونت حقوقی سپاه از بهزاد نبوی به دلیل اظهارات خلاف 
واقع و کذب همچنان به قوت خود باقی و در حال پیگیری اســت. 

)سپاه نیوز(

5  نبوی: راهی جز اصلاح نداریم؛ بهزاد نبوی عصر دوشــنبه 
در سلسله نشســت های حزب ندای ايرانیان با عنوان اصلاح طلبان 
و انتخابات مجلس شورای اســلامی گفت:من بیش از سه راه برای  
تغییر وضع موجود کشــور به وضع مطلوب نمی شناســم انقلاب، 
دخالت خارجی و اصلاحات اســت که تقريبا از سال 76 يه خرده 

تئوريزه شده اســت. وی در ادامه از حاضران پرسید آيا برای تغییر 
وضع موجود به مطلوب کسی به تغییرات ســاختاری باور دارد؟ و 
در ادامه در پاســخ به يکی از حضار گفت: من جرات دارم و حاضرم 
هزينه بدهم ولی آيا اين حرکت مفید است؟ معتقدم در شرايط فعلی 
انقلاب نه مفید و نه ممکن است.  اين فعال اصلاح طلب خاطرنشان 
کرد: به اين نتیجه رسیدم هیچ انقلابی نتوانسته به اهداف خودش 
برسد. وی با يادآوری تجربه بهار عربی خاطرنشان کرد: غیر از تونس 
هیچ کدام به تغییرات موثر منجر نشد. پس انقلاب کار خوب و نتیجه 
بخشی نیست اگرچه انقلاب اســلامی يکی از بهترين ها بود. نبوی 
با اشاره به راه دوم يا مداخله خارجی گفت: کسی را داريم که برای 
ايجاد تغییرات دنبال دخالت خارجی باشــد؟ پس از تجارب عراق، 
سوريه، يمن و... بعید است کســی معتقد به دخالت خارجی باشد. 
دخالت خارجی راه مناســبی براى تغییر وضع موجود به مطلوب 
نیست. نايب رئیس مجلس ششم اظهار داشت: می ماند راه اصلاحات 
که از طريق برهــان خلف به اصلاحات می رســیم. وقتی انقلاب و 
مداخله خارجی را نفى می کنیم راه ديگری باقی نمی ماند مگر آنکه 
راه چهارمی را معرفی کنید. اصلاحات يعنی تغییر وضع موجود به 
مطلوب با حفظ چارچوب وضع موجود. انقلاب در پی فروپاشی اين 
چارچوب اســت. انقلاب ها تا خراب کردن چارچوب موفق هستند 

ولی موقع ساختن به مشکل بر می خورند. )ايرنا(

6  خاتمی: به بدحجاب ها پــول می دهند در قم قدم بزنند؛ 
سید احمد خاتمی، عضو شورای عالی حوزه های علمیه و امام جمعه 
موقت تهران در درس اخلاق که در مؤسسه فقهی امیرالمؤمنین)ع( 
قم برگزار شد، گفت: متأسفانه گناه در فضای مجازی و غیره می بارد؛ 
حتی اطراف حرم صحنه ای می بینید که قبل از انقلاب کسی جرأت 
نمی کرد چنین حرکتی انجام دهد، کســانی کــه بی حجاب  وارد 
دروازه قم می شدند، چادر ســر می کردند اما الان به راحتی چادر 
برداشته شده است، قمی که بی حجابی جرأت نمی کردند وارد آن 
شود، اما الان با کمال وقاحت می خواهند حريم شکنی کنند. يکی 
از مســئولان می گفت، اينها اعتراف کردند، به آنها پول می دهند 
تا اطراف صفائیه ســاعتی قدم بزنید تا حريم بشکنند، اما طلبه ها 

مواظب حريم شکنی باشند، نبايد حريم ها شکسته  شود. )ايسنا(

7  واکنش ربیعی به یک تشابه اسمی؛ ســخنگوی دولت در 
جلسه ديروز با اهالی رسانه به ابهاماتی که بر سر تشابه اسمی اش با 
يکی از متهمان گروه عظام ايجاد شــده بود پاسخ داد. روز شنبه در 
جلسه ســوم محاکمه گروه عظام، قاضی صلواتی خطاب به عباس 
ايروانی، متهم به  قاچاق ســازمان يافته و حرفه ای قطعات خودرو 
گفت: شما با عباس ربیعی مدير خدمات پس از فروش ساپکو قرارداد 
بستید، اين قرارداد به نام همسرش زهره شکرچی بوده به مبلغ ۵0 
میلیون تومان که ربیعی هم 2میلیارد از جرائم شــرکت های عظام 
را کســر می کند. برخی خبرگزاری ها نیز اسم کوچک ربیعی، مدير 
خدمات پس از فروش ســاپکو را در خبر آورده بودند و برخی ديگر 
فقط تحت عنوان »آقای ربیعی« از او ياد کرده بودند. همین امر هم 
باعث ايجاد ابهام شده و ماجرا به جلسه ديروز سخنگوی دولت هم 
رسید. آنجا که علی ربیعی ســخنگوی دولت در مقابل سوالی که به 
بحث ارتباط مالی او و همسرش با گروه عظام اشاره داشت، با لحنی 
کنايه آمیز گفت: من همسر ندارم، شــوکه شدم. همسرم کجا بوده 

است؟ وی گفت: در دادگاه اسم کوچک نبردند، شباهت اسمی هم 
دردسر شده است. )خبرآنلاين(

8  قالیباف راه احمدی نژاد را می رود؛ گزيده مصاحبه ابراهیم 
فیاض، اســتاد جامعه شناسی دانشــگاه تهران در خصوص حضور 

قالیباف در انتخابات مجلس را بخوانید:
  سرلیست هر جريان سیاسی در حوزه انتخابیه تهران يک نماد 
برای کل کشور محسوب می شود و شورای وحدت نیروهای انقلاب 
می خواهد اين جايگاه را در اختیار قالیباف قرار دهد، به نظر شــما 
اصولگرايان با اين راهبرد می توانند لیســت خود را در نگاه جامعه 

کارآمد نشان دهند؟
آقايان نمی خواهند انقلاب نســلی را به رســمیت بشناسند. نسل 
انقلاب و نســل جنگ جای خود را به نســل تمدن ساز داده اند؛ به 
عبارت ديگر يک نسلی انقلاب کرد و کشــور را به استقلال رساند، 
يک نســل جنگ کرد و کشــور به قدرت جهانی تبديل شد. حالا 
رسیديم به جايی که يک نسل می خواهد تمدن سازی کند و چون 
رويکردش با نسل جنگ و نسل انقلاب فرق دارد آن دو نمی خواهند 
نسل تمدن ساز را به رسمیت بشناسند بنابراين در اين بین گسل 

ايجاد شده است.
  حالا آيا آقای قالیباف می تواند پاســخگوی خواسته های نسل 

تمدن ساز باشد؟ 
خیر او نمی تواند چون او همیشه فرمانده بوده است. زمان شهرداری 
هم در واقع فرمانده تهران بود نه شهردار تهران. سال 92 هم ديديم 
که او انتخابات رياست جمهوری را در تهران باخت. در واقع او دارد 

راه احمدی نژاد را می رود البته به شدت بدتر.
  با ايــن اوصاف که شــما می فرمايید، جنس شــخصیتی آقای 

قالیباف با حوزه تقنین و قانونگذاری نمی خواند؟
بله، چون فقط فرماندهی، فرماندهی و فرماندهی می داند.

  يعنی به جای رياســت جمهوری و مجلس به فکر بازگشت به 
پادگان باشد؟

دقیقا چون می خواهد ســتاد فرماندهی ايجاد کنــد و دنبال يک 
نوسازی آمرانه شديد اســت. حال آنکه نسل تمدنی چنین نگاهی 
را نمی پسندد چون صرفا با بازسازی، تمدن ايجاد نمی شود. مثال 
روشنش شوروی است. شــوروی با آن همه تکنولوژی و پیشرفت، 
تمدن شد؟ خیر تازه در مقابل تمدن غرب فروپاشی کرد. )نامه نیوز(

9  انتقادات سخنگوی شورای نگهبان از شورای عالی انقلاب 
فرهنگی؛ عباسعلی کدخدايی در نشســت تخصصی الزامات تحقق 
سیاست های کلی نظام قانونگذاری با بیان اينکه برخی اصول قانون 
اساســی نیازمند قانون است، اظهار داشــت:علاوه بر قوانینی که در 
مجلس تصويب می شــود، گاهی مراکزی الزامات و قوانین را تصويب 
می کنند که اين هم مشــکلاتی برای اجرا ايجاد می کند. وی تصريح 
کرد: به عنوان مثال شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوباتی دارد که در 
قانون اساسی پیش بینی نشده و نظارت شورای نگهبان بر اين مصوبات 
نیز مشخص نیست. سخنگوی شورای نگهبان افزود: البته در برخی 
موارد قانون اساسی تکلیف را روشن کرده، مثلًا مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی پس از تايید رهبر معظم انقلاب لازم الاجراست، اما درباره 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در قانون اساسی چیزی نیامده 

است، بايد تکلیف اين قوانین مشخص شود. )تسنیم(

نظر دفتر رهبری درباره حوادث عراق، دفاع جهانگیری از دولت و ...
  عکس نوشت

    پنجمین بوستان ویژه بانوان که به نام مرضیه حریرچی )دباغ( نامگذاری شده است، دوشنبه 15 مهرماه با حضور 
پرویز حناچی، شهردار تهران افتتاح شد. )عکس: عرفان خوشخو / ایسنا(

     سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی کشور به مناسبت هفته نیروی انتظامی در سفر به شهر مقدس قم با 
تعدادی از مراجع عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد. این تصویری است از دیدار او با آیت الله مصباح یزدی. 

)عکس: مهدی بخشی سورکی / مهر(

    لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور در نشست تخصصی همایش 4۰ سال قانون اساسی  که در تالار 
شیخ انصاری دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار شد. )عکس: مسعود شهرستانی / تسنیم(
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     حاشیه روز 

 بازسازی مجدد صحنه قتل میترا استاد 
روز گذشته محمد علی نجفی به آگاهی رفت تا صحنه به قتل رسیدن میترا استاد بررسی 
شود. پیش از این اعلام شده بود قرار است یکبار دیگر این صحنه با حضور هیات قضایی و 
کارشناسان اسلحه بررسی شود. به رغم گذشت اولیای دم از حق قصاص، وکلای نجفی به 

حکم صادره از سوی شعبه نهم دادگاه کیفری یک اعتراض کردند. گودرزی وکیل نجفی 
گفته بود: »اعتراض ما به رأی دادگاه با مسئله رضایت اولیای دم ارتباطی ندارد و این 

اعتراض مربوط به جنبه عمومی جرم است. قتل یک جنبه عمومی و یک جنبه خصوصی 
دارد. جنبه خصوصی حق اولیای دم است که خوشبختانه لطف کردند و رضایت دادند و 

از آنها نیز متشکر هستیم. اگر بخواهیم از بابت جنبه عمومی جرم ورود نکنیم و قتل عمد 
ثابت شود، بعد از گذشت شاکی و صدور موقوفی تعقیب برای قصاص، طبق ماده 612 قانون 

مجازات اسلامی از بابت جنبه عمومی جرم قتل عمد برای موکل مجازات حبس صادر 
می شود. معتقدیم قتل رخ داده در این پرونده شبه عمد بوده و باید این مسئله را ثابت کنیم 
و برای ثابت کردن باید اعتراض می کردیم. اگر دیوان عالی کشور اعتراض ما را بپذیرد، باید 
حکم را نقض کند تا پرونده به همان شعبه قبلی یا شعبه دیگری ارسال و نواقص مورد نظر 
ما رفع شود و قضات قانع شوند که قتل، عمدی نبوده و شبه عمد است. اگر قانع شوند که 
قتل، شبه عمد است موضوع از ماده 612 قانون مجازات اسلامی خارج و مجازات حبس 

برای موکل منتفی می شود.« همچنین حجت الاسلام مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی 
کشور هم گفت: »دیوان در نوع قتل تردید کرده است، اما آقای نجفی را قاتل می داند و باید 

یکسری ابهام ها و نقض ها برطرف شود.« 
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سنسربازی20سالمیشود؟
سردارموسیکمالیبهپیشنهاددبیرشورایعالی
انقلابفرهنگیپاسخداد:پیشنهادتانعملاالان

هموجوددارد!
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی دو روز پیش در جلسه ای با عنوان 
»نشســت تخصصی کنکور، چالش ها و راهبردها« پیشنهاد کرد که 
سن سربازی داوطلبان کنکور با دو سال تاخیر و در 20 سالگی باشد. 
حجت الاسلام سعید رضا عاملی که از دی ماه پارسال به عضو و دبیری 
اين شورا منصوب شده اين ايده را به منظور کاهش اضطراب و فشار از 
روی دانش آموزان مطرح کرده. بلافاصله سردار موسی کمالی، رئیس 
اداره سرمايه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح هم در گفت وگو 
با خبرگزاری ايسنا به اين پیشنهاد او پاسخ داد که بخش هايی از آن را 

در ادامه مرور می کنیم. 
  ستادکل نیروهای مســلح از هرطرح و ايده ای که منجر به ارتقای 
خدمت سربازی و روحیه و شرايط سربازان شود استقبال می کند اما 
متولی بررسی طرح ها و ايده های مربوط به سربازی ستادکل نیروهای 
مسلح است. در همین راســتا نیز هرطرح و ايده ای که برای سربازی 
وجود داشته باشد ابتدا بايد به ســتادکل نیروهای مسلح ارائه شده و 

اقدامات کارشناسی و بررسی های لازم در مورد آن انجام شود.
  در حال حاضر سن سربازی در کشور ورود به 19سالگی است و از 
طرف ديگر نیز دارندگان مدرک ديپلم يکسال فرصت دارند تا وضعیت 
سربازی خود را مشخص کنند که به عبارتی ديگر فرد مشمول پس از 
دريافت ديپلم تا 20سالگی فرصت دارد که وارد دانشگاه شود، يعنی 
می تواند دوبار در کنکور شــرکت کرده و فرصت پذيرش در رشــته 

دانشگاهی مورد علاقه اش را پیدا کند. 
  همچنین ستاد کل نیروهای مســلح با هماهنگی وزارت آموزش 
و پرورش به دانش آموزان ذکور اين فرصت را داده که تا 20ســالگی 
تحصیل خود را ادامه داده و در مــدارس روزانه ادامه تحصیل دهند، 
يعنی اگر دانش آموزی به دلايل مختلف نظیــر ضعف تحصیلی و ... 
نتواند تا 18ســالگی ديپلم بگیرد، می تواند تا 20سالگی به تحصیل 
خود ادامه داده و مدرک ديپلم را دريافت کند و پس از آن هم دوباره 
يک سال فرصت دارد که تکلیف سربازی اش را مشخص کند که دراين 

شرايط سن فرد به 21 سال می رسد. 
  با اين شرايط به نظر نمی رسد که دغدغه سربازی بتواند منجر به 
ايجاد مشکل برای کنکوری ها شود چراکه تسهیلات لازم برابر قانون و 
مقررات به اين افراد ارائه شده است. به همین دلیل نیز می توان گفت 
که پیشنهاد مطرح شده عملا وجود داشته و کسانی که دغدغه کنکور 
داشته باشند تا سن 20سالگی و حتی در موارد خاصی که در بالا گفته 

شد تا 21سالگی می توانند برای شرکت در کنکور اقدام کنند. 
  از طرفی ديگر اگر سن سربازی افزايش پیدا کند، منجر به معطلی 
گروه ديگر از جوانان خواهد شد، در حال حاضر ما جوانان بسیاری را 
داريم که قصد ادامه تحصیل نداشته و می خواهند زودتر به سربازی 
اعزام شده تا تکلیفشان مشخص شود و بتوانند برای آينده برنامه ريزی 
کنند، حالا اگر سن سربازی بیشتر شــود يعنی اين افراد بايد بیشتر 
معطل شده و امکان بهره مندی از يک سری امکانات بعد از سربازی را 

ديرتر به دست بیاورند. 
  تاکنون هیچ طرحی در اين خصوص ازسوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به ستادکل نیروهای مسلح ارائه نشده است. لذا تقاضای ما 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی اين است که اين طرح را به ستاد کل 
نیروهای مسلح ارائه کند تا پس از بررســی معايب و فوايد آن نسبت 
به تصمیم گیری در موردش اقدام شود. دستگاه های مختلف چنانچه 
پیشــنهاد و طرحی در مورد ســربازی دارند، قبل از رسانه ای کردن 
موضوع آن را به ســتادکل نیروهای مســلح ارائه دهنــد تا اقدامات 

کارشناسی و بررسی های لازم روی آن انجام شود. 
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سفر اربعین به سبک 98
یک چهارم زائرانی که برای سفر به عراق ثبت نام کردند؛ تا دیروز از کشور خارج شدند

اطلاعات رســیده از مرزهای کشور، نشان می دهد 
روند شرکت زائران اربعین امسال با سال های قبل 
تغییر عمده داشــته و اين افراد به جای اينکه سفر 
خود را به روزهای پايان منتهی به اربعین حسینی 
که امسال مصادف با روز 27 مهر شده، موکول کنند، 
يک و حتی دو هفته قبل از اربعین تلاش می کنند تا 

در پیاده روی اربعین مشاركت داشته باشند. 
آمارهايی که ديروز توسط ســید عبدالفتاح نواب، 
نماينده ولی فقیه در امور حج و زيارت اعلام شده 
نشان می دهد که تاکنون بیش از دو میلیون و 235 
هزار نفر برای سفر اربعین در سامانه سماح ثبت نام 
کردند. اين در حالی است که تا ديروز که فاصله دو 
هفته ای تا اربعین دارد؛ 480 هزار نفر از مرز عبور 
کرده بودند. عبدالفتاح نواب هم به اين نکته اشاره 
کرده و گفته امسال شتاب حرکت مردم برای سفر 

به عتبات بیش از انتظار بوده اســت و در اين مدت 
آمارهای خروج زائران از ســه مرز مهران، چذابه و 
شلمچه افزايشی تا 4 برابر را نسبت به سال گذشته 

نشان می دهد.
سردار حســین اشــتری، فرمانده نیروي انتظامی 
هم در جريان ســفر بــه شــهر قــم و  در ديدار 
بــا  سیدمحمدســعیدی تولیــت حــرم حضرت 
معصومه)س(، گفته بــود: از ابتدای محرم تا هفتم 
صفر امســال، طبــق گزارش های رســیده تعداد 
زائران عتبات عالیات و اربعین نسبت به سال قبل 
چهار برابر و صدور گذرنامه نیز 80 درصد بیشــتر 

شده است.
اين در حالی اســت که اطلاعات دريافتی از عراق 
حاکی است وضعیت در اين کشور هنوز به مرحله 
ثبات کامل نرسیده اســت؛ هر چند که شرايط از 

هفته پیش بسیار بهتر شــده است. در حال حاضر 
تردد زائران در مسیر اصلی يعنی نجف – حیدريه – 
کربلا، به راحتی و در امنیت کامل صورت می گیرد 
اما شهر نجف با محدوديت های امنیتی برای تردد 
روبه رو است که گفته می شــود اين محدوديت ها 
برای زائران ايرانی کمتر از زائران کشورهای ديگر 
اســت. کربلا نیز در امنیت کامل است اما دو شهر 
زيارتی ديگر يعنی کاظمین و سامرا که در نزديکی 
بغداد قرار دارند، اوضاع چنــدان باثباتی ندارند و 
توصیه می شود که حتی المقدور زائران در اين سفر 

صرفا به زيارت و پیاده روی اربعین بپردازند. 
با وجود همه اين هــا، زائران به دلايــل مختلف و 
مهم ترين آن ارزانی وسايل تردد و نیز خلوت بودن 
مســیرها يا راحتی زيارت حرم های ائمه، ترجیح 
داده اند که سفر خود را به سبک 98 و پیش از ايام 

منتهی به خود روز اربعین انجام دهند. 
کداماستانهابیشترینزائراربعینرا

دارند؟
صحبت الله رحمانی، مديرکل برنامه ريزی و نظارت 
عتبات ســازمان حج و زيارت و مســئول سامانه 
ســماح بعدازظهر ديروز به خبرگزاری دانشــجو 
گفت : از يکم شهريورماه تاکنون، بیشترين تعداد 
زائران اربعین حسینی که در سامانه سماح ثبت نام 
کرده اند، از اســتان تهران با 338هزار نفر و بعد از 
آن اســتان خوزســتان با 219 هزار نفر، هستند. 
رحمانی ادامه داد: بعد از استان خوزستان، استان 
اصفهان با 184هزار نفر رتبه سوم قرار دارد. جالب 
است بدانید که از شهر کاشان نیز تا به حال، بیش 
از 20 هزار نفر برای شرکت در زيارت اربعین ثبت 

نام کردند.

ادامهازصفحه   اول

اين کلیپ ها با توجه به استاندارد اين روزهای بقیه رقبا در اينستاگرام 
هزينه دارد. بعد از تولید کلیپ هم بايــد آن را در صفحات مختلف 
تبلیغ کرد تا فرد در محیط اينستاگرام به شهرت برسد و افراد زيادی 
صفحه او را دنبال کنند. شايد حتی قرار باشد که چنین تبلیغی در 

محیط تلگرام نیز صورت بگیرد.

5  مشهور شدن البته به اين ســادگی ها نیست پس فردی که 
می خواهد تیک آبی را بگیرد، احتمالا به يک شهرت موقت نیز فکر 
خواهد کرد. شــهرت موقت از چه راهی به دست می آيد؟ بالابردن 
دروغین تعداد دنبال کننده. بــرای اين کار بايد به اصطلاح فالوئر يا 
دنبال کننده خريد. در حال حاضر فالوئر در اينستاگرام بین هر عدد 
9 تا 15 تومان معامله می شود. بنابراين اگر دوست من بخواهد ظرف 
يک ماه خود را به 100 هزار دنبال کننده برساند بايد چیزی نزديک 
به 9 میلیون تومان برای دنبال کننده خود خرج کند. توجه داشته 
باشــید که اين فالوئرهای فیک، معمولا به مرور توسط اينستاگرام 
شناسايی و حذف می شوند و بنابراين بايد به طور مکرر اقدام به خريد 
و ترمیم آمار خود کنید. اين کار به شما کمک خواهد کرد افرادی را 
که برای اولین بار به حساب کاربری تان مراجعه می کنند قانع کنید 
که در حساب شما بمانند و شما را دنبال کنند چراکه از نظر روانی 
احتمال دنبال کردن فردی که 5هزار دنبال کننده دارد کمتر از کسی 
است که 50هزار دنبال کننده دارد. داشتن دنبال کننده يا فالوئر فیک 
البته ممکن است يک پوئن منفی برای شما به حساب بیايد اما صرفا 
در شرايطی که اين فالوئرهای فیک بخش بزرگی از دنبال کنندگان 
شما باشند وگرنه افراد بسیار مشــهور اينستاگرام که مدت هاست 

تیک آبی دارند هم در حال حاضر میلیون ها فیک دارند. 

6  بخش ديگری از پول بايد خرج شلوغ شدن صفحه شما شود. 
ممکن اســت فکر کنید که با حضور فالوئرها صفحه شــما خود به 
خود شلوغ خواهد شد ولی اينطور نیســت. داشتن Follower با 
داشتن Engagement يکی نیســت. در اولی افراد فقط شما را 

دنبال می کنند ولی در دومی در صفحه شــما مشارکت می کنند و 
همین باعث می شود که صفحه شــما در جست وجوی اينستاگرام 
جزو گزينه های اول باشــد و در Explore به کسانی که دنبالتان 
نمی کنند پیشنهاد شود. برای اين کار بايد پول خرج شود تا افراد در 
صفحه شما بیشتر کامنت بگذارند و برای چنین کاری يا بايد افرادی 
را اســتخدام کنید که برای همه کامنت بگذارند يا اينکه مطالبی 

جنجالی را پست کنید که مخاطب را حساس کند. 

7 در راه گرفتن تیک آبی البته کمک افرادی که اينستاگرام آن ها 
را می شناسید هم به شما کمک می کند. فکر نکنید که با يک شرکت 
معتبر فناوری آن هم در آمريکا سر و کار داريد و پارتی بازی در اينجا 
وجود ندارد. اتفاقا اينطور نیست. روند بررسی درخواست ها به صورت 
دســتی صورت می گیرد و ماجرا آنقدر بغرنج اســت که حتی خبر 
رسیده که برخی از کارمندان اينستاگرام مافیای تیک آبی درست 
کردند و پیش از اين پول می گرفتند و به افراد تیک آبی می دادند. 
بنابراين اگر ظرفیتی در آن شرکت داريد فعال کنید )مثلا فعالان 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که در خارج از کشــور ســاکن 

هستند يک ابزار خوب هستند(.

8  و در نهايت اينکه بايــد کاری کنید که تیک آبی به بقیه ابعاد 
حضور شما در فضای مجازی بیايد. اگر مثلا يک وب سايت رسمی 
منظم داشته باشید يا اگر يک حساب کاربری فعال داشته باشید، 
احتمال اينکه تیک آبی به شــما تعلق بگیرد بیشتر است بنابراين 
بخشی از آن پول هم بايد خرج چنین مسائلی شود. در اين میان البته 
از مسائلی مثل برگزاری ايونت يا قرار با چهره های مشهور يا حتی 
آوردن اين چهره ها در کلیپ ها که مستلزم هزينه است يا حتی نحوه 

آرايش و گريم صورت گذشتیم. 
خلاصه که آن بنــده خدا مبلغ زيادی به دوســت مــا نگفته بود. 
اينستاگرام به يکی از غول های پنهان بیزينسی در ايران تبديل شده 
و برای اينکه بتوانی سهم بیشتری از اين کیک داشته باشی، به قول 

قديمی ها بايد سر کیسه را شل کنی. 

تجارتپنهانتیکآبی
چقدر باید پول خرج کنید و چه کارهایی باید انجام دهید تا 

اینستاگرام شما را به رسمیت بشناسد؟

ســخنگوی ســتاد یارانه تبصــره 14 در واکنش 
به حاشــیه های اخیر در پی حــذف یارانه بعضی 
خانوارها توضیحاتی ارائه داد و مشــخص کرد که 
قیمت خودروی هر خانوار چه تاثیری روی حذف 
یارانه آن ها داشته. بخش هایی از اظهارات حسین 
میرزایی را به نقل از خبرگزاری تســنیم در ادامه 

می خوانید. 
  با هدف ترمیم قدرت خرید افراد یا خانوارهایی 
که درتلاطم اقتصادی و افزایش قیمت ها آســیب 
دیده اند یارانه داده می شــود بنابراین یارانه ترمیم 

قدرت خرید مردم است نه اینکه حق همگانی.
 مجموع ارزش خودروها و املاک خانوار، ارزش 
ســهام، ســفرهای خارجی، حقــوق حکمی و هر 
اطلاعاتی که نشــان دهد یک فرد درآمدی دارد و 
هزینه ای، که در مجموع تعداد شاخص ها به میزان 
توانایی افراد تقسیم می شــود و اولویت بندی ها بر 
اســاس مرکز آمار و بانک مرکزی انجام می شود و 
افراد را بر این اساس در سه دهک بالای جامعه قرار 

دادیم که یارانه آنها را حذف کردیم.
 بعضی بانک هــای اطلاعاتی مثل خــودرو باید 
به روز باشــند امــا بانک های اطلاعاتــی حقوق و 
صندوق های بازنشستگی به دلیل اینکه سالی یکبار  
افزایش می یابد تا آخر ســال نیاز به به روزرســانی 
ندارد بنابراین اطلاعات تا ســطحی که قابلیت اتکا 
داشته باشند به روزرسانی شــده اند و جای نگرانی 

نیست. 
 بیش از 15 هزار و 600 خانوار از  حدود 170 هزار 
خانواری که در این مرحله حذف شدند مجموع ارزش 
خودروی آنها بالای 500 میلیون تومان بود و بیش از 
42 هزار خانوار مجموع ارزش خودروی آنها بین 200 
تا 500  میلیون تومان بود که کل اطلاعات خودرو بر 
اساس آخرین آمار قیمت گذاری شده است. مسکن 

و معاملات مســکنی نیز به توان مالــی برمی گردد، 
حقوقی که برای افراد ثبت شده است، رتبه فرد از نظر 
تمول مالی در حوزه سفر خارجی نیز در اولویت حذف 
یارانه است اما سفرهای زیارتی، مسکن استیجاری و 

اجاره بها نیز از اولویت کسر شده است. 
  شاخص بانک مرکزی می گوید اگر یک خانوار 
4 نفره 8 میلیون تومان درآمد داشته باشد در سه 
دهک بالای درآمدی قرار می گیرد که برای بررسی 
از تراکنش های بانکی نیز استفاده شده است. افراد 
با ارائه دلایل درســت می توانند اعتــراض کنند، 
اعتراضات از طریق سیستم و گزارش میدانی قابل 

بررسی است.
 برای ثبت اعتراض سرپرســت خانوار در اولین 
قدم باید به صــورت حضوری با کارت شناســایی 
معتبر به دفتر پیشخوان دولت مراجعه کند و بعد از 
آن با اجازه نامه کتبی امکان دسترسی حساب خود 
را به دولت می دهد. 48 ســاعت بعد از دریافت کد 
رهگیری بعد از آن باید با مراجعه به سامانه مراجعه 
اما در صورت اعتراض باید اعتراض و دلیل اعتراض 

ثبت شود.
 حذف یارانه در مراحل بعــدی نیز ادامه خواهد 
داشت. از محل حذف سه دهک در سال 11 تا 14 
هزار میلیارد تومان ذخیره سازی برای دولت انجام 
می شــود و به خزانه برمی گردد اما ایــن مرحله از 

حذف یارانه برای معلولان هزینه خواهد شد. 
 با توجه به اینکــه تراکنش های کل افراد خانوار 
بررسی می شود، توصیه می شــود در گام اول افراد 
فقط تراکنش های مربوط به خــود را انجام دهند 
چون درصد بالای تراکنش ها نشــان می دهد افراد 
باید به دنبال شفافیت مالی باشند، اعتراض ها نیز 
بررسی می شــود و بعد از اصلاح و شــفافیت مالی 

امکان بازگشت یارانه وجود دارد. 

مالکان کدام خودروها شامل حذف یارانه   می شوند؟
مجموعارزشخودرویبیشاز۱5هزارو600خانواراز۱70هزارخانواری

کهدراینمرحلهیارانهآنهاحذفشد،بالای500میلیونتومانبود

روز گذشته جلسه چهارم دادگاه رسیدگی به پرونده 
گروه عظام برگزار شد. نکته ويژه اين جلسه تشکر 
قاضی صلواتی از رسانه ها بود که نسبت به ماجرای 
خط دادن نامحسوس عباس ايروانی به رفیعی متهم 
رديف دوم حســاس شــدند. ما هم در هفت صبح 
عکسی که از اين لحظه شکار شــده بود را منتشر 
کرديم و توضیح داديم ايــن اتفاق در چه لحظه ای 
رخ داده. اين بار در جلســه چهــارم قاضی پرونده 
محل استقرار عباس ايروانی و رفیعی را در دادگاه 
تغییر داد. چون تا قبل از آن متهمان به ترتیب رتبه 
انتساب اتهام کنار هم می نشستند. جلسه ديروز به 
ارائه دفاعیات مرتضی روغنی ها گذشت. او معاون 
امور بین الملل گروه عظام بوده و حالا متهم اســت 
به: »مشــارکت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور، مشارکت در قاچاق سازمان يافته و حرفه ای 
قطعات خودرو به میزان 118 میلیون و 295 هزار 
و 876 دلار، معاونت در پرداخت رشوه، معاونت در 
جعل اسناد، معاونت در استفاده از اسناد مجعول و 
مشارکت در فراری دادن متهم حامد خاتمی پور.« 

به گزارش خبرگزاری میزان اين متهم در هنگام ارائه 
دفاعیاتش گفت: »در اظهارات نماينده گمرک در 
خصوص محموله توقیفی در فرودگاه امام خمینی 
بنده مسئولیتی نداشته ام و درخواست دارم تا معین 
گردد که میزان 764 میلیون و 37 هزار و 425 دلار، 
ارزش واردات گروه عظام اســت يــا میزان قاچاق 
منتســبی به اين گروه؟ عنوان شــده که بنده نفر 
سوم گروه عظام هستم، اما مطابق چارت سازمانی 
فقط در حوزه امور بین الملل مســئولیت داشته ام 
همچنین در زمان فعالیت بنــده واردات در حدود 
94 میلیون دلار بوده.« او درباره اتهام فراری دادن 
متهم خاتمی پور هم توضیح داد: » طی تماسی به 
خاتمی پور گفتم که قرار است از بازرسی گمرک به 
دفتر شما بیايند تا مدارک مربوط به سال 95 و قبل 
از آن را بررسی کنند. خاتمی پور نیز گفت که بروم يا 
بمانم که من پاسخ دادم هر کاری می خواهی انجام 
بده و عمل انتسابی به بنده مورد قبول نیست و نهايتا 
خاتمی پور عصر همان روز به دفترش بازگشت و من 

به هیچ عنوان نگفتم که فلان کار را انجام بده.« 

واکنشقاضیصلواتی
بهماجرایخطدادننامحسوس

جلسهچهارمدادگاهگروهعظامبهارائهدفاعیاتمتهممرتضیروغنیهاگذشت
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عرضه دلار به عنوان ارز اربعین
 بانک ها برای ارز اربعین، علاوه بر دینار و یورو، دلار هم 

می دهند. هرچند رویه بانک مرکزی در ماه  های گذشته نشان 
می داد این نهاد بیشتر تمایل به ذخیره دلار دارد و ارزهایی مثل 

ارز مسافرتی را در قالب یورو پرداخت می کند، اما این روزها 
مشاهدات میدانی نشان می دهد زائران اربعین می توانند ارز 

خود را در قالب دلار از بانک ها دریافت کنند. همچنین در برخی 
شعب بانکی، صرفا دلار به زائران ارائه می شود و ارز دیگری 

مطرح نیست. بانک مرکزی اعلام کرده زائران می توانند 
حداکثر ۱۰۰یورو یا معادل آن به دیگر ارز ها از بانک های 

منتخب و صرافی های مجاز ارز اربعین با نرخ بازار ثانویه بخرند.

قیمت دام سنگین کاهش پیدا کرد
 قیمت دام سنگین و سبک نسبت به ابتدای سال به ترتیب 

حدود ۳۵ و ۱۰درصد کاهش داشته است. این خبر را 
مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران داده و می گوید عده ای 

مصمم هستند قیمت گوشت را در بازار ثابت نگه دارند. به 
گفته سعید سلطانی، قیمت هر کیلوگرم دام زنده سنگین از 

۴۱هزارتومان اول سال به کمتر از ۳۰هزار تومان در حال 
حاضر رسیده و در نقاط مختلف بین ۲۷ تا ۲۹هزارتومان 

عرضه می شود. همچنین قیمت دام سبک زنده حدود 
۱۰درصد در همین مدت کاهش داشته و از قیمت متوسط ۴۶ 

تا ۴۷هزارتومان به ۴۲هزار تومان کاهش پیدا کرده است.

پوریا عطاریان| آيا فکر می کنید که همکارانتان نســبت 
به کارشان به اندازه کافی احســاس وظیفه نمی کنند؟ آيا 
از اينکه ديگران خیلی راحت و بدون دغدغه به مســافرت 
می روند در حالیکه پروژه های شرکت ناتمام مانده، شگفت 
زده می شــويد؟ و اينکه آيا هر موقع که مدت زمانی را به 
خانواده و تفريح اختصاص می دهیــد از اينکه بر روی کار 
تمرکز نکرده ايد، شرمسار می شويد؟ اگر پاسخ پرسش های 
بالا مثبت است، احتمالا شما را می توان در میان قربانیان 
محــل کار قرار داد. در ايــن صورت، بايد فکــری به حال 
خودتان بکنید. ويژگی های قربانیان محل کار که توســط 

وبسايت بیزنس اينسايدر ارائه شده به اين شرح است.
   همیشه پاسخگو بودن: درست است که طی ساعات 
کاری بايد پاســخگوی پیام هــا يا تماس هــای مديران و 
همکارانتان باشــید اما اگر اين رويه در ساعات غیرکاری و 
روزهای تعطیل هم ادامه دارد، ديگران در می يابند که شما 

عملا تمام مدت روز درگیر امور کاری هستید.
   ناهار خوردن سر میزکار: هنگام ناهار فرصت خوبی 
است که ذهن شما هم کمی  استراحت کند و از امور کاری 
فاصله بگیرد. اگر حتی ناهار را هم سرمیزکار می خوريد تا 
بهره وری بیشتری داشته باشید، شايد در کوتاه مدت نتیجه 
بگیريد اما در بلندمدت احتمالا بهره وری شما آسیب خواهد 

ديد چرا که بیش از حد از خودتان کار کشیده ايد. 
   استفاده نکردن از مرخصی با حقوق: اينکه هیچ وقت 
به مرخصی نرويد لزوما در نظر مديران خوب جلوه نمی کند. 
به خصوص در مــواردی کارمندانــی از مرخصی اجتناب 

می کرده اند که مشغول اختلاس بوده اند و به همین دلیل به 
مرخصی نمی رفتند تا دستشان رو نشود. 

   در دسترس بودن حتی در مسافرت: اگر حتی زمانی 
که در ســفر تفريحی هســتید بازهم ايمیل ها و پیام ها را 
بررسی می کنید و به آن ها پاسخ می دهید، در واقع حتی به 
طور واقعی مشغول تفريح کردن هم نیستید. شايد چنین 
کاری به اين خاطر باشد که به مديران نشان بدهید فردی 
قابل اطمینان هســتید اما با اين حال، سفر تفريحی برای 
اين است که شما بار ديگر انرژی خود را بازيابید و به محل 

کار بازگرديد، نه اينکه دورکاری کنید. 
   وسواس در ســپردن امور به دیگران: اگر ته دلتان 
اعتقاد داريد که ديگران به خوبی از پس امور بر نمی آيند و 
به همین خاطر ترجیح می دهید خودتان همه کارها را انجام 
بدهید و از کمک خواستن از ديگران طفره می رويد، احتمالا 
يکی از قربانیان محل کار هستید. در اين صورت بعد از مدتی 
با مجموعه ای از امور انباشــته شده مواجه خواهید شد که 

فشار روانی زيادی را به شما وارد خواهند کرد.
   تنبل دانستن دیگران: اگر هنگام مشاهده مرخصی 
گرفتن يا ترک زودتر از موعد محل کار توســط ديگران، با 
خودتان فکر می کنید که آن ها افرادی تنبل هســتند که 
از احساس وظیفه بويی نبرده اند، شــايد در واقع اين شما 
هستید که بیش از حد نسبت به کار وسواس داريد و هیچ 
بويی از توازن میان کار و زندگی نبرده ايد. در اين صورت، 
دير يا زود تبعات اين نگرش را در زندگی شخصی مشاهده 

خواهید کرد.  

   سه شنبه ها با اقتصاد

قربانیان معصوم محل کار

با وام مسکن چند متر خانه می توان خرید؟ 
 وام ۱۶۰میلیون تومانی مسکن زوج ها در تهران برای خرید 

یک اتاق ۱۲متری کافی است. این در حالی است که وام ۱۶۰ 
میلیون تومانی زوج های تهرانی تا حدود دو سال قبل حدود 

۵۰درصد قیمت یک خانه ۷۵متری را پوشش می داد اما حالا 
با توجه به میانگین قیمت مسکن در پایتخت که به ۱۲میلیون 
و ۷۰۰هزار  تومان رسیده، با وام ۱۶۰میلیون تومانی می توان 

یک اتاق ۱۲متری خریداری کرد و قدرت این تسهیلات 
به حدود ۱۷درصد رسیده است. با کاهش تقاضا برای وام 

مسکن، قیمت اوراق تسهیلات مسکن از حدود ۸۰هزار تومان 
در دو سال قبل به محدوده ۴۰هزار تومان رسیده است.
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در 1235 همه بانک ها باید وام مسکن بدهند 700

 بانک ها مکلف به تخصیص تسهیلات مسکن به متقاضیان 
هستند. این خبری است که وزیر راه و شهرسازی بر اساس ابلاغ 
ر ئیس جمهور، رئیس مجلس و رئیس بانک مرکزی اعلام کرده 
و می گوید در اجرای طرح اقدام ملی مسکن تمامی بانک ها اعم 

از خصوصی و دولتی مکلف شده اند تا ۲۰درصد از تسهیلات 
بانکی خود را به بحث مسکن اختصاص دهند و در این کار تنها به 

بانک مسکن اکتفا نشود. با این وجود برخی بانک ها با پرداخت 
این تسهیلات موافقت، برخی مخالفت و برخی دیگر با پرداخت 

کمتر از ۶۰میلیون تومان موافقت کردند. در سال های اخیر 
اکثرا بانک ها تمایلی برای پرداخت وام مسکن نشان نداده اند. 

شاخص بورس افزایش پیدا کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته را با صعود 
دو هزار واحدی آغاز کرد اما در ادامه با روند کاهش روبه رو 
شد و نهایتا در پایان معاملات روز دوشنبه ۱۵مهر با افزایش 
۷۰۰واحدی روی رقم ۳۲۰هزار و ۹۰۹واحد ایستاد. دیروز 

معامله گران بورس تهران بیش از ۴.۹میلیارد سهام و حق تقدم 
در قالب ۴۷۴هزار نوبت معامله و به ارزش هزار و ۹۳۹میلیارد 

تومان داد و ستد کردند. در این روز نمادهای پالایش نفت تهران، 
پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و تاپیکو بیشترین 
اثر را در تقویت شاخص بورس داشتند و نمادهای بانک ملت و 
بانک پاسارگاد بیشترین اثر را روی کاهش شاخص گذاشتند.

   واژه متناظــر به جای فرمول خســارت 
ماشین های لوکس

شــورای عالی بیمه فرمول محاســبه خسارت 
تصــادف بــا خودرو هــای نامتعارف يــا همان 
خودرو های لوکــس را اصلاح کرده. بر اســاس 
اين اصلاحیه در صورت تصــادف با يک خودرو 
غیرمتعارف يا لوکس، بیمه شــخص ثالث راننده 
مقصر صرفا تا میزان خســارت متناظر وارد شده 
به گران ترين خودروی متعارف را پرداخت خواهد 
کرد. به عبارتی می توان گفت آن فرمول ســابق 
جای خود را به واژه متناظر داده که عملا تفاوت 

چندانی با گذشته ندارد.
فرمول قبلی خردادماه توســط ديــوان عدالت 
اداری باطل شــده بود و بايد توسط شورای عالی 
بیمه تغییر می کرد. »دستورالعمل نحوه تعیین 
خسارت موضوع تبصره های 3 و 4 ماده 8 قانون 
بیمه اجباری خســارات وارد شــده به شخص 
ثالث« به فرمول خســارت ماشــین های لوکس 

و غیرمتعارف مربوط اســت و حالا مــاده 2 اين 
دستور العمل اصلاح شده. 

 
   منظور از خودرو غیرمتعارف در قانون بیمه

خودرو غیرمتعارف به خودرويی گفته می شــود 
که حداقل 180میلیون تومان قیمت داشته باشد 
که نصف ديه مرد مســلمان در ماه حرام است. از 
آنجا که نرخ ديه در سال 98 معادل 360میلیون 
تومان در نظر گرفته شــده، ماشــین های بالای 
180میلیون تومــان، غیرمتعــارف و لوکس به 
حساب می آيند. با اين حساب ممکن است خود 
شــما بدون آنکه خبر داشته باشــید، مالک يک 
ماشین لوکس محسوب شــويد. وقتی پرايد در 
بازار با قیمت 40میلیون تومــان خريد و فروش 
می شــود، دنا 160میلیون تومان قیمت دارد و 
پژو پارس نزديک به 100میلیون می ارزد،  بعید 
است بتوان از يک ماشین 180میلیونی به عنوان 
خودرو لوکس نام برد. با اين حال نظر قانون بیمه 

متفاوت است و ماشــینی که بالای 180میلیون 
قیمت دارد، يک خودرو غیرمتعارف به حســاب 
می آيد. با اين حســاب اگر با خودرويی تصادف 
کنید که بالاتر از 180میلیون تومان قیمت دارد، 
خسارتی که بیمه شــخص ثالث بر عهده خواهد 
گرفت، معادل خسارت وارد شده به يک خودرو 
180میلیونی خواهد بود. مثــلا اگر در تصادف، 
چراغ يک خودرو پورشه بشــکند، بیمه شخص 
ثالث خســارتی معادل چراغ يــک خودرو 180 
میلیونی را بر عهده خواهد گرفت. حتی اگر سقف 
پوشش بیمه شــخص ثالث کفاف جبران کامل 

خسارت چراغ پورشه را بدهد.

   دیوان عدالت اداری علیه فرمول خسارت 
ماشین های لوکس

ديــوان عدالــت اداری پیــرو شــکايت يکی از 
کارشناســان رسمی دادگســتری، حدود چهار 
ماه پیــش فرمول بیمــه مرکزی بــرای تعیین 

خسارت خودرو های لوکس را باطل کرد. بر اساس 
اين فرمول بــرای مثال اگر به يــک خودرو يک 
میلیاردی، حدود ۵0میلیون تومان خسارت وارد 
می کرديد، بیمه شخص ثالث با استفاده از فرمول 
تعیین شده، يک میلیارد را به 180میلیون تومان 
و ۵0میلیون را به 9میلیون تومان تبديل می کرد 
و صرفا 9 میلیون از خسارت وارد شده به خودرو 
لوکس را بر عهده می گرفت. حتی اگر پوشــش 
بیمه برای پرداخت کل خسارت ۵0میلیونی کافی 
باشــد. ديوان عدالت اداری اين فرمول را باطل 
کرد. در رای ديوان عدالت اداری روش محاسبه 
میزان تعهد مقصر تصادف میزان خســارت که 
»متناظر با خســارت وارد شــده به گران ترين 
خودرو متعارف« پرداخت می شــود، غیرقانونی 

است و باطل می شود.
حالا که بیمــه مرکزی به جای فرمــول قبلی از 
واژه متناظر استفاده کرده، تقريبا می توان گفت 
تفاوت چندانی در محاسبه خسارت ايجاد نشده 

و همچنان شرکت  های بیمه زيربار پرداخت کل 
خسارت ۵0میلیونی نمی روند. گفته می شود در 
چنین شرايطی اغلب مالکان خودروهای لوکس 
که در اين بین ضرر زيادی کرده اند و بیمه خسارت 
آنهــا را نمی دهد، به دادگاه شــکايت می کنند و 
مابه تفاوت خسارتشان را می خواهند. کارشناسان 
دادگســتری می گويند در خیلی از موارد دادگاه 
راننده مقصــر را مجبور به پرداخــت مابه تفاوت 
بیمه می کند و اين در حالی است که بیمه شخص 
ثالث راننده مقصر پوشش لازم برای پرداخت کل 
خسارت را داشته است. در مثال ما شرکت بیمه 
تنها 9میلیون تومان از خســارت ۵0میلیونی را 
پرداخت کرده و 41میلیون تومان باقی مانده بر 

دوش راننده می افتد.
ديوان عدالت اداری اين فرمــول را باطل کرد تا 
شرکت های بیمه تا سقف پوشش خود را بدون در 
نظر گرفتن نسبت و تناسب پرداخت کنند، اما در 
اصلاحیه شورای عالی بیمه چنین اتفاقی نیفتاده 

و صرفا فرمول قبلی جای خود را به واژه متناظر 
داده و همچنان در روی همان پاشنه می چرخد.

   دستورالعمل بیمه شخص ثالث چه تغییری 
کرده است؟

شــورای عالی بیمه علاوه بر تغییر فرمول تعیین 
خسارت خودرو های غیرمتعارف و لوکس، چند 
تغییر جزئی ديگر هم در اين دستورالعمل ايجاد 
کرده است. در اصلاحیه شورای عالی بیمه، کلمه 
»معادل« در بند 2 ماده 1، به عبارت »کمتر از« 
تغییر می کند. بر اين اساس گران ترين خودروی 
متعارف خودروی ســواری اســت که ارزش روز 
آن در زمان وقوع حادثه کمتــر از پنجاه درصد 
سقف تعهدات بدنی که در ابتدای هر سال اعلام 
می شود، باشــد. اينطور که پیداست اين اصلاح 
صرفا برای غیرقابل تفســیر شــدن قانون انجام 
شــده و در عمل تغییری در شیوه تعیین خودرو 

غیرمتعارف ايجاد نمی کند.

بر اساس اصلاحیه شورای عالی بیمه، خودرويی 
که دقیقــا 180میلیون تومــان يعنی نصف ديه 
کامل قیمت داشته باشد هم خودرو غیرمتعارف و 
لوکس به حساب می آيد. پیش از اين خودرو های 
بــالای 180میلیــون غیرمتعارف محســوب 

می شدند.
شــورای عالی بیمه همچنین منظور از ارزيابان 
خســارت را در دســتورالعمل تعیین خسارت 
خودرو های غیرمتعارف روشــن کرده و آن را به 
کارشناسان ارزياب خســارت شرکت های بیمه 
و ارزيابان خسارت موضوع ماده 39 قانون تغییر 
داده است. در اين ماده گفته شده ارزياب خسارت 

بايد از بیمه مرکزی مجوز داشته باشد.
شورای عالی بیمه دو تبصره هم به نحوه محاسبه 
خســارت خودرو های غیرمتعــارف اضافه کرده 
اســت. تبصره اول می گويد اگر قطعه مورد نظر 
در بین خودرو های متعارف تفاوت قیمت داشت، 
گران ترين آن ها مبنای محاســبه خسارت قرار 

می گیرد. برای مثال اگر در تصــادف چراغ يک 
خودرو غیرمتعارف را شکسته باشید، بیمه شخص 
ثالث خسارت چراغ يک خودرو 180میلیونی را بر 
عهده می گیرد. حالا ممکن است خودرو های زير 
180میلیون، چراغ هايی با قیمت متفاوت داشته 
باشند که بر اساس اين تبصره، گران ترين چراغ 
مد نظر قرار می گیرد. تبصره دوم در اين اصلاحیه 
به قطعاتی اشاره دارد که در خودرو های متعارف 
پیدا نمی شود. در چنین شــرايطی قطعه مشابه 
در خودرو های متعارف مبنای محاسبه خسارت 

خواهند بود.
گفته می شــود جلســه شــورای عالی بیمه در 
شهريورماه برگزار و اصلاحیه دستورالعمل تعیین 
خسارت خودرو های غیرمتعارف و لوکس تصويب 
شده و حالا بیمه مرکزی آن را به همه شرکت های 
بیمه ابلاغ کرده اســت تا اجرايی شــود. هرچند 
با اصلاحیه جديــد، تغییر خاصی در محاســبه 

خسارت ماشین های لوکس ايجاد نشده است.

بهتر است اصلا 
تصادف نکنیم

بررسی اصلاحیه جدید آیین نامه تعیین خسارت تصادف
با خودروهای لوکس توسط بیمه مرکزی

احمدرضا نجفی |  انتظارها به سر رسید. بیمه مرکزی بالاخره فرمول پرداخت خسارت ماشین های 
لوکس را که توسط دیوان عدالت اداری باطل شــده بود، اصلاح کرد. بررسی این اصلاحیه نشان 
می دهد آنقدرها هم نمی توانیم به تغییرات ایجاد شده امیدوار باشیم. چراکه در این اصلاحیه فرمول 
قبلی کنار گذاشته شده و از قاعده تناظر استفاده شده است. یعنی اگر در تصادف با یک ماشین 
لوکس، آینه بغل آن را شکستید، بیمه شخص ثالث خسارت متناظر آن یعنی آینه بغل یک ماشین 
180میلیونی را پرداخت می کند. با این تفسیر باز هم شرکت های بیمه زیر بار پرداخت کل خسارت 
وارد شده به ماشین های لوکس نرفته اند و حتی اگر پوشش بیمه شخص ثالث شما برای پرداخت 
کل خسارت کافی باشد، باز هم نباید روی بیمه شخص ثالث حساب باز کنید. در این گزارش به این 
اصلاحیه و جزئیات آن پرداخته ایم. رای دیوان عدالت اداری که حدود سه چهار ماه پیش ابلاغ شده 
بود را بررسی کردیم و در پایان با کارشناسان بیمه درباره اصلاحیه جدید بیمه مرکزی گفت وگو 
کرده ایم. از نظر آنها اصلاحیه جدید سه اشــکال اصلی دارد. اول اینکه قابل تفسیر است، دوم 
محاسبه خسارت را سخت کرده و سوم فرآیند کارشناسی و پرداخت خسارت را طولانی تر کرده 
است. هرچند باید فعلا منتظر نظر دیوان عدالت اداری درباره اصلاحیه جدید بیمه مرکزی باشیم.
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دو میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 100هزار

شش میلیون و 800هزار

سه میلیون و 100هزار

پنج میلیون و 900هزار

شش میلیون و 100هزار

سه میلیون و 700هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون و 300هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشویی رومیزی

مایدیا

مایدیا

مجیک

مجیک

الگانس

الگانس

بوش

زیرووات

سام

سام

WQP6-3602F

WQP8-3802F

KOR-2155B

2195GB

WQP6

WQP10

SKS62E28IR

ZDCF6

T1309

T1305
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی

شیائومی

شیائومی

YCW

تی اند جی

تسکو

تسکو

تسکو

جی بی ال

دیاموند

ال جی

FXR4063GL

Millet

Charge G2

Tg-113

TS 2331

TS 2378

TS 2384

Flip 4

AD-SM1

PH4

380هزار

120هزار

60هزار

100هزار

130هزار

320هزار

190هزار

940هزار

90هزار

530هزار
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3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 550

12هزار و 695

14هزار و 230

سه هزار و 145

دو هزار و 10

چهار میلیون  و 20هزار

چهار میلیون

دو میلیون و 70هزار

یک میلیون و 280هزار

407هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 11هزار و 450

12هزار و 545

14هزار و 30

سه هزار و 125

هزار و 990

سه میلیون و 920هزار

سه میلیون و 900هزار

دو میلیون 

یک میلیون و 200هزار

----

  اقتصاد خانواده

اعلام هشت معیار شناسایي خانوارهاي پردرآمد
سخنگوي ستاد هدفمندي یارانه ها مي گوید، دور بعدي حذف یارانه ها با اعلام سخنگوي دولت آغاز مي شود

سخنگوي ستاد حذف يارانه از پايان فرآيند شناسايي 
ســه دهک بــالاي درآمدي بــا کمــک و اطلاعات 
هفت دستگاه و براساس هشــت معیار خبر مي دهد و 
مي گويد، فرآيند حذف يارانه ها با اعلام ســخنگوي 
دولت آغاز مي شود. حســین میرزايي در گفت وگو با 
خبرگزاري تســنیم، در تشريح فلســفه شکل گیري 
ســتاد تبصره 14 قانون بودجه يا ســتاد حذف يارانه 
مي گويد، در تعريف قانون هدفمندي يارانه ها، يارانه 
براي جبران قــدرت خريد خانوارهاي آســیب پذير 
تعريف شــده بود، در آن برهه چون ابزار شناســايي، 
دهک بندي و خوشــه بندي وجود نداشــت، تصمیم 
به پرداخت همگاني گرفته شــد؛ اما تنها افرادي بايد 
مشمول دريافت يارانه باشند که اين يارانه در زندگي 

آنها تغییر ايجاد کند. عملًا پرداخت يارانه نقدي براي 
ترمیم قدرت خريد به فردي که توان مالي بالايي دارد 
و همین الان از يارانه هاي مختلفي در حوزه سوخت، 
حمل ونقل و تولید و غیره استفاده مي کند، بي معني 

است.
سخنگوي ســتاد حذف يارانه افزود: اما به هر دلیلي 
اين فرآيند در سنوات اخیر متوقف شده بود، بر اساس 
تحلیل هاي ما در ستاد تبصره 14 از سال 92 تاکنون 
نبود داده هاي مناسب و شناسايي نکردن دهک هاي 
پردرآمد در کنار حساســیت هاي اجتماعي، مانع از 
ادامه فرآيند حذف يارانــه نقدي دهک هاي پردرآمد 

شده بود.
به گفته میرزايي، در حال حاضر پايگاه اطلاعات رفاه 

ايرانیان در وزارت رفاه ايجاد شده و اين داده ها بعد از 
تقاطع گیري در آزمون وســع قابل پیاده سازي است. 
از طرف ديگر بــا توجه به مصوبه مجلــس در تبصره 
14 قانون بودجه، دولت مصِرّ شده است اين قانون را 
اجرايي کند، بر اين اساس پیش بیني مي شود در سال 
جاري فرآيند حذف سه دهک پردرآمد انجام شود. او 
درباره دستگاه هايي که اين اطلاعات را در اختیار ستاد 
قرار داده اند، مي گويد، ابتدا به دنبال ايجاد شناسنامه 
اجتماعي-اقتصادي افراد بوديم، در اين شناســنامه  
وضعیت رفاهي افراد مبتني بر دارايي، درآمد و هزينه 
مشخص مي شــد؛ بر اين اساس شــاخصه هايي مثل 
تملک مســکن، خودرو، وضعیت تجــاري فرد، بیمه 
تأمین اجتماعي، اطلاعات دريافت حقوق، صنفي که 

فرد در آن مشغول به کار است و محل زندگي در دستور 
کار قرار گرفته است. اين اطلاعات از سازمان هايي مثل 
وزارت کار، سازمان اداري استخدامي، بانک اطلاعات 
خودروي ناجــا، اطلاعات ســفرهاي خارجي نیروي 
انتظامي، وزارت بهداشت، سازمان ثبت املاک و اسناد، 
اطلاعات اصناف از وزارت صمت و درنهايت اطلاعات 
تراکنش ها و حساب هاي بانکي از بانک مرکزي دريافت 
شده است. به گفته میرزايي براي دريافت تسهیلات از 
نظام بانکي، از مجموعه اقدامات بانکي انجام شده مثل 
پرداخت بدهي يک رتبه اعتباري تشــکیل مي شود، 
مانند همین مثال در فرآيند حــذف يارانه نقدي نیز 
براي هرکدام از بانک هــاي اطلاعاتي يک  ضريب در 
آزمون وسع لحاظ شد؛ به عنوان مثال 16هزار خانوار 
حذف شده، مالک بیش از ۵00میلیون تومان خودرو 

بودند که مشخصاً يارانه اين افراد قطع شده است.
اين مقام مســئول مي گويد، هر فردي براي اعتراض 
به دفاتر مشخص شــده مراجعه کرد، براساس معدل 

گردش حســاب تراکنش هاي بانکي، ســود بانکي، 
میزان واريز و مانده حساب به عنوان معیارهاي بررسي 
در نظر گرفته مي شود. نکته قابل توجه اينکه در اين 
بین تنها تراکنش هاي خريد معیار حذف يارانه نقدي 

افراد بوده است.
به گفته ســخنگوي ســتاد حذف يارانه، در چهارماه 
ابتدايي ســال 98 مبلغ هزينه کرد خانوارها به عنوان 
معیار مهم حذف يارانه نقدي در نظر گرفته شده است. 
بر اين اساس اگر متوســط هزينه کرد خانوار يک نفره 
چهارمیلیون تومان باشــد، خانوار دونفره پنج میلیون 
تومان، خانواده ســه نفره شــش و نیم میلیون تومان، 
خانوار چهارنفره 7.۵میلیون تومان، خانواده پنج نفره 
8.۵میلیون تومان و خانواده شــش نفره به بالا به ازاي 
هر نفر اضافي ۵00هزار تومــان افزايش لحاظ خواهد 
شد)شــش نفر 9میلیون تومان(، خانوار در فهرســت 
حذف يارانه نقدي قرار خواهد گرفــت اما اگر میزان 
هزينه کرد از اين ارقام پايین تر باشد، يارانه آنها مجدداً 

برقرار خواهد شــد. میرزايي مي گويد، در حال حاضر 
فرآيند شناســايي ســه دهک بالاي درآمدي که در 
فهرســت حذف يارانه نقدي قــرار گرفته اند به اتمام 
رسیده اســت. اما ما قصد داريم فرآيند حذف يارانه 
نقدي مرحله به مرحله انجام شــود يا حداقل خطا و 
حداکثر دقت در فرآيند حذف پردرآمدها لحاظ شود 
تا فرآيند رسیدگي به اعتراضات نیز با سرعت مناسب 
صورت گیرد. او در پاسخ به اين سوال که در چه  زماني 
فرآيند حذف يارانه نقدي ســه دهک بالاي درآمدي 
تکمیل خواهد شد، مي گويد: با توجه به اينکه فرآيند 
حذف يارانه نقدي يک تصمیم ملي است و تعداد قابل 
توجهي از افراد در اين فرآينــد از صف دريافت يارانه 
نقدي خارج خواهند شد، بعد از اعلام سخنگوي دولت 
سه دهک يارانه بگیر حذف مي شوند اما همان طور که 
اشاره شد، فرآيند شناسايي اين سه دهک تکمیل شده 
و اين اطلاعــات در اختیار صداي تبصــره 14 قانون 

بودجه قرار دارد.

   با نتايج آمارگیري از فرهنگ رفتاري خانوار در ســال 
96، الگوي تغذيه افراد 1۵ساله و بیشتر به دست آمده است. 
براين اساس، آمارها نشان مي دهد بالغ بر 79درصد افراد 
1۵ساله و بیشتر شیر مصرف کرده اند که میزان آن به طور 
متوسط 3.7لیوان در هفته است. همچنین 76درصد از اين 
جامعه آماري ماهي مصرف کرده اند که میزان آن به طور 
متوسط 2.1وعده در ماه مي شود. طبق اين آمار 48درصد 
افراد غذاهاي فســت فود خورده اند که در مــاه 1.4دفعه 
بوده اســت. ۵4.8درصد افراد نوشــابه مصرف مي کنند و 

41.3درصد نیز غذاي بیرون از منزل خورده اند.
   دبیر انجمن شرکت هاي هواپیمايي مي گويد، فهرست 
دفاتر فروش بلیت پروازهاي اربعین به 28دفتر افزايش پیدا 
کرد و زائران مي توانند از اين طريق بلیت پروازهاي اربعین 
را تهیه کنند. مقصود اسعدي ساماني به مسافران اربعین 
توصیه کرد، به  هیچ عنوان سراغ سايت هاي غیرمعتبر براي 

تهیه بلیت نروند.
   نرخ ســبد معاش خانوار در شــهريورماه امسال براي 
اولین بار، از مرز هشــت میلیون تومان در ماه گذشــت؛ به 
عبارت ســاده تر، يک خانوار 3.3نفره اگــر بخواهد همه 
مولفه هــاي زندگي را در حد نســبتاً قابــل قبولي فراهم 
آورد، در شهريورماه 98 به هشت میلیون و 74هزار تومان 
درآمد نیاز داشــته است. سبد معیشــت خانوار در اسفند 
97، ســه میلیون و 7۵9هزار و 262تومــان بود. اين عدد 
با يک افزايش دو میلیون و 148هــزار توماني، در انتهاي 
فروردين ماه 98 به پنج میلیون و 907هزار تومان رسید و 
در ارديبهشت با رشــد ۵7۵هزار توماني به شش میلیون و 
482هزار تومان افزايش پیدا کرد. درادامه، در خرداد رقم 
سبد معاش به شش میلیون و 908هزار تومان رسید. اين 
ســبد با تحمل 622هزار تومان افزايش در تیرماه، معادل 
هفت میلیــون و ۵31هزار تومان برآورد شــد و در تیرماه 
۵3هزار تومان رشــد کرد. در نهايت شــهريور امسال به 

هشت میلیون و 74هزار تومان رسید.
   مقام مسئول بانک مسکن از پرداخت تسهیلات اوراق 
حق تقدم به واحدهاي مسکوني 2۵ساله خبر داد. پس از 
رشد بیش از 100درصدي قیمت مسکن در يک سال اخیر، 
تقاضا براي اوراق مسکن به شدت کاهش يافته و به همین 
میزان قیمت هر برگ اوراق به زير 40هزار تومان ســقوط 

کرده است.
   مديرعامل شرکت راه آهن شهري تهران و حومه)مترو( 
مي گويد، با حمايت هاي شــهرداري منطقه 20 و تامین 
منابع مالي، پیش بیني مي شود بخش جنوبي خط 6 مترو تا 

ارديبهشت ماه سال 99 به شهرري برسد.
   مديرعامل شرکت ملي پســت مي گويد، با تلاش هاي 
صورت گرفته 90درصد کارت ســوخت در کشــور ارسال 
شده است و کمتر از 10درصد يعني معادل 700هزار کارت 

سوخت در صف ارسال قرار دارند. 
   بهاي طــلا در 1۵مهر مــاه 91 حــدود 131هزار و 
۵00تومان بــود درحالي کــه قیمت آن بعد از گذشــت 
هفت ســال به حدود 407هزار تومان رســیده است. طلا 
اواخر فروردين ماه امسال با قیمتي حدود 476هزار تومان 

به فروش مي رسید.
   رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات راديويي، 
ضمن اشاره به توافق با اپراتور ها مي گويد، با توجه به اينکه 
هزينه رومینگ تابعي از هزينه هاي بین المللي اســت، از 
هفته هاي گذشــته رايزني هايي با اپراتور و رگولاتور هاي 
عراقي داشــتیم که منجر به کاهش هزينه هاي ارتباطات 
شد. به گفته حسین فلاح جوشــقاني، هزينه تماس هاي 
بین المللي در روز هاي عادي دقیقه اي سه هزار و 800تومان 
بود که با صحبت هاي وزير ارتباطات و برگزاري جلسات با 
اپراتور ها اين رقم به دوهزار و 100تومان کاهش پیدا کرد. 
اين تخفیف ها از روز گذشــته آغاز شده است و تا 28 صفر 

ادامه پیدا مي کند.

  نبض بازار

عبور سبد معیشت خانوار سه نفره از مرز هشت میلیون

بهاي طلا در ۱۵مهرماه 
۹۱ حدود ۱۳۱هزار و 

۵۰۰تومان بود درحالي که 
قیمت آن بعد از گذشت 

هفت سال به حدود ۴۰۷هزار 
تومان رسیده است

  بازارگردي 

 مخزن  هاي شفاف مثل شیشه
مقایسه انواع جاروبرقي بدون کیسه موجود در بازار که مي توان با بودجه سه میلیوني خرید

گروه بازار |       قیمت بالاي جاروبرقي هاي بدون کیسه از محبوبیت آنها بین خانواده ها کم نکرده است. حذف دردسرهاي خالي کردن کیسه نکته مثبتي است که فقط با این جاروبرقي ها امکان پذیر 
است. محفظه این جارو ها طوري طراحي شده که گرد و خاک در آن فشرده شده و به راحتي مي توان آنها را تخلیه کرد. این جارو برقي ها با مخزن شفافشان این امکان را به شما مي دهند تا هنگام 

جارو کشیدن، ببینید چقدر از ظرفیت مخزن باقي مانده است.

VB-8120 ۱   ال جي، مدل

جاروبرقي دوهزار وات کمپرســور ال جي مدل VB-8120 در 
دسته جاروبرقي هاي بدون کیسه قرار مي گیرد که با مخزن شفافي 
 که دارد، مي توانیــد از پر يا خالي بودن مخــزن جاروبرقي اطلاع 

پیدا کنید.
 اين مدل يک لوله خرطومي  بلند دارد که بــه کاربر اجازه  جاروي 
مســاحت زيادي را مي دهد. همچنین دســتگیره طراحي  شــده 
روي خرطومي،  امکان کنترل قدرت مکش دستگاه را دارد. با اين 
تفسیر کاربر مي تواند حین جارو کشــیدن، قدرت دستگاه را کم و 
زياد کند. در قسمت انتهايي جاروبرقي و محل خروجي هوا، فیلتر 
بهداشتي ضد آلرژي هپا 13 و کربن  اکتیو تعبیه شده تا گرد و خاک 
وارد محیط نشــود. جاروبرقي ال جي مــدل VB-8120 حدود 
۵.2کیلوگرم وزن دارد و در دو رنگ سفید و مشکي به بازار عرضه 
شده. جاروبرقي ال جي داراي سیم برقي بلند به طول شش متر است 
و ظرفیت مخزن آن به 1.۵لیتر مي رسد. اين جاروبرقي در هنگام 
فعالیت معادل 78دسي بل صدا تولید مي کند که نسبت به قدرت 

آن عادي به  نظر مي رسد. 
قیمت: سه میلیون تومان

جاروبرقي مدل C3 از سري Cyclonic را شرکت بیسل تولید 
مي کند. ايــن محصول تــوان مصرفي پايیني داشــته و در بین 
جاروبرقي ها دستگاهي کم مصرف محسوب مي شود. اين ويژگي 
باعث شده تا استفاده  طولاني مدت از اين دستگاه براي تمیز کردن 
محیط هاي بزرگ، مقرون به صرفه باشد. توان اين دستگاه هزار و 
۵00وات بوده و از توان مکشي برابر با 300 تا 3۵0وات برخوردار 
اســت. در فناوري Cyclonic با ايجاد جريان گردبادي، هوا به 
داخل دستگاه مکش مي شــود. به خاطر نبود کیسه جاروبرقي 
در اين محصول اين هواي مکش شده با مقاومت کمتري روبه رو 
مي شود و همین موضوع در بالا بردن توان مکش دستگاه نقشي 
بسیار مهم ايفا مي کند. شرکت بیســل در اين محصول به جاي 
اســتفاده از کیســه  جاروبرقي از يک مخزن ويژه استفاده کرده 
است. اين مخزن ساختاري شفاف داشــته تا بتوانید مقدار زباله  
پرشده در آن را مشاهده کنید و در زمان مناسب مخزن را تخلیه 
نمايید. ديگر مزيت اين جاروبرقي، برخورداري از فیلترهاي ويژه  

هپا است. 
قیمت: دو میلیون و 800هزار تومان

جاروبرقي مدل TW8356HA از سري محصولات شرکت 
تفال اســت که در دســته جاروبرقي هاي بدون کیسه جاي 
مي گیرد. براي جارو کردن خانه با اين جاروبرقي، لازم نیست 
کیسه يکبارمصرف استفاده کنید يا کیسه دائمي  را بشويید، 
همان مخزن جاروبرقي نقش کیسه را برايتان ايفا مي کند. اين 
مدل بدون کیسه با توان 7۵0وات به بازار عرضه شده است. 
ابعاد آن تقريبا کوچک اســت و فضاي زيادي از خانه اشغال 
نمي کند. طوري کــه حتي مي تــوان آن را در کمد لباس ها 
جاي داد. يکي از مهمترين ويژگي هاي اين مدل طول کابل 
 TW8356HA آن است. طول سیم جاروبرقي تفال مدل
برابر با هشت متر است. اين میزان براي زماني که قصد داريد 
از اتاقي به اتاق ديگــر برويد و نمي خواهیــد با کوچکترين 
جابه جايي پريز عوض کنید، کارايــي زيادي دارد. اين مدل 
در وســط يک  چرخ با قابلیت چرخــش 360درجه دارد که 
جابه جايي آن را آســان کرده. همچنین ايــن جاروبرقي به 
لوله تلسکوپي با قابلیت تنظیم ارتفاع و فیلتر بهداشتي براي 

جلوگیري از ورود گرد و خاک به محیط مجهز است.
قیمت: دو میلیون و 900هزار تومان

TW8356HA ۲     تفال، مدلC3 MultiCyclonic ۳   بیسل، مدل

اوضاع بازار مسکن خوب نیست؛ خريد و فروش به سختی انجام 
می  گیرد و با پايان فصل اجاره نشینی در تابستان فعلا املاکی ها 
سرشان خلوت است. بااين حال اگر کسی زرنگ باشد، به سادگی 
می تواند گلیم خود را از آب بیرون بکشد. کافی است يک معامله 
فروش جور کنید تا اندازه چند سال درآمد يک کارگر يا کارمند 
ساده پول به حسابتان واريز شــود. اوضاع برای فروشندگان به 
اين خوبی نیست. آنها هرماه با گزارش جديدی روبه رو می شوند 
که از کاهش متوسط قیمت مسکن خبر می دهد. يک واکنش 
سريع و شايد سنگدلانه به کاهش قابل توجه  تقاضا. وقتی چند 
ماه ملک را دست بنگاهی ســپرده باشید و حتی يک مشتری 
برای بازديد آن مراجعه نکند، طبیعی است که بايد کوتاه بیايید 
و قیمت را پايین بیاوريد. روند کاهش قیمت خیلی وقت است 
آغاز شده اما با وجود اين اتفاق هم باز مشتری نیست. خريداران 
به قیمت ها نگاه می کنند، آمال و آرزوهايشان را چک می کنند 
و در نهايت به جیب شــان رجوع می کنند. نه! هنوز هم خريد 
سقفی برای بالای سر مشکل اســت. لااقل در تهران برای اين 
کار به يک میلیارد تومان پول نیاز داريد. پس اگر فروشنده يا 
خريدار هستید، تا اطلاع بعدی بدون فکر دست به اقدامی نزنید. 
گزارش اخیر دفتر برنامه ريزی و اقتصاد مسکن معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی که به بررسی وضعیت بازار 
مسکن در نیمه نخست امسال پرداخته می تواند خیلی چیزها 

را روشن کند.
۱    کاهش 60درصدی معاملات مسکن

گزارش دفتر برنامه ريزی و اقتصاد مســکن معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نشــان می دهد در نیمه 

نخست امسال 33هزار و ۵8واحد مســکونی معامله شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته يعنی شش ماه نخست 
ســال 97 حدود ۵7.3درصد کاهش داشته است. در آن بازه 

زمانی 77هزار و 439فقره مبايعه نامه به ثبت رسیده بود.
۲     افزایش 90درصدی قیمت مسکن

در شش ماه ابتدای سال 98 متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی، 12میلیون و 84۵هزار و 900تومان برآورد شد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن يعنی شش ماهه نخست 
سال 97 که متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
تهران شش میلیون و 766هزار و 400تومان بود، رشد حدود 
90درصدی را تجربه کرده است. احتمالا الان دلیل دلهره و 

هراس مشتريان از بازار مسکن را می دانید. 
۳    کاهش 20درصدی ارزش ریالی معاملات

ارزش ريالی مبايعه  نامه های مســکن در نیمه نخست امسال 
3۵هــزار و 410میلیارد تومان بود که نســبت به بازه زمانی 
مشابه سال گذشته که اين عدد 44هزار و 620میلیارد تومان 
برآورد می شد، 20درصد کاهش نشــان می دهد. اين يعنی 
خريداران بالقوه بازار به سراغ خانه های کوچک تر رفته اند و 

کار را تمام کرده اند.
۴     کاهش 21درصدی ساخت و ساز مسکن

در بازه زمانی ابتدای فروردين تا انتهای شــهريور امســال 
27هزار و 384واحد مسکونی احداث شده که اين شاخص در 
مدت مشابه سال قبل، 34هزار و 614واحد مسکونی بود. اين 
آمار بیانگر کاهش 21درصدی تولید مسکن در نیمه نخست 

امسال نسبت به سال قبل است. 

   مسکن

کارشناســان بیمه هنوز تصمیم نهايی را درباره چهار پیام بازار مسکن برای خریداران و فروشندگان
اصلاحیه جديــد بیمــه مرکــزی نگرفته اند و 
می گويند دقیق مشخص نیست که می توان از اين 
اصلاحیه به عنوان يک اصلاحیه خوب ياد کرد يا 
نه. با اين وجود اين اصلاحیه سه اشکال مهم دارد 
که کار را در محاسبه میزان خسارت ماشین های 
غیرمتعارف سخت کرده است. آنها می گويند بر 
اساس رای ديوان عدالت اداری بايد اين نسبت و 
تناسب به کلی لغو می شد، اما اين اتفاق نیفتاده 
و بايد منتظر نظر ديوان عدالت اداری درباره اين 

اصلاحیه باشیم. 
۱     یک نفر این اصلاحیه را تفسیر کند!

يک کارشــناس بیمه می گويد اصلاحیه جديد 
بیمه مرکزی قابل تفســیر اســت. ممکن است 
با مطالعــه آن هر کس تفســیر خــودش را از 
دستورالعمل جديد داشــته باشد. چراکه در اين 
اصلاحیه نسبت برداشته شده و از تناظر استفاده 
شده است. کارشناسان می گويند معلوم نیست 
منظور بیمــه مرکزی از تناظر، مبلغ خســارت 
متناظر اســت، يا قطعه متناظر خسارت ديده؟ 
هرچند احتمالا منظور بیمه مرکزی به مورد دوم 
نزديک تر باشــد. با اين حال اين اصلاحیه قابل 

تفسیر خواهد بود.
۲    کدام ماشــین 180میلیونی را مد نظر 

قرار بدهیم؟
در تبصــره اصلاحیه جديد بیمــه مرکزی آمده 
خســارت ماشــین های غیرمتعارف و لوکس، 
متناظر با خسارت وارد شده به گران ترين ماشین 
متعارف يعنی يک خودرو 180میلیونی پرداخت 

می شــود. برای مثال اگر آينه بغل يک پورشــه 
خسارت ببیند، میزان خسارتی که بیمه شخص 
ثالث پرداخــت می کند، معــادل آينه بغل يک 
ماشــین 180میلیون تومانی اســت. با توجه به 
اينکه ممکن اســت ماشــین های مختلف، آينه 
بغل های متفاوت داشته باشــند، بیمه مرکزی 
گران ترين آينه بغل را مبنای محاسبه خسارت در 
نظر گرفته. کارشناسان می گويند با وجود تعداد 
زياد ماشــین هايی که زير 180میلیون تومان يا 
معادل آن قیمت دارند، نمی توان رقم دقیقی برای 
خسارت آينه بغل پیدا کرد. از طرفی هر آينه بغل 
می تواند بسته به کیفیتش، قیمت خاص خودش 
را داشته باشــد و اين موضوع کار را در محاسبه 
میزان خسارت وارد شــده به خودروها سخت و 

تصمیم گیری را سلیقه ای می کند. 
۳    اصلاحیــه جدید فرآینــد پرداخت 

خسارت را طولانی می کند
يکی از کارشناســان حوزه بیمه می گويد قانون 
قبلی با وجود اشــکالی که داشــت، محاســبه 
خسارت را راحت تر انجام می داد. طوری که صرفا 
با کارشناسی قیمت خودرو می توانستیم میزان 
خســارتی که بیمه شــخص ثالث بايد پرداخت 
کند را محاسبه کنیم، اما حالا برای جزئی ترين 
تصادفات بايد کارشــناس شــرکت بیمه برای 
اندازه گیری میزان خسارت وارد شده و محاسبه 
خســارت متناظر خودرو را بررسی کند که اين 
موضوع باعث می شود فرآيند پرداخت خسارت 
شــرکت بیمه به راننده خسارت ديده طولانی تر 

شود.

 سه اشکال اصلاحیه بیمه مرکزی از زبان کارشناسان
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فیات به مناسبت هفتادمین سالگرد تاسیس آبارث، نسخه ای سفارشی از نسل آخر 500 آبارث را با کد 695 تولید 
کرده است. به غیر از 42 کیلوگرم کاهش وزن، نسخه 695 آبارث به بدنه دو رنگ در پنج مدل، موتور 179 اسبی 

توربو و رینگ و لاستیک 17 اینچی مسابقه ای مجهز شده است.

آفرود اگر بــه طبیعت آســیب نزنــد، در مناطق 
مخصوص و با محدوده مشــخص صورت گیرد و در 
آن از خودروهايی با اســتانداردهای لازم استفاده 
شود، ورزش بســیار مفرحی اســت. ورزشی که به 
کمک فن رانندگی و مهارت در ســاخت و پرداخت 
يک خودرو، شما را در انتهای مسیر به جايی غیرقابل 
باور می رســاند. اين ورزش اخیر در ايران به شدت 
طرفدار پیدا کرده و خوشايند بســیاری از جوانان 
است. برخی از افراد متمول البته با خريد نمونه های 
روز شاســی بلندهای ژاپنی و آلمانی سعی می کنند 
در جمع رفقا خودنمايی کنند اما آفرود شباهتی به 
مسابقه وزنه برداری ندارد و گران تر بودن خودرو يا 
به روز  بودن تجهیزات، کمک زيادی به شما در مسیر 
آفرود نمی کند. اتفاقا در توپوگرافی خشن فلات ايران 
بهتر است با خودروهای قديمی تويوتا، میتسوبیشی، 
سوزوکی و نیســان يا تولیدات جیپ و شورولت به 
آفرود رفت چون ساختار ســاده و قیمت پايین آنها 
ريسک ورود به مســیرهای صعب العبور را کاهش 
می دهد. بررسی های هفت صبح نشــان می دهد با 
توجه به موتور قدرتمند و شاســی مقاوم نیســان 

پاترول دو در، اين خودرو يکی از بهترين گزينه های 
ممکن برای آفرود اســت که البته بدون تجهیزات 
مناسب قادر به پیشروی در مســیر يا ارائه خدمات 
مناسب به سرنشینان نیست. ســفر به دل طبیعت 
آدابی دارد که بايد هنگام خريد خودرو آفرودر به آنها 
توجه کرد. سامورايی اين گزارش برخی از تجهیزات 
را برای يک تجربه شگفت انگیز دارد و برخی را هم نه. 
با کمی پرداخت و البته اندکی ذوق و سلیقه، می توان 
يک پاترول دو در درجــه يک جمع کرد که همه جا 

حرف اول را بزند. 
 يک باربند خوب بايد بخريد. منتها خريد باربند 
قلق دارد. اول اينکه دور خريد انواع پلاستیکی را خط 
بکشید چون سريعا فرسوده می شود و حتی دست و 
پاگیر اســت. در واقع انواع فلزی گزينه های بهتری 
هستند. برای نیســان پاترول دو و چهار در، معمولا 
باربندهای فلزی بازشو که با رنگ کوره ای کاملا ضد 
زنگ تولید شده و ضربه نمی خورند، گزينه خوبی به 
شمار می رود. قیمت نسخه های اورجینال و خارجی 
که برای اين آپشن محبوبیت دارند، بین 400 تا 800 
هزار تومان قیمت دارند اما اگر کمی ذوق داشته و با 

جوشکاری هم آشنايی داشته باشید، احتمالا با کمتر 
از 200 هزار تومان بتوانید کل اين قطعه را بسازيد. 
البته نصــب چهار چراغ مخصوص که شــب هنگام 
می تواند جاده و جنگل و کوه را برای تان به روز روشن 

بدل کند، بر زيبايی اين قطعه خواهد افزود.
 دو لوله تنفس وصل کنید. اين يکی گرچه بیشتر 
اوقات تزئینی اســت اما در مواقع حــاد که خودرو 
به آب های عمیق وارد می شــود يــا موتور به هوای 
بیشــتری نیاز دارد، می تواند شــما را نجات دهد. 
قیمت اين قطعه برای پاترول بین 150 تا 195 هزار 
تومان در نوســان اســت و ظاهر مهیجی به پاترول 

شما می بخشد.
 برای کمپینگ نیاز به دبه های فلزی و پلاستیکی 
بنزين و آب داريــد. دو موردی که اگــر به صورت 
بلندمدت در جنگل يا دشت بمانید، از ضروريات اولیه 
خودرو شماســت. اين دو قطعه هم بسته به تولید 
کننده بین 300 تا 500 هزار تومان روی دست شما 

هزينه می گذارد.
 رينگ و لاستیک مخصوص نصب کنید. اين يکی 
گران ترين بخش قضیه است که به شدت روی ظاهر 
و عملکرد خودرو تاثیــر می گذارد. معمولا هم اگر با 
مهارت فنی، بتوانید باقی موارد را به صورت دستی 
بسازيد و نصب کنید، صرفه جويی خوبی صورت داده 
و هزينه بالای خريد رينگ و لاســتیک را می توانید 
تقبل کنید. انتخابی که بین شــش تــا 12 میلیون 
تومان بســته به نو يا کارکرده بودن اين چهار حلقه 
هزينه داشته و اغلب هم به نصب سری لاستیک های 
10.50R15×33 مارک مکســوس برای نیســان 

پاترول ختم می شود. 
  يک دست رکاب استیل به خودرو وصل کنید و با 
تغییر سپر به انواع فلزی، به جلوپنجره هم گارد قطور 
وصل کنیــد. اين موارد در ظاهــر ارزش و اعتباری 
ندارند و بیشتر به مخوف شدن ظاهر خودرو کمک 
می کنند. ولــی در مواقع ضرور جان شــما را نجات 
می دهند. اگر خودرو در مســیرهای سنگلاخی به 
جايی برخورد کند يا نیاز به يدک داشته باشد، اين 
گارد مســتحکم در کنار يک تسمه بکسل 30 هزار 

تومانی به خوبی می تواند نقش خود را ايفا کند.

گاراژ

چرا کپچر نمی خرید؟
نگاهی به نسخه 2015 رنو کپچر که با قیمتی در محدوده 250 میلیون تومان قابل خرید 

است و در زمینه رانندگی شهری، کاملا بر جک اس5، چری تیگو5 و هایما اس7 برتری دارد

هفت صبح| با افــت آرام و ملمــوس قیمت ها در 
بازار خودرو، حالا قیمت برخی نمونه های کارکرده 
محصولات وارداتی از بهــای کارخانه ای مدل های 
صفر کیلومتر چینی پايین تر آمده و وسوسه خريد 
را به جان دوســتداران کراس اوورهــای کامپکت 
انداخته اســت. اين کلاس که در ايران بیش از هر 
رده ديگری محبوبیت دارد، زمانی نه چندان دور در 
پايیز 96 امکان انتخاب جالبی را برای خريداران با 
قدرت پرداخت 150 تــا 200 میلیون تومان فراهم 
می کرد. عددی که امروزه تا سه برابر در نسخه های 
فول و 2018 بالا رفته اســت  اما در بازار کارکرده ها 
به نظر می رســد برخی خودروهای جذاب، مدرن و 
اروپايی را می توان با بهای 250 میلیون تومان صید 
کرد. مثلا رنو کپچر يکی از خودروهايی است که با 
توجه به ابعاد جمع و جور، مصرف مناسب، دوام بالا و 
امکانات به روز گزينه مناسبی جهت خريد در همین 
بازه قیمتی اســت. جايی که تنها بــا اين پرداخت 
می توان يک کراس اوور چینی و بدلی خريد! کپچر 
اما با ارائه مشخصاتی نزديک به پژو 2008 کیفیت 
ساخت، ســواری و طراحی مناسبی را به خريداران 

ارائه می کند. اينجا برخــی از مهم ترين ويژگی های 
رنو کپچــر 2015 در مقايســه با رقبــای چینی را 

می شمريم:
1 در مسیرهای شهری کپچر اتومبیلی برجسته 
و در ترافیک شهری خودرويی بسیار جذاب و راحت 
اســت. گیربکس در هماهنگی کامل با موتور 1.2 
Tce مشهور رنو است. اوج کار اين دو قطعه مصرف 
سوخت مناسب خودرو است که به 5.5 تا 7 لیتر در 
مسیرهای شهری و جاده ای محدود است که بخشی 
از آن به دلیل اســتفاده کپچر از سیســتم مصرف 
بهینه موتور است. برای مقايسه بد نیست بدانید سه 
کراس اوور 250 میلیونی چری، هايما و جک در اين 

رده بین 9 تا 11 لیتر مصرف دارند.
2  لیســت امکانات خودرو کامل است و چیزی 
از ديگر خودروهای چینی کم ندارد. کپچر به کروز 
کنترل، محدود کننده سرعت، سیستم تهويه مطبوع 
اتوماتیك،  سنســور دنده عقب کیلس اســتارتر، 
صندلــی چرم، مانیتــور بزرگ و لمســی ، گرم كن 
صندلي هاي جلو، دوربین عقب و رينگ و لاستیک 

17 اينچی اسپورت مجهز است. 

3  کپچر در زمینه ايمنی کاملا بر رقبای چینی 
بی نام و نشان برتری دارد. کافی است تست تصادف 
اين خودرو در موسســه ايمنی اروپا يــا يورو انکپ 
را ببینید تا متوجه شــويد اين خودرو فرانســوی 
بیهوده پرفروش ترين کراس اوور اروپا نیست. نمره 
5ستاره اين خودرو هم علاوه بر شش ايربگ و بدنه ای 
مستحکم با قفسه فولادين، به انواع از سیستم های 
ترمز مجهز است که از جمله آنها می توان به سیستم 
ترمز ضدقفل يا ABS ، سیســتم توزيــع متعادل 
نیــروي ترمز يا EBD، سیســتم ترمــز كمكي در 
موارد اضطراري يا EBA  و سیستم كنترل پايداري 

الكتريكي يا ESP اشاره کرد.
4   طراحی خودرو کاملا بر رقبا برتری دارد. گواه 
اين ادعا فروش ســالانه 350 هزار دســتگاه از اين 
خودرو در سرتاسر جهان است که رقم فوق العاده ای 
برای يک کراس اوور ســاب کامپکت شهری است. 
بدنه دو رنگ، زبان طراحی مدرن رنو در کنار طراحی 
داخلی جذاب از جمله مزايای ظاهری اين ســرباز 

فرانسوی است.
5   هزينه نگهداری خودرو بالا نیســت. به غیر از 
شبکه گسترده خدمات پس از فروش و تامین قطعات 
خودرو در کشــور، هزينه تعويــض قطعات به رغم 
وارداتی بودن و اروپايی بــودن کمتر از چینی های 
اينچنینی است. قیمت يک جفت چراغ جلو کپچر 
در حالی هفت میلیون تومان اســت که چراغ های 
ال ای دی دار تیگو5 در بخش جلــو روی هم حدود 

هشت میلیون تومان قیمت دارند.

تسلا رکورد خود را جابه جا کرد

مجله اقتصادی فورچون از خلق يک رکورد تازه توسط شرکت خودروسازی تسلا خبر 
داده است. اين مجله آمريکايی اعلام کرده تسلا تا پايان فصل پايیز و روز 30 سپتامبر 
موفق شده بیش از 97 هزار دستگاه خودرو را در سرتاسر جهان به مشتريان خود تحويل 
دهد. اتفاقی که سابقه نداشته و به رغم نرسیدن موعد زمان تحويل 100 هزار دستگاه 
خودرو به مشتريان که توسط ايلان ماسک مطرح شده بود، بالاترين رقم فروش فصلی 
برای سازنده نوظهور محصولات الکتريکی از زمان تاســیس است. تسلا که در فصل 
گذشته نتوانسته بود انتظارات را برآورده کند، در سومین فصل سال درخشان ظاهر شد 
و کم کاری تابستان را جبران کرد. با اين حال هنوز خبری از رشد ارزش سهام اين برند 
در بازار سهام نیست و حتی می توان نارضايتی سهامداران در وال استريت را مشاهده 
کرد. تسلا در فصول گذشته سال به ترتیب 95200 و 83500 دستگاه خودرو تحويل 
مشتريان داده بود. به اين ترتیب فروش جهانی تسلا در پايان 9 ماهه اول سال با عبور از 

مرز 275 هزار دستگاه، سطح تازه ای را تجربه کرده است. 

ردپای کی کارها در ایران 
تاکنون در چند نوبت درباره خودروهای مخصوص بازار ژاپن يعنی کی کار ها مطالبی 
را منتشــر کرده ايم و حالا با اين عکس می دانیم که نخستین خودروهای اينچنینی، 
نخستین بار در دهه 50 خورشیدی به کشور وارد شده اند. اين مدل که سوزوکی فرونته 
FC نام دارد، يک کی کار اصیل از نوع هاچ بک های ســوپرمینی است که با طول کلی 
2.99 متر از موتوری 37 اسبی و اتاقی تنگ و تاريک برخوردار بود که به زحمت قادر بود 
چهار فرد بزرگسال را در خود جای دهد. فرونته آبی رنگ ما که نسل دوم خودروهای 
پرفروش سوزوکی در میانه دهه 80 میلادی است، تنها حدود 500 کیلو وزن داشت و 
از نظر چابکی خودرو معمول و متوسطی بود که کندتر اما کم مصرف تر از ژيان به نظر 
می رسید. فرم طراحی خاص بدنه که از دو چراغ گرد در جلو با پوزه ای کوتاه شروع   و به 
يک ستون نسبتا پهن در بخش عقب ختم می شد، از فرونته محصولی گوژپشت اما جالب 
می ساخت که راهی متفاوت از رقبای اروپايی را برای جلب نظر خريداران طی می رود. 

دندهمعکوس   

 نوستالژی

داشبورد    

 نگاهی به همه هزینه هایی که باید بابت نصب تجهیزات مخصوص روی نیسان پاترول پرداخت کنیم
 تا بتوانیم با این خودرو ژاپنی روی دست لندکروزر و بلیزر بلند شویم!

چطور پاترول دو در آفرودر خود را بسازیم؟
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تک  مهاجم قهار مینی
نگاهی به تنها نمونه از نسخه 2013 مینی JCW کوپه که 

با قیمتی نزدیک به 750 میلیون تومان از موتور پژو 2008 
استفاده می کند

گروه خودرو| بسیاری از کسانی که قهرمانی تیم لستر در فصل 2015-2016 
لیگ برتر انگلستان را به ياد دارند، از جیمی واردی به عنوان ناجی تیم آبی پوش 
شهر لستر  ياد می کنند. تک مهاجم سريع و دقیق لستر که با گلزنی مداوم، سرعت 
مثال زدنی و شوت های دقیق تیم را يک تنه قهرمان لیگ جزيره کرد. حالا حکايت 
ما در تهران حوالی خیابان سهروردی شمالی همین است. با يک  مهاجم تک و تنها 
اما تند و تیز و سريع روبه رويیم که به کسی رحم نمی کند. مینی کوپر JCW که 
خودرويی اسپورت، خاص و سفارشی است، اينجا در حاشیه يکی از معابر خلوت 
شهر نظاره گر موقعیتی برای زمین زدن رقبا است. از سقف قرمز رنگ اين مینی 
که با دو خط پهن روی بدنه امتداد پیدا کرده تا رينگ های مشکی و فرم متفاوت 
سقف، همه چیز گويای طبع تند JCW است. کلمه ای که مخفف عبارت انگلیسی 
John cooper works است که تلويحا از کار ويژه جان کوپر روی اين مدل از 
برند مینی حکايت دارد  اما اين خودرو کاملا متفاوت به غیر از طراحی چه ويژگی 
خاصی دارد که اينچنین مورد ستايش قرار گرفته است؟ ما اينجا داستان مینی 

JCW کوپه را برای تان روايت می کنیم. 

 موتور و فنی
خب شايد باورتان نشود ولی اين مینی جسور و خزنده به همان پیشرانه ای مجهز 
است که با کد THP165 روی کراس اوور مونتاژی شرکت ايکاپ يعنی پژو 2008 
سوار شده. قلب تپنده ساخته شده توسط ب.ام.و که در محصولات تويوتا و پژو-

سیتروئن به وفور استفاده می شود و خودروساز باواريا آن را با تغییراتی روی اين 
مدل خاص از مینی سوار کرده اســت. موتوری که حالا با تولید 208 اسب بخار 
قدرت، بیش از 280 نیوتن متر گشــتاور تحويل راننده می دهد. شايد هنوز ابعاد 
واقعی اين اعداد را درک نکرده باشید ولی وقتی بشنويد خلاقیت ب.ام.و در اين 
نسخه مینی گل کرده و خودرو به يک جعبه دنده شش سرعته دستی مجهز شده، 
آن وقت احتمالا قانع خواهید شد که JCW کوپه چه مهاجم قهاری است! البته 
برخی نسخه های همین سری به جعبه دنده اتوماتیک مجهز هستند که عملکردی 

نزديک به مدل دنده دستی دارد.

  سواری و رانندگی
پشت فرمان اين کوپه ريزجثه، همه چیز ايده آل است. از فرم خوشايند کابین که 
با مجموعه ای از دواير طراحی شــده و به کمک چرم و استیل پرداخت مناسبی 
دارد تا کیفیت فنربندی، فرمان پذيری و هماهنگی موتور و گیربکس که ستودنی 
است.  با وزن 1275 کیلوگرم و موتوری سرحال  و توربو، مینی سیاه رنگ و کمیاب 
 GTI 28 يا فولکس واگن گلفi Z4 ما قادر است در زمانی سريع تر از يک ب.ام.و
به سرعت 100 کیلومتر در ساعت برسد. در واقع اگر گلف و زد4 ظرف هفت ثانیه 
به سرعت 100 کیلومتر در ساعت می رسند، اين مینی عصبانی تنها به 6.5 ثانیه 
برای اين هدف نیاز دارد و تا ســرعت 260 کیلومتر  در ساعت هم قادر است پا به 

پای رقبا حرکت کند. 

حمله خزنده رنو به مسابقات لمانز
با طراحی يک کانسپت جنجالی و مهیج از ســوی رنو، به نظر می رسد لوزی فرانسوی 
تلاش دارد ابعاد اســپورت  محصولات خود را گسترش دهد. اين شرکت فرانسوی که 
مدت هاســت با حضور در مســابقات فرمول يک به تجربه اندوزی در راستای ساخت 
خودروهای اســپورت و دينامیک می پردازد، اخیرا روی محصولی آينده نگرانه تمرکز 
کرده که با هدف حضور در مسابقات لمانز ساخته و پرداخته شده است. اين طرح که 
روز گذشته در صفحه اينستاگرام لورنس ون دن آکر سرطراح برند رنو معرفی شود، کار 
تیمی از طراحان جوان اين شرکت به سرپرستی ايســا ماستانن است که به تازگی به 
دپارتمان طراحی رنو در فرانسه پیوسته. ماستانن که در مونیخ طراحی خودرو خوانده، 
از ويژگی های زبان طراحی متاخر رنو که با کانسپت های ای-زی )EZ( معرفی شده اند، 

استفاده کرده که نتیجه آنها جالب به نظر می رسد.



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2490  سه شنبه  16 مهر  1398

مهســا مژدهی| يک تماس تلفنی میان دونالد 
ترامپ و رجب طیب اردوغان در روز يکشنبه باعث 
شــد تا همه زمینه های قبلی حمايــت آمريکا از 
کردهای سوريه، باطل شــده و دست ترکیه برای 
اعمال قدرت در خاک کشور همسايه به بهانه مبارزه 

با تروريسم باز گذاشته شود.
ترامپ روز گذشــته با گفتن اينکه وقت آن رسیده 

که آمريکا از جنگ های بی پايان مضحک در منطقه 
دست بکشد، تلويحا به سه سال همکاری با کردهای 
سوريه پايان داد. اين موضوع حتی نیکی هیلی، از 
طرفداران تندروی ترامپ را هم آزرد. او با هشتگ 
ترکیه دوست ما نیســت، نوشت   آمريکا بايد پشت 
کردهايی را که در جنگ بــا داعش کمک کرده اند 
داشته باشــد و رها کردن آنها برای اينکه بمیرند، 

اشــتباه بزرگی اســت. همه اين اتفاقات در حالی 
افتاده که ترامپ تا چنــد روز پیش با بی اعتنايی به 
طرح اردوغان خون او را به جــوش آورده   و حتی 
تهديد کرده بود که اگر ترکیه به کردها حمله کند، 
اقتصاد ترکیه را خرد خواهد کرد. تهديدی که پیش 
از اين بر سر اختلافات دو کشور تا حدی عملی شده 
بود و باعث مشکلاتی برای اقتصاد ترکیه شد  اما اين 

بار عمر اين تهديدها کوتاه تــر از آن بود که کردها 
انتظارش را داشــتند و رئیس جمهور ترامپ پشت 
يک عضو مهم ناتو در خاورمیانه را گرفت و دســت 
او را برای آنچه قصد دارد در ســوريه انجام دهد باز 

گذاشت. 
حالا ترکیه در آســتانه يک حمله به شمال سوريه 
برای آچمز کردن کردها قرار دارد. او مدت ها برای به 
دست آوردن اين اختیار چانه زنی کرده و حالا مجوز 
اين کار را با خروج نیروهای آمريکايی از اين منطقه 

به طور کامل به دست آورده است. 

   رشته توئیتی که سرنوشت کردهای سوریه 
را عوض کرد

ترامپ روز دوشنبه در مورد خروج از سوريه اينطور 
نوشت:»چند سال پیش که آمريکا وارد اين منطقه 
شد قرار بود 30 روز در ســوريه بماند اما ما مانديم 
و بیشتر و بیشتر در نبردی فرو رفتیم که پايانی بر 
آن متصور نبود. وقت آن رسیده که اين کشور بعد 
از سه سال خود را از جنگ هايی که »بسیاری از آنها 
قبیله ای است« کنار بکشد و سربازانش را به کشور 
برگرداند. اکنون ترکیه، اروپا، سوريه، ايران، عراق، 
روســیه و کردها بايد فکری به حــال اين وضعیت 
بکنند. ما هفت هزار مايل دورتريم و هر وقت داعش 
به ما نزديک شــد آن را نابود می کنیم.« بعد از اين 
توئیت سازمان ملل اعلام کرد   برای بدترين وضعیت 
در منطقه خودش را آماده می کند. هماهنگ کننده 
امور بشردوســتانه ســازمان ملل توضیح داد که 
سوالات بسیاری درباره عملیات قريب الوقوع ترکیه 
در شمال شرقی سوريه وجود دارد اما سازمان ملل 
يک برنامه برای تهیه غذا و تهیه مواد بهداشتی تهیه 
ديده تا درصورتی که آوارگــی اتفاق افتاد، آن را به 

اجرا در آورد.

   هدف اردوغان چیست؟
اردوغان بابت هماهنگ شــدن کردهای سوريه و 
ترکیه در مرز بین دو کشــور نگرانی های بسیاری 
دارد. او در کشور خودش در سال های اخیر دست 
به سرکوب علیه نماينده های کردتبار ترکیه زده و 
دشــمنی با پ.ک.ک هنوز هم ادامه دارد. تصور او 
اين اســت   در صورتی که کردهای سوريه در مرز 
دو کشور به وســیله آمريکايی ها تجهیز و حمايت 
شوند، در داخل ترکیه هم تحريکاتی پیش خواهد 
آمد. برای همین او طرحی را ارائه داد که بر اساس 
آن ترکیه يک منطقه حائل بین دو کشور)يعنی در 
جنوب ترکیه و شمال شرق سوريه( را به وجود بیاورد 
و دومیلیون جنگ زده ســوری که اکنون در ترکیه 
هستند قرار است در اين منطقه اسکان داده شوند.

کردها می گوينــد   برای حملات ترکیــه آماده اند 
اما همزمان نمی توانند ديگر وظیفــه نگهداری از 
زندانیان داعشی را برعهده بگیرند. اين می توانست 
هشداری برای کشــورهای منطقه باشد اما ترکیه 
گفته   خودش اين وظیفــه را انجــام خواهد داد. 
کاخ ســفید در بیانیه روز گذشته خود تاکید کرده 
در صورت اســتقرار ارتش ترکیــه در مناطقی که 
هم اکنون در اختیار کردهاست، مسئولیت نگهداری 
از زندانیان داعش با اين کشور خواهد بود. هم اکنون 
حضور اين زندانیان که هیچ کس نمی داند با آنها چه 
بايد کرد، مورد اختلاف بسیاری بوده. مثلا اروپايی ها 
حاضر به پذيرش داعشی های اروپا نیستند و حتی 
برخی از ناظران معتقدند ممکن است اين افراد به 
کشورهايی که از نظر امنیتی در شرايط ضعیفی قرار 
دارند فرستاده شــود تا در مواقع ضروری از آنها به 
عنوان جنگجو و شورشی در منطقه استفاده شود. 

امری که در دهه 90 میلادی هم اتفاق افتاده بود.

تلاش ترامپ برای محرمانه نگه 
داشتن اظهارنامه مالیاتی اش 

شکست خورد
شــکايت »دونالد ترامپ« در به چالش کشیدن احضاريه 
دادستانی نیويورک درباره اظهار نامه مالیاتی وی با شکست 
مواجه شــد.  دادگاه فدرال آمريکا روز دوشــنبه شــکايت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمريکا در به چالش کشیدن 
احضاريه دادستان نیويورک درباره اظهارنامه مالیاتی اش را 
رد کرد. دفتر دادستانی منهتن احضاريه ای در ماه آگوست 
برای شرکت »Mazars USA«  شرکت حسابدار ترامپ 
برای اظهارنامه مالیاتی رئیس جمهــور و ديگر موارد مالی 

وی صادر کرد.
ماه بعد از آن،  وکلای شــخصی ترامپ شــکايتی را تنظیم 
کردند که طی آن به دنبال رد احضاريه و مخفی نگه داشتن 

اظهارنامه مالیاتی وی بودند.
اين در حالی اســت که ترامــپ در حال حاضــر با چالش 
بزرگی به نام تحقیقات برای استیضاح وی به دلیل رسوايی 

اوکراين گیت مواجه است.
گفته می شــود ترامپ در تماس تلفنی در روز 2۵ جولای 
)سوم مهرماه( با رئیس جمهور اوکراين او را برای تحقیقات 
فساد از کســب و کار خانوادگی جو بايدن تحت فشار قرار 

داده است.
بايدن، يکی از سیاستمداران دموکراتی است که برای کسب 
نامزدی ايــن حزب در انتخابات رياســت جمهوری 2020 
تلاش می کند. در صورتی که او بتواند به اين هدف دســت 

پیدا کند، رقیب انتخاباتی ترامپ خواهد بود.
افشــاگری که گفته می شود يک افسر ســازمان اطلاعات 
مرکزی آمريکا )سیا( است با تنظیم شکوائیه ای علیه ترامپ 
او را به سوءاستفاده از قدرت، استفاده از امکانات دولت برای 
پیشبرد اهداف شخصی و دعوت از يک کشور خارجی جهت 

دخالت در مسائل داخلی آمريکا متهم کرده است.

کناره گیری آمریکا از جنگ سوریه
حمله ترکیه به شمال شرق سوریه قریب الوقوع است

  تلسکوپ

بایدن: ترامپ را شکست 
خواهم داد

جو بايدن نامزد پیشتاز دموکرات ها در انتخابات 
درون حزبی که ايــن روزها به خاطــر اتهامات 
مربوط بــه فعالیت های اقتصــادی خانواده اش 
ســوژه پرونده اوکراين گیت اســت با حمله به 
تلاش های »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمريکا 
برای تضعیف موقعیت وی تاکید کرد که او را در 
انتخابات 2020 مثل يک طبل توخالی شکست 
خواهد داد.  آن طور که خبرگزاری فارس نوشته؛ 
مسئله درخواست ترامپ از »ولاديمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراين برای بررسی فعالیت های 
اقتصادی بايدن و پســرش در اين کشور باعث 
انتقادات تند کنگره و تلاش برای استیضاح وی از 
سوی دموکرات ها شده است.  جو بايدن در ادامه 
ترامپ را متهم کرد که برای پیشبرد فعالیت های 
خود برخی ســازمان های دولت از جمله وزارت 
خارجه، کارکنان شــورای امنیــت ملی، وزارت 
دادگســتری و معاون اول رئیــس جمهور را به 
فساد کشانده است.  بايدن که اين اظهارات را در 
يادداشت خود در روزنامه واشنگتن پست مطرح 
کرده است در ادامه نوشت: »ديگر بس است. هر 
روز، هر ساعت شواهد بیشــتری رو می شود که 
پرزيدنت ترامپ در حال سوء اســتفاده از قدرت 
است و اين برای رياست جمهوری بسیار بد است. 
او به جای خدمت به منافع ملی در حال خدمت 
به منافع شخصی است.«  بايدن در ادامه با طعنه 
افزود: »جورج واشنگتن اولین رئیس جمهور ما به 
اين معروف بود که نمی تواند دروغ بگويد، ترامپ 
برعکس اســت، او نمی تواند راست بگويد. به هر 
کسی که برايش تهديد باشد تهمت می زند، و با 
تهمت به من وخانواده ام بدون شک تلاش می کند 
موقعیت من را در انتخابات رياســت جمهوری 
تضعیف کند.« بايدن در ادامه تاکید کرد، به رغم 
اين اقدامات مخرب، اجازه نخواهم داد ترامپ مرا 
مرعوب سازد و شــهرت مرا خراب کند.  وی در 
نهايت خطاب به ترامــپ تاکید کرد که حتما در 

انتخابات او را شکست خواهد داد. 

  لنز

بحث داغ بر سر مهاجرت 
در فرانسه

نمايندگان پارلمان فرانســه در نشست روز 
دوشنبه، موضوعی حساس و تنش برانگیز 
را به بحث گذاشتند. موضوعی که از حدود 
10 روز پیش در احزاب و محافل سیاســی 
همچنین در میان انجمن هــای حمايت از 
حقوق مهاجران درباره آن صحبت می شود. 
به گــزارش يورونیــوز؛ امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه 10 روز پیش در 
جريان سخنرانی مفصل خود در شورای اروپا 
از تصمیمش برای اصــلاح قوانین پذيرش 
مهاجران ســخن گفت. او تاکیــد کرد که 
»فرانسه نمی تواند همه را بپذيرد« و بر اين 
باور است که بايد پناهجويانی را پذيرفت که 
شرايط دريافت پناهندگی دارند و مهاجران 
اقتصادی را هرچه سريعتر اخراج کرد. آقای 
مکرون گفت که فرانسه در موضوع چگونگی 
برخورد با مهاجران اقتصادی شکست خورده 
اســت و افزود: »در اين باره به اندازه کافی 
موثر عمل نکرديم. وقتی کسی برای سال ها 
در فرانســه يا در اروپا باقــی می ماند، ديگر 
نمی تــوان او را به خانــه اش برگرداند.« بر 
اين اساس قرار است در جلسه روز دوشنبه 
پارلمان، لايحه دولت به شور گذاشته شود 
و از هم اکنون دسته بندی های جدّی میان 
نمايندگان ايجاد شــده اســت. بنا بر اعلام 
دولت، اصــلاح قوانین مهاجرت در شــش 
بخش انجام خواهد شــد؛ از جمله بازنگری 
در مزايــای اجتماعــی که بــه پناهجويان 
تعلق می گیرد، طراحی اصولی برای جذب 
استعدادها در میان مهاجران، کاهش مزايای 
ســبد مراقبتی و کمک هــای درمانی برای 
پناهجويان بدون مــدرک، انجام اصلاحات 
در ارائه خدمات درمانی عمومی در چارچوب 
»CMU« بــرای متقاضیــان پناهندگی، 
بازنگــری در قوانین مهاجــرت خانوادگی 

همچنین تجمیع اعضای خانواده مهاجر.

  گالری     

ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری 

روسیه روز 
دوشنبه ۷ اکتبر 

تولد ۶۷ سالگی اش 
را در هوای تازه 
کوه های سیبری 

جشن گرفت. 
او که به همراه 

وزیر دفاع دولت 
روسیه به ارتفاعات 

سیبری رفته بود 
توانست در کنار او 
به برداشت قارچ و 

توت بپردازد. 

عرب نیوز، 
در عکس 
یک خود 

دیدار پادشاه 
عربستان با 

رئیس جمهور 
سودان را 

روی جلد برده 
است.

وال استریت ژورنال 
عکس یک خود را 

به حوادث عراق 
اختصاص داده که تا 
به حال باعث کشته 

شدن بیش از صد 
نفر شده است. 

وزیر امور خارجه 
آمریکا، در حلقه 

محافظین خود 
در آتن، پایتخت 

یونان قدم 
می زند. )عکس: 

رویترز(

سایت  نگار جهان

1    ایتالیا، جسد 13 زن مهاجر را از آب گرفت؛ گارد ساحلی 
ايتالیا اجســاد 13 زن مهاجر را که قايق آن ها به خاطر آب و هوای 
بد منطقه و تعداد زياد مســافر سرنگون شــد را در ساحل جزيره 
»لامپدوسا« در جنوب سیسیل از آب بیرون کشیدند. گارد ساحلی 
ايتالیا اعلام کرده که نیروهای امداد 22 نفر را از مرگ حتمی نجات 
دادند اما بیم آن وجود دارد که تعداد بیشتری در جريان اين حادثه 

کشته شده باشند. )فارس به نقل از رويترز(

2    رزمایش بزرگ آمریکا و اروپا در آلمان و لهستان؛ ارتش 
آمريکا در اروپا اعلام کرد کــه آمريکا قصــد دارد اوايل ماه فوريه 
)بهمن( 20 هزار نیروی نظامی به اروپا اعزام کند. اين نظامیان قرار 
اســت در يک رزمايش با عنوان »مدافع  اروپا« که ماه آوريل و مه 
)فروردين و ارديبهشت سال آينده( برگزار می شود، شرکت کنند. 
اين میزان نیرو در اروپا بیشترين حجم استقرار نظامیان آمريکا در 
اين قاره در 2۵ سال گذشته است. فرماندهی ارتش آمريکا در اروپا 
در بیانیه ای اعلام کرد: »پیش بینی می شود حدود 37 هزار نظامی 
از کشورهای متحد و شريک آمريکا همراه با حدود 20 هزار نظامی 
آمريکا مستقر در اروپا در اين رزمايش شــرکت کنند.« به نوشته 
خبرگزاری اســپوتنیک، رزمايش مدافع اروپا قرار است در آلمان و 

لهستان برگزار شود. )فارس به نقل از رويترز(

3    روسیه: به عراق سلاح خواهیم داد؛ »سرگئی لاوروف« وزير 
خارجه روسیه روز دوشنبه در جريان يک سفر رسمی، وارد بغداد 
شد. لاوروف پس از ورود به بغداد، به ديدار »محمد علی الحکیم« 

همتای عراقی رفــت. وزير خارجه روســیه لاوروف پس از ديدار با 
الحکیم تصريح کرد که قراردادهای واردات تجهیزات نظامی به عراق 

را اجرايی خواهند کرد. )فارس به نقل از شبکه خبری السومريه(

4    وزیر کشور آلمان: موج بعدی پناهندگان در راه است؛ 
»هورست زيهوفر« وزير کشــور آلمان ضمن هشدار در مورد اينکه 
اروپا به زودی با مــوج عظیمی از مهاجــران و پناهندگانی مواجه 
می شود که از اوج بحران فعلی بزرگ تر خواهد بود، خواستار کمک 
به ترکیه و يونان شد. زيهوفر در ســفر خود به ترکیه و يونان درباره 
سیاســت های مهاجرتی بحث و گفت وگو کرد و به روزنامه آلمانی 
»ولت آم ســونتاگ« گفت: »ما بايد به همتايان اروپايی خود برای 
کنترل مرزهای خارجی اتحاديه اروپا کمک بیشتری کنیم. ما آنها 
را مدت ها است تنها گذاشــته ايم.« ترکیه و اتحاديه اروپا در سال 
2016 به توافقی دست يافتند که بر اســاس آن آنکارا پذيرفت به 
ازای دريافت کمک مالی از اتحاديه اروپا، از عبور پناهجويان سوری 
به سوی اروپا جلوگیری کند. در آن توافق، اتحاديه اروپا متعهد شد 
که 6.6 میلیارد دلار برای اين توافق اختصاص دهد، اما طبق ادعای 
آنکارا، تا ژوئن )خرداد( 2019 فقــط 2.4۵ میلیارد دلار از اتحاديه 

اروپا دريافت کرده است. )فارس به نقل از راشاتودی(

5    عراق به مناطق جنوبی تجهیزات نظامی فرســتاد؛ يک 
منبع امنیتی عراق از ارسال تجهیزات نظامی به استان های جنوبی 
عراق خبر داد. شبکه خبری »السومريه« به نقل از اين منبع گزارش 
داد که اين تجهیزات برای فرماندهی عملیات فرات مرکزی ارسال 

شده است. وی تصريح کرد که اين فرماندهی، مسئول تأمین امنیت 
شهرهای نجف اشــرف، کربلای معلی و ساير شهرهای جنوبی اين 

کشور است.

6    رئیس جمهور فیلیپیــن: مریضم؛ »رودريگــو دوترته« 
رئیس جمهور فیلیپین فاش کرد که از بیماری »خود ايمنی« رنج 
می برد که به صورت بالقوه می تواند عوارضی جدی داشته باشد. به 
نوشته روزنامه »گاردين«، دفتر دوترته روز يکشنبه سخنان او در 
خلال سفر روز شنبه به مسکو را منتشــر کرد. دوترته گفته است: 
»يکی از چشــم هايم کوچک تر ]از چشم ديگر[ است و خودبه خود 
می پرد. اين بیماری میاستنی گراويس نام دارد. اين نوعی اختلال 
اعصاب اســت. آن را از پدربزرگم به ارث برده ام«. به گفته سازمان 
ملی سلامت آمريکا اين بیماری نادر موجب ضعف عضلات، افتادگی 
پلک، تاری ديد و ضعف اعضای بدن می شــود. اين بیماری معمولًا 
قابل درمان اســت، ولی حدود 20 درصد از افرادی که اين بیماری 
را دارند، حداقل با يک چالش مواجه شــده و به مصرف دارو برای 

تسهیل تنفس نیاز پیدا می کنند.

7    مدل آمریکایی: به سوال درباره رابطه با جانسون جواب 
نمی دهد؛ »جنیفــر آرکوری« مدل آمريکايــی، رابطه با »بوريس 
جانســون« نخســت وزير بريتانیا در زمان تصدی سمت شهردار 
لندن را رد نکرد. به نوشته روزنامه »ايونینگ استاندارد«، آرکوری 
درمصاحبه ای تلويزيونی، در پاســخ به اين سوال که آيا در گذشته 
با جانســون رابطه داشته اســت، پاســخ داد: »واقعاً به اين سوال 

جواب نخواهم داد. از من به عنوان گروگان اســتفاده شــده است. 
تمام اين موضوع يک بازی احمقانه اســت. بوريس هیچ ارتباطی 
به موفقیت های من ندارد.« آرکوری به طــور قاطعانه انجام تخلف 

مالی را رد کرد.

8    پدر آسانژ: می خواهند پسرم را بکشند؛ »جان شیپتون« 
پدر »جولیان آسانژ« بنیان گذار وبسايت افشاگر »ويکی لیکس«، در 
مصاحبه ای با وب ســايت خبری »ورلد سوشالیست«، گفت نگران 
است که پسرش تحت شرايطی که در زندان »بلمارش« لندن دارد، 
جانش را از دست دهد. براســاس گزارش اين وب سايت، اظهارات 
شیپتون اغراق آمیز نیست. کسانی که از زمان ورود آسانژ به زندان 
بلمارش با او ملاقات داشتند، درباره ســلامت جسم و روح او ابراز 

نگرانی کرده اند.

9    کره شمالی: در مذاکره مشمئزکننده با آمریکا شرکت 
نمی کنیم؛ وزارت خارجه کره شمالی روز يکشنبه با صدور بیانیه ای 
در خصوص شکست مذاکرات کارشناسی اخیر با آمريکا تأکید کرد 
که واشنگتن همچنان به »سیاست های خصمانه« علیه کره شمالی 
اصرار مــی ورزد و در برگزاری مذاکرات  ارزشــمند با پیونگ يانگ 
ناتوان است و اظهارات دروغین علیه اين کشور مطرح می کند. بیانیه 
وزارت خارجه کره شــمالی در پی مذاکرات روز شنبه هفته جاری 
نمايندگان آمريکا و کره شمالی در »استکهلم« سوئد صادر شد که 
به شکست منتهی شد. مذاکرات روز شــنبه در استکهلم بعد از آن 
به شکست منتهی شد که هیأت کره شمالی، اين گفت وگوها را به 

صورت نیمه کاره رها و تأکید کردند که اين گفت وگوها انتظاراتشان 
را »برآورده نکرده اســت«. وزارت خارجه کره شمالی ضمن انتقاد 
از رويکرد خصمانه آمريکا در قبال اين کشــور نوشت: »تا زمانیکه 
آمريکا گام ويژه ای در زمینه عقب نشــینی کامل و بدون بازگشت 
از سیاست های خصمانه در قبال کره شمالی برندارد، قصد نداريم 
مثل اين  بــار، در مذاکرات مشــمئزکننده )با آمريکا( مشــارکت 

کنیم«. )فارس(

10    20 کشــته در حمله به یک معدن طلا در بورکینافاسو؛ 
منابع مطلع غروب يکشــنبه از کشــته شــدن 20 تــن از اهالی 
بورکینافاســو در جريان حمله افراط گرايان به يک معدن طلا در 
شمال اين کشــور خبر دادند.  منابع امنیتی که مايل به افشای نام 
خود نبودند، گفته اند در اين حادثه که روز جمعه رخ داده، مهاجمان 
مسلح به منطقه »دالمند«  واقع در استان »سوم« حمله کرده و به 
کارگرانی که سرگرم کار در يک معدن طلا بودند، شلیک کرده اند. 

)فارس به نقل از رويترز(

11    چه کسانی نوبل پزشــکی را بردند؟ آکادمــی نوبل روز 
دوشنبه 7 سپتامبر )1۵ مهر( نام گرگ ســامانزا و ويلیام کیلن از 
ايالات متحده و پیتر راتکلیف از بريتانیا را به عنوان برندگان جايزه 
نوبل پزشکی يا فیزيولوژی ســال 2019 میلادی اعلام کرد. بنا بر 
اعلام آکادمی نوبل، اين سه پژوهشگر موفق شده اند درباره چگونگی 
درک سلول ها از میزان اکسیژن در دسترس و چگونگی سازگاری 

خود با آن، به دانش قابل توجهی دست يابند. )يورونیوز(

رزمایش آمریکایی در اروپا، صادرات سلاح روسی در عراق و اعلام برندگان نوبل پزشکی
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جایزه ای که از دست پروانه معصومی پرید
خاطره علیرضا شجاع نوری از نمایش ناخدا خورشید در سوئیس

علیرضا شــجاع نوری در گفت و گويی مفصل 
با خبرآنلاين  از روزهايی گفته که ســینمای 
ايران تازه در جشــنواره های اروپايی شروع 
به درخشش کرده بود. ســینمايی که در دهه 
70 شمسی يعنی دهه 90 میلادی به مهم ترين 
سینمای غیرآمريکايی دنیا بدل شده بود. بخش 
هايی از اين مصاحبه را برايتان جدا کرده ايم: 
می دانستیم یک تعداد فستیوال وجود دارد مثل 
کن که در ایران به آن کان می گفتند و در کشــور 
فرانسه برگزار می شود. و کشورهایی مثل فرانسه و 
ایتالیا در سینما بازارهای خوبی دارند و باید به آنها 
نزدیک شــویم. تماس هایی با سفارتخانه ها برقرار 
کردیم، تصورش برای جوان امروزی حتما خیلی 
سخت اســت، ما منبع اطلاعاتی زیادی نداشتیم 
و کســی که یک مقدار اطلاعات داشت فاصله اش 
با کسی که اطلاعاتی نداشــت خیلی زیاد بود وبه 
دست آوردن اطلاعات به این راحتی نبود. به یک 
بازار فیلم در میلان ایتالیا دسترســی پیدا کردیم 

که هر سال در پاییز برگزار می شد و فروشندگان و 
خریداران از سراسر جهان می آمدند. در این بازار 
فیلم یک آقایی آمد گفت از فســتیوالی به اســم 
لوکارنو آمده. از ســوی دیگر ما در جشنواره فجر 
هم بنا بر این داشتیم که مهمانان خارجی دعوت 
کنیم و آنها را با سینمای ایران آشنا کنیم. در مدت 
چند روزی که در ایران بودند برای دیدن فیلم های 
ایرانی به همراه مترجم به سالن سینما می رفتند؛ 
آن زمان هنوز زیرنویس فیلم هم نداشتیم. شب ها 
مهمانان خارجــی به اتاق هایشــان که می رفتند 
یک تعداد فیلم ایرانی به آنها می دادیم که بروند و 
ببینند. هیچ چیزی درباره سینمای ایران نشنیده 
بودند. بعد از ملاقات با آقای اشــترایف در آن بازار 
فیلم ما تعدادی از فیلم هایمان را برایش فرستادیم 
که یکی از آنها »ناخدا خورشــید« بــود و بعد او 
گفت که این فیلم را برای جشــنواره می خواهم. 
خوب یادم است که در همان روز که ما از این بابت 
خوشحال بودیم چهارراه شیخ هادی را با موشک 

زدند. این فیلم در آن جشنواره شرکت کرد و یادم 
اســت برایم گفتند همه فیلم هــا را هیات داوران 
دیدند و اتفاقا جایزه ها را هم تقســیم کرده بودند 
و اصلا فکر نمی کردند که فیلم ایرانی چیزی باشد 
و اهمیتی داشته باشد. برای همین آخرین فیلمی 
که دیدند فیلم »ناخدا خورشید« بوده. تمام داوران 
بعد از دیدن فیلم شــوکه می شــوند و می گویند 
می شــود دوباره این فیلم را ببینیم و دوباره آن را 
می بینند و چون به برندگان جایزه ها گفته بودند 
که در اختتامیه حاضر باشند دیگر نمی شد جایزه 
اصلی به فیلم مــا بدهند و به همیــن دلیل هم با 
جایزه سوم آن را مشترک کردند. جان روش یکی 
از مستندســازهای مهم فرانسوی که عضو هیات 
داوران بود به من گفت: متاســفم که جشــنواره 
لوکارنو جایزه هنرپیشه ندارد وگرنه جایزه بهترین 
هنرپیشه زن را به این خانمی می دادیم که در این 
فیلم نقش کوتاهی بازی می کرد. منظورش خانم 

پروانه معصومی بود.
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 واگویه های انتظار
گاهی از رويای تو می گذرم

گیرم که نمی بینی ..
و گاه از خواب های من، تو می گذری/ افسوس / که نمی بینم ..

 دستور زبان عشق
مثل يک جريان موسیقی

مثل يک باران پايیزی
بیژن نجدیناگهانی بودنت عشق است! سید علی میرافضلی

  سایت نگار

سقوط الناز، محاکمه لرستانی، افسردگی آنجلینا و خوشحالی گوهر!
1  »میشل اوباما«  درباره ديدارهای خود در دوره رياست ايالات متحده 
همسرش »باراک« به اتفاقات شیرينی که بین او و  ملکه بريتانیا رخ داده، 
اعتراف کرد. به گزارش عصر ایران به نقل از »اکســپرس«، میشــل هنگام سفر 
در لندن با اشــاره به یکی از ملاقات های خود و بــاراک اوباما )رئیس جمهور وقت 
آمریکا( در سال 2009 با ملکه بریتانیا گفت: در آن زمان یک سنجاق سینه به ملکه 
بریتانیا هدیه کردم. ملکه در عصر همان روز گل ســینه را به لباس گران و زیبای 
خود نصب کرد. این اقدام باعث به وجد آمدن میشل شده و ناخودآگاه ملکه را در 

آغوش می گیرد.

این اقدام در سال 2009  باعث انتقاد رسانه های محافظه کار بریتانیا از بانوی اول 
آمریکا شد. براساس پروتکل »کاخ باکینگهام« دست زدن و در آغوش کشیدن ملکه 
بدون هماهنگی قبلی ممنوع است.  میشــل در این باره گفت: من درست کاری را 
کردم که دوست داشتم این یک »واکنش انسانی« است. همسر باراک اوباما با شرح 
این خاطره گفت: »در حین بغل کردن ملکه با هیجان به او گفتم که شما سنجاق 
را به لباســتان زدید؟« و ملکه تنها گفت: »هوم، بله«. وی افزود: به صورت غریزی 

احساساتم را نشان دادم و پس از آن دستم را روی شانه ملکه گذاشتم.
2  به دنبال انتشار خبری به نقل از گزارش سازمان جهانی بهداشت، 
مبنی بر اينکه ايران در زمینه مصرف الکل در میان 196 کشــور جهان، 
رتبه نهم را دارد، رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، اما اين موضوع را تکذيب کرد و با اشاره به وضعیت مصرف الکل در 
کشور، گفت: مطالعات انجام شده در کشور نشان می دهد که بین 90 تا 9۵ درصد 
ایرانی های بزرگسال )بالای ۱۵ ســال( الکل مصرف نمی کنند.  به گزارش ایسنا، 
آفرین رحیمی موقر، با تاکید بر اینکه آمار اعلام شده مبنی بر اینکه ایران در مصرف 
الکل در جهان رتبه نهم را دارد، نادرست و اشــتباه است، گفت: بر اساس داده ها و 
نتایج تحقیقات ما، مصرف الکل در ایران بسیار کمتر از بسیاری از کشور های جهان 
است. همچنین همان مقدار نیز در زنان که نیمی از جمعیت را تشکیل می دهند، 
حدود یک دهم مردان است.  وی در عین حال گفت که »بر اساس داده های موجود، 
به نظر می رسد مصرف الکل به ویژه در جوانان در سال های اخیر افزایش یافته است 
و باید اقدامات لازم برای آموزش و پیشگیری از مشکلات ناشی از آن انجام شود.« 
رحیمی موقر به این میزان اشاره کرد و افزود:  اما اینکه ما رتبه نهم جهانی مصرف 
الکل را داشته باشــیم به طور کلی غلط و اشتباه اســت. ما در این مورد مطالعات 
دقیقی انجام داده ایم که نشان داده است ســالانه حدود پنج تا شش میلیون لیتر 
الکل در کشور مصرف می شــود که معادل حدود 0.۱ لیتر الکل خالص به ازای هر 
فرد بالغ است؛ این در حالی اســت که میانگین جهانی این شاخص به ازای هر فرد 
بالغ ۶.۴ لیتر اســت که عمده ترین علت کم بودن این میــزان، تعداد کمتر میزان 

مصرف کنندگان الکل در ایران است.
3  جلسه رسیدگی به پرونده محسن لرســتانی در شعبه 28 دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. ســید کاظم حسینی وکیل مدافع محسن 
لرستانی چند روز پیش )۱0 مهرماه( درباره پرونده موکلش گفت:  موکلم ۱2 اسفند 
سال 9۷ در منزل مادرش در سعادت آباد بازداشت شد و از آن زمان تاکنون در زندان 
است. وی افزود: پرونده موکلم با شکایت مدعی العموم و با صدور کیفرخواست به 
اتهام »افساد فی الارض« به شــعبه 2۸ دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارسال شده 
اســت. حســینی تصریح کرد: موضوع اتهامی موکلم در رابطه با مسائل اخلاقی و 

خصوصی بود که در فضای مجازی منتشر کرده بود و او  شاکی خصوصی ندارد.
4  فیلم سینمايی »پیلوت« به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان اين روزها در 
سینماهای کشور در حال اکران است، فیلمی با بازی جواد عزتی، حمیدرضا 
آذرنگ و سعید آقاخانی که نامش پیش از اين ها و برای اتفاقی ديگر بر سر 
زبان ها افتاد. در زمان ساخت این فیلم الناز شاکردوست که یکی از بازیگران اصلی 
بود دچار حادثه ای شــد که برای مدت طولانی دامنگیرش بــود و او را از فعالیت 
بازداشت. به تازگی جواد عزتی در گفت وگو با فریدون جیرانی در برنامه اینترنتی 
»کافه آپارات« به این اتفاق واکنش نشان داد و در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
حمیدرضا آذرنگ مقصر این حادثه بوده اســت یا خیر، گفت: »من نمی دانم، خود 
خانم شاکردوست باید در این باره توضیح دهند. من چون چند ساعتی کار نداشتم 
خواب بودم و وقتی این اتفاق افتاد همه شوکه شدیم، خیلی وحشتناک بود. همه 

عوامل ترســیده بودیم. بعدا که به ملاقات خانم شاکردوست در بیمارستان رفتم، 
نفس راحتی کشیدیم.«

5  با توجه به فرا رسیدن ايام اربعین حسینی و به دلیل تعطیلی لیگ 
برتر به خاطر دو بازی تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی 2022، 
محمد انصاری مدافع تیم فوتبال پرسپولیس برای حضور در پیاده روی 
اربعین و سفر به کربلای معلی روز گذشــته همراه با خانواده خود راهی 
کشور عراق شــد. انصاری  با هماهنگی هایی که با گابریــل کالدرون سرمربی 
پرسپولیس انجام داده راهی عراق شد و قرار است تا روز پنجشنبه به تهران برگردد. 
6  بهنوش بختیاری، يکــی از پرفالوئرترين بازيگرهای ســینما و 
صداوسیمای ايران در اينستاگرام است. اما حالا پیج او با رقمی که حاکی از 
بیش از هشت میلیون فالوئر اســت و تیک آبی هم از این شبکه  اجتماعی دریافت 

کرده، از دسترس خارج شده است.
7  آنجلینا جولی در مصاحبه ای تازه درباره جدايی از برد پیت صحبت 
کرده است. او طلاقش را »لحظه ای بغرنج« توصیف کرد. او در این مصاحبه تایید 
کرد که پس از طلاق غمی عمیق و حقیقی را تجربه کرده و صدمه دیده اســت.  او 
می گوید: »دیگر خودم را نمی شناختم. حتی اگر مشخص نبود، احساس کوچکی 
و بی اهمیت  بودن داشــتم. خودم را باخته بودم.« آنجلینا جولی در سپتامبر سال 
20۱۶ درخواست جدایی از برد پیت را به دادگاه برد. این دو هنرمند ۱2 سال با هم 
زندگی کرده بودند و ۶ فرزند داشتند. پس از جدایی آنجلینا جولی سرپرستی بچه ها 
را به عهده گرفت و آنطور که در اکران فیلم جدیدش در ژاپن می گوید با وجود آن ها 

پس از طلاق سرپا شده است.
8  يک منبع آگاه گفت: در ماجرای اعتراض تعدادی از  مردم شهرستان 
لردگان در اســتان چهارمحال و بختیاری يکی از اعضای خانواده شاپور 
بختیار، نخســت وزير معدوم رژيم طاغوت، دستگیر شده است. به گفته 
این مقام آگاه، فرد دستگیر شده اصالتا اهل چهارمحال و بختیاری است اما مقیم 
خارج از کشور بوده که با هویت جعلی وارد کشور شده و با هوشیاری دستگاه های 
امنیتی در لردگان چهارمحال و بختیاری بازداشت شد. وی افزود: این شخص در 
ماجرای اعتراض مردم لردگان نسبت به شیوع ویروس HIV در یکی از روستاهای 
شهرستان لردگان، نقش لیدر را داشته و به کمک تعدادی از همراهان خود سعی 

در منحرف کردن اعتراضات مردمی داشت.
9  گوهر خیرانديش که چندی پیش در سريال »هیولا« به کارگردانی 
مهران مديری در شبکه نمايش خانگی به ايفای نقش پرداخته بود درباره 
اين سريال نیز در توضیحاتی بیان کرد : من قبل از این در فیلم »توکیو بدون 
توقف« با مهران مدیری همکاری کرده بودم و همکاری خوبی هم داشتیم، اما فکر 
می کنم این سریال به نوعی کارستان بود و هر روز سر کار همه از حضور در این پروژه 
لذت می بردیم. به گزارش مهر، وی که در نقش »مادر هوشــنگ شرافت« در این 
سریال به ایفای نقش پرداخته بود درباره نقش خود و قصه ازدواج با یک جوان عنوان 
کرد: من ابتدا از بازی این نقش ترس داشتم و به آقای مدیری می گفتم خوشحال 
نیســتم که این نقش را ایفا کنم و این زن در چنین سنی ازدواج کند، چون نگران 
بازخورد ها بودم، اما آقای مدیری به من اطمینان داد این نقش به شــخص گوهر 
خیراندیش لطمه نمی زند و اتفاقاً تصویرگر زنانی اســت که فرهنگ جامعه خود را 
فراموش کرده، می خواهند همه چیز را عوض کنند و به شخص دیگر تبدیل شوند. 
بازیگر »هیولا« اضافه کرد: من اعتقاد دارم انسان ها باید همدم و مونس خود را در 
سطح فرهنگی و ســن خود انتخاب کنند و من در ابتدا با این اختلاف سنی کنار 
نمی آمدم، ولی خدا را شکر مردم اینقدر هوشمند بودند که متوجه شدند این فقط 

یک نقش است و از مردم بابت درکشان ممنونم.
10  محمد منصوری که در سه سال اخیر سرمربی گری تیم ملی جودوی 
ايران را به عهده داشته با وجودی که قراردادش تا المپیک توکیو اعتبار 
دارد اعلام کرده به ايران برنمی گردد. پس از ماجرای جنجالی ســعید ملایی 
و نیز تعلیق جودوی ایران، این ســومین حاشــیه جودوی ایران در ماه های اخیر 

می باشد.
11  شش فیل که تلاش می کردند تا همديگر را نجات دهند براثر سقوط 

از يک آبشار خطرناک در تايلند کشته شدند.

داستان مرد بی رحم سوءاستفاده کننده از استعداد 
زنان از آن داســتان های پرطرفــدار دنیای معاصر 
و به خصوص مورخان اســت. و ماجــرای زندگی 
مشــترک اینشــتین و میلوا ماریچ این فرصت را 
برای بال و پردادن به این فرضیه ســوزناک ایجاد 
می کند. آلبــرت و میلوا در دانشــگاه زوریخ با هم 
آشــنا شــدند. میلوا دختری صربســتانی بود و از 
معدود دانشجویان دختر رشته فیزیک . او به خاطر 
یک نقص مادرزادی لنگ مــی زد با این حال آنقدر 
باهوش بود که دل از دل اینشتین جوان ببرد. رابطه 
آنها به یک فرزند نامشروع هم وصل شد و در نهایت 
با هم ازدواج کردند. اینشــتین توانســت در رشته 
تحصیلات تکمیلی  قبول شود اما ماریچ نتوانست. 
فمینیست ها در روایت تاریخ می گویند چون دختر 
بــود متولیان دانشــگاه اجازه ندادند قبول شــود. 
نمی دانیم. هرچه هست بعد از این اتفاق در حالیکه 
این زوج با فقر و بی پولی دست و پنجه نرم می کردند ، 
 ایده های نبوغ آســای اینشــتین درباره نسبیت و 
پدیده فتوالکتریک با استعداد خیره کننده ماریچ در 
عرصه ریاضی ،  صیقل می یافتند . وقتی اینشتین در 
سازمان ثبت اختراعات به عنوان کارمند استخدام 
شــد ،  شــب ها در کنار میلوا تئوری هــای خود را 
محک می زد و سروشــکل ریاضی بــرای  آنها پیدا 
می کرد. هرچند اینشــتین هم ریاضیــدان قابلی 
بود. این گرایش تاریخی شــکل گرفته است که در 
تئوری های خیره کننده اینشتین که او را به یکی از 
بزرگ ترین متفکرین تمام اعصار بدل ساخته نقش 
میلوا ماریچ نادیده گرفته شده است. این زن و شوهر 
بعد از بی وفایی های مکرر اینشتین و افسردگی ها و 
بدخلقی های مشهور ماریچ در سال ۱9۱9 و بعد از 
20 سال از هم جدا شدند و اینشتین با دخترعمویش 
ازدواج کرد اما اینشــتین تا آخر عمر به لحاظ مالی 
زن سابق و فرزندان خودرا مورد حمایت مالی قرار 
داد حتی وقتی در ســال ۱92۱ برنده جایزه نوبل 

شــد عواید آن را به نام فرزندان مشترکش با میلوا 
کرد. اینشــتین در دهه 30 به آمریــکا گریخت اما 
باز هم ســعی کرد در مورد مخارج خانواده سابقش 
مسئول باشــد. آیا واقعا میلوا ماریچ در تئوری های 
بنیان برافکن اینشــتین ســهیم بوده است؟ بعید 
می دانیم. تئوری های اینشتین از چنان سطحی از 
نبوغ و بداعت برخوردار هستند که نمی شود یک نفر 
دیگر را هم درآنها سهیم بدانیم. میلوا فرصتی بوده تا 
اینشتین در روزهای فقر و سپس در روزهای کسالت 
بار کارمندی در اداره ثبت اختراعات زوریخ،  با تکیه 

بر شور وشوق و استعداد ریاضی او تئوری های خود 
را مدون کند. در واقع این خوش شانســی ما بوده  
که رابطه اینشتین و میلوا ماریچ به این سمت و سو 
حرکت کرده. شاید حذف نام  و سهم میلوا  حداقل 
در بعد ریاضی این معادلات بزرگ  حرکتی چندان 
انسانی محسوب نشــود اما جامعه انســانی از این 
همنشــینی و فداکاری خانم ماریچ در مورد شوهر 
نسبتا بی وفایش کاملا سپاسگزار است.  میلوا ماریچ 
سال ۱9۴۷ درگذشت و اینشتین در سال ۱9۵۵. 

یکی در زوریخ. یکی در پرینستون.

نوشتن تاریخ با علایق فمینیستی
تا آخر پايیز، تصاويری  از تاريخ  معاصر همراه با پند و اندرز و حکمت !

آرش خوشخو  90 عکس

آقا دیروز در خیابان قدم می زدم و در عالم خودم، 
دلایل خوشبخت بودنم رو می شمردم که ناگهان 
یک آقایی خودش رو انداخت تو بغلم و شروع کرد 

به چلپ چلپ رویِ ماهمو بوسیدن ...
- » وااای... وااای... نوکرتم ... چقدر دلم برات تنگ 
شده بود... باورم نمی شــد بالاخره ببینمت... وای 

خدا... آخه کجایی تو پسر؟«
به دلیل این که صورتش  به صورتم چسبیده بود، 
تصویر واضحی نداشــتم... فقط بر طبق غریزه و 
عادت  و این احتمال که از دوستان و آشنایانه، من 
هم سَرم رو به چپ و راست حرکتی دادم که مثلا 
جوابِ روبوسی رو داده باشم... بعد از چند لحظه 
که موفق شدم یه خورده از خودم دورش کنم، با 

چهره ای کاملا غریبه روبه رو شدم...
با تمــام وجــودش داشــت می خندیــد و ابراز 

خوشبختی می کرد که بالاخره منو گیر آورده...
- » نمی دونی... نمی دونی... چقدر دنبالت گشتم...

از همه بچه های مدرسه سراغت رو گرفتم...همه 
بی خبر بودن... کجا بــودی آخه لامصب...از ایران 
رفته بودی؟...« خب، حداقل مشــخص شد که از 

هم مدرسه ای های قدیمیه...
- » قربانت... لطف داری... نه ... ایران بودم... «

هر چی به مغزم فشار می آوردم، هیچ نشانه ای از 
چهره اش تو ذهنم نبود.البته در این زمینه، مسبوق 
به سابقه هستم و کلا هیچکس رو هیچوقت یادم 
نمیاد... جوری نگاهش می کردم که اون هم متوجه 

شد که نشناختمش...
- » منو یادت نیومد؟... جــان من یادت نیومد؟... 
بابا کدوم دبیرستان می رفتی تو؟ « / » اندیشه.« / 
» خب باریک الله... چطور منو یادت نمیاد؟... عمرا 
اسمم رو هم یادت نمیاد...« / » شرمنده به خدا... 

من یه خورده حافظه م ضعیفه...«
طرف که از ذوق دیدن من  سر از پا نمی شناخت، 

دوباره خودش رو پرت کرد تو بغلم:
- » وااای... وااای... وااای... فدای ســرت که یادت 
نمیاد... من که یادم میاد...« و دوباره چلپ چلپ، 
صورتمو آبیاری کرد...گذاشــتم قشنگ تو بغلم 
بمونه و رفــع دلتنگی کنه، بلکــه در مغز من هم 
نشانه هایی پیدا بشه... » ببینم... مگه تو فیس بوک 
و اینستاگرام، صفحه نداری؟...« / » چرا.« / » پس 
چرا هر چی دنبالت گشتم، پیدات نکردم؟ با یه اسم 
دیگه ای شیطون؟...« / » نه... با اسم خودمم...« تا 
اســمم رو گفتم، دوباره آب پاش رو روشن کرد و 
همینجور که ذکر اســمم رو گرفته بود، لحظه ای 

ازم جدا نمیشد...
چقدر دوســت مهربونی داشــتم و خــودم خبر 
نداشتم... واقعا هیچی این رفقای قدیمی نمیشن... 
همینجور که ازم شماره موبایلمو می گرفت و وارد 

گوشیش می کرد گفت:
- » به خدا یه لحظه دیگه نمیخوام ازت جدا شم...
حیف که یه قرار مهــم دارم... بهت زنگ می زنم...

امشب شــام بریم بیرون؟...جان من بریم؟... جان 
من بریم؟...«

من هم که خیلی خوشــحال بودم از پیدا کردن 
این دوســت قدیمی که هیچیش یادم نمیومد، با 

ذوق گفتم:
- » آاااره...آاااره... بریــم ... بریم... حتما بهم زنگ 

بزن...«
این دفعه، من بغلش کردم و حسابی با هم روبوسی 

کردیم...
چقدر حالم خوب شده بود از دیدن یه همکلاسی 
قدیمــی... همینجور که با لبخنــد و حالِ خوب، 

ازش دور می شدم، متوجه شــدم که اسمش رو 
نپرسیدم... برگشتم بپرسم که دیدم نیست....

خب، تماس گرفت می پرســم... ای کاش من هم 
شماره دوست خوبم رو گرفته بودم...

دستم رو کردم تو جیبم... موبایلم نبود... حتما از 
جیبم افتاده...مطمئنم با خــودم آورده بودم...هر 
چی گشتم، چیزی پیدا نکردم...اِ...ساعت مچی م 

هم نیست...اِ... کیفِ پولم هم نیست...
آقا تــوی کلانتری، کلی دوســت پیــدا کردم... 
همه مون هــم امــروز صبح، یک همشــاگردی 
قدیمی رو دیــده بودیم و خیلی راحــت، با زبون 
خودمون، همه اطلاعات لازم و اقلام مورد نظرش 

رو با دست خودمون تقدیمش کرده بودیم...
همینجور که منتظر بودیم افسر نگهبان بفرمایند 
که چکار باید بکنیم، یه آقایی دوباره پرید تو بغلم :

- » فلانی، تویی؟... اینجا چیکار میکنی؟... وااای 
تو آسمون ها دنبالت می گشتم...تو کلانتری گیرت 

آوردم...«
چون باز هم طبق معمول، چهره ش برایم صد در 
صد غریبه بود و سهمیه ســرقت اون روزم رو هم 
گرفته بودم، در کمال هوشیاری، هلش دادم عقب 
و مثل یک شهروند باهوش، که از یک سوراخ  دو 

بار گزیده نمی شه، برخورد کردم:
- » من شــما رو نمیشناســم آقا...« / » هنوز هم 
همون خل بازی ها رو داری هــا... « / » بفرمایید 
آقا...بفرمایید... اینجا کلانتریه... به جناب سروان 

میگم هاااا...«
رو کرد بــه بغل دســتیم و گفــت : » اَه اَه اَه... تو 
مدرسه م همین بود...هی میگفت به ناظم میگم ها... 
به آقا معلم میگم ها...« آقا ما اصلا دوست قدیمی 

 نخوایم، به کجا باید مراجعه کنیم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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مرجانفاطمی  
هفتصبح

امروز روز جهانی کودک است و طبیعتا انتظار داریم در 
چنین روزی شبکه کودک )پویا و نهال( ویژه برنامه های 
جذابی روی آنتن بفرستد. طبق اعلام کنداکتور شبکه 
کودک، تا عصر روز دوشــنبه، هیــچ خبری از پخش 
ویژه برنامه  نیســت و چیدمان برنامه ها درست مثل 
روزهای گذشته انجام شده است. البته چند سال پیش 
محمد سرشار، مدیر شبکه کودک اعلام کرده بود که 
16مهر را به عنوان روز جهانی کودک قبول ندارد و طبق 
اعلام سازمان ملل متحد، روز بیستم نوامبر )29 آبان( 
را به عنوان روز جهانی کودک می شناسد اما همان 29 
آبان هم معمولا اتفاق ویژه ای را در شبکه کودک شاهد 
نیستیم. حالا جدای از این مسئله، آیا به طور کلی، شبکه  

کودک اتفاق خاصی را در تلویزیون رقم زده است؟ 

   موفق در گام اول
اولین پاســخی که می توان برای این ســوال در نظر گرفت 

بدون شک »بله« است. تلویزیون به شبکه ای برای کودکان 
نیاز داشــت و تا قبل از تاسیس این شــبکه، خلأ آن به وفور 
احساس می شــد. الان بچه ها در هر ساعتی از روز می توانند 
تلویزیون را روشــن کنند و با برنامه های این شبکه سرگرم 
شوند. پس باید بگوییم که این شبکه در وهله اول موفق عمل 
کرده و حتی بدون در نظر گرفتــن کیفیت آثار هم می توان 
نمره قبولی را برای آن درنظر گرفت اما جدای از بحث نمره 
قبولی، آیا می توانیم عملکرد شبکه کودک را مثبت ارزیابی 
کنیم؟ بیایید برای پاسخ این سوال، روی برنامه  های این شبکه 

متمرکز شویم. 

   تعادل در پخش سریال جدید و قدیمی
تا چند وقت پیش در همین صفحه بارها به این مسئله انتقاد 
کردیم که شبکه کودک  صرفا ســریال های قدیمی پخش 
می کند و به آثار جدید جهان کاری نــدارد. الان چند وقتی 
است که این مشــکل تا حدودی حل شــده. در حال حاضر 
مجموعه های »گروه نجات رباتیک«، »فرمانروایان دریایی«، 
»شهر اسباب بازی« و »رکاب زنان کوهستان« که به صورت 
روتین از این شبکه پخش می شوند، جزو سریال های کارتونی 
نسبتا جدید هســتند که در فاصله میان سال های  2013 تا 

2017 ســاخته شده اند. شاید جزو ســریال های درجه یک 
جهان نباشــند و تماشایشــان هیجان خیلی زیادی برای 
کودکان نداشــته باشــد اما به هرحال همگی جدیدند و در 
سایت آی ام دی بی هم امتیازی بالاتر از سطح متوسط دارند. 
پس از این جهت هم می توانیم عملکرد این شــبکه را موفق 
ارزیابی کنیم. البته باید به این نکته هم اشاره کنیم که در کنار 
ســریال های جدید خارجی، کماکان مجموعه های قدیمی 
هم بخش زیادی از کنداکتور »پویا« و »نهال«  را به خودشان 
اختصاص داده اند. »ماجراهای نیلــز«، »دیجیمون«، »آنه 
شرلی«، »شکرســتان«، »رودرانر« و ... جزو مجموعه های 
قدیمی تلویزیونی هستند که تا به حال بارها بازپخش شده اند 
اما هیچکدام آثار بی کیفیت و نازلی نیستند و به نظر می رسد 

برای مخاطبان کودک امروزی هم جالب باشند. 

   ضعف در برنامه های تولیدی
نقطه ضعف اصلی »شبکه کودک« به برنامه های تولیدی آن 
برمی گردد. در حال حاضر، برنامه های تولیدی این شبکه به 
»ململ« و »شب بخیر بچه ها« و »دورت بگردم ایران« خلاصه 
می شود. برنامه هایی که زیاد نتوانسته اند برند مهمی به حساب 
بیایند و مخاطبان کودک را به هیجان بیاورند. درواقع مشکل 

اصلی ، به کمبود و ضعف همین برنامه های تولیدی برمی گردد. 
هنوز هم برنامه هایی مثل »محلــه گل وبلبل« عمو پورنگ 
و »دوقلو ها«ی عموهای فیتیله ای و ... در شــبکه دو ساخته 
می شوند و شبکه کودک  به مرحله ای نرسیده است که برنامه  
مشابه اینها تولید کند یا روی دست آنها بلند شود. درست است 
که بودجه شــبکه کودک به اندازه شبکه دو نیست و طبیعتا 
نمی توان انتظار داشت برنامه های پرخرج و درجه یکی تولید 
کند اما انتظار می رود حداقل بتواند به لحاظ برنامه سازی در 

حد و اندازه شبکه امید عمل کند. 

   خالی بودن کنداکتور آخر هفته
مشــکل دیگر به خالی بودن کنداکتور آخر هفته و روزهای 
تعطیل برمی گردد. درحال حاضر فرقی میان جدول پخش 
این شبکه در روزهای هفته و آخر هفته ها نیست. در روزهای 
پنجشــنبه و جمعه که کودکان تعطیل هستند و می توانند 
یک دل سیر برنامه تماشــا کنند، ویژه برنامه خاصی پیش 
رویشان قرار نمی گیرد. تنها چیزی که کنداکتور آخر هفته را 
از سایر روزها متمایز می کند، پخش دو فیلم سینمایی است. 
یکی پنجشنبه ها ســاعت 14 و دیگری جمعه ها ساعت 14 ! 
طبیعتا اگر این فیلم های سینمایی جزو آثار جدید سینمای 
جهان بودند و پیش از این آنهــا را از تلویزیون ندیده بودیم 
می توانســتیم پخش آنها را برگ برنده ای برای این شــبکه 
بدانیم اما عملا چنین اتفاقی نمی افتد. در چند هفته گذشته، 
فیلم های »گربه چکمه پوش«، »بره ناقلا«، »لک لک ها« و ... 
روی آنتن رفته اند که هرکدام از آنها را بارها و بارها دیده ایم. 
به طور کلی وضعیت شبکه کودک نسبت به سال های اول تا 
حدودی بهتر شده اســت اما امیدواریم خیلی زود با رفع این 

ضعف ها به جایگاه بهتری برسد.

   توئیت بازی
شبكه دو براي سال جاري سریال جدید ندارد؟!

دیروز یك مصاحبه 1500 كلمه اي از محمدرضا جعفری جلوه، 
مدیر شبکه دو توسط روابط عمومی رســانه ملی منتشر شد. 
جعفري جلوه در این مصاحبه ابتــدا از برنامه هاي پرمخاطب 
شبكه دو در ایام محرم گفته و »از دست پُر این شبکه در حیطه 
پخش و تولید سریال های متنوع« خبر داده است. یكي از آن ها 
»از سرنوشت« است كه پخش آن 11 آبان شروع مي شود. شبكه 
دو در این فاصله باز هم سریال تكراري پخش خواهد كرد؟ در 
میان صحبت هاي جعفري جلوه خبري از ســریال هاي جدید 
براي سال 98 نیست. او گفته »کامیون« سریال نوروزی شبكه 
دو است و »بچه مهندس 3 « سال 99 روي آنتن مي رود.او زمان 
پخش ســریال هاي در حال تولید »بوم و بانو« و»شاهرگ« را 
اعلام نكرده در عوض از پخش »بیگانه ای با من است« در سال 
99 خبر داده. همکاری دوباره با زوجِ حامد عنقا و بهرنگ توفیقی 
دیگر خبر جعفري جلوه است كه خب این دو تا پایان سال درگیر 

سریال خانگي »آقازاده« هستند. 
کامنت ها

  وحید سعیدی:  شبکه دو کلا حال و حوصله اش سر جایش 
نیست. شبکه خسته ای است که اصلا خودش هم دوست ندارد 
زیاد در کانون توجه باشــد. ترجیح اش این اســت که بر مدار 
کلیشــه ها و محافظه کاری قدم بردارد. حال شــبکه ای با این 
خصوصیات ساختاری چطور می تواند مخاطب را درگیر و پاگیر 

کند. با آمار و رقم هیچ شبکه ای پربیننده نمی شود.

  احمد رنجبر:  فلسفه مصاحبه مدیران شبكه ها درباره اعلام 
برنامه و سریال هاي شان را نمي دانم. مگر این كار روابط عمومي 
شبكه ها نیست؟ آقاي جعفري جلوه در مصاحبه اش به كارنامه 
خود در زمان حضور در شبكه یك و دو اشاره و ابراز امیدواري كرده 
است، شبكه دو به روزهاي اوج بگردد. این صداقت ستودني است!

  مرجان فاطمی: پُر بودن دست یک شبکه در حیطه پخش و 
تولید سریال های متنوع از جمله شعارهایی است که معمولا از زبان 
مدیران سیما زیاد می شنویم وخب حالا هم نوبت آقای جعفری 
جلوه است. فعلا که به جای دســت پُر، شب ها باید شاهد پخش 

سریال تکراری »نوار زرد« از شبکه دو باشیم! 

بهمناسبتروزجهانیکودکنقاطقوتوضعفشبکهکودکرابررسیمیکنیم.
آیااینشبکهدرحالحاضرعملکردیموفقیتآمیزدارد؟

شبکهکودک؛بینشانوکمهیجان

   آنالیز    رصد خانه

شبكه سه به مناســبت هفته ناجا از ابتداي هفته سراغ پخش یك سري فیلم تلویزیوني 
رفته. این فیلم ها از تولیدات جدید ناجي هنر هستند كه چند كارگردان آشنا و ناشناس 
آن ها را ساخته اند. تا اینجا سه فیلم پخش شــده كه همگي یك ویژگي مشترك دارند: 
شعار!  سازندگان این تله فیلم ها به جاي ســاخت یك فیلم پلیسي جذاب، گویي یك اثر 
در راستاي معرفي فعالیت هاي یك ساله پلیس ســاخته اند. طبعا یكي از اهداف چنین 
فیلم هایي، تجلیل از تلاش پلیس است اما وقتي اسم هنر وسط است دیگر نباید با فرمول 
فیلم تبلیغاتي ساخته شوند. كیفیت فیلم ها به قدري پایین است كه حتي باعث شده شبكه 
سه كنداكتور ساعت 19 را به آن ها بدهد درحالي كه باكس آخر شب این شبكه خالي است 

و با بازپخش »چهلچراغ« پر مي شود. 

آنچه در تیتراژ پایاني برنامه»گزارش ورزشي« مي بینیم مصداقي ندارد جز تنبلي. در این 
تیتراژ تصویر چند بازیگر با لباس تیم هاي سابق یا اسبق شان مورد استفاده قرار گرفته 
است. به عنوان مثال بازیكني چون ایگواین را با لباس آث میلان در تیتراژ پایاني»گزارش 
ورزشي« مي بینیم. جالب آنكه او نیم فصل اول سال پیش در این باشگاه بود و بعد از آن 
به چلسي رفت. امسال هم در یوونتوس بازي مي كند. این اتفاق براي آنتوان گریزمن هم 
رخ داده. تصویري كه براي تیتراژ از او استفاده شده مربوط به دوران حضور او در اتلتیکو 
مادرید است. حال آنكه در فصل جدید این بازیكن به بارسلونا پیوسته است و باید او را با 

لباس این تیم در تیتراژ »گزارش ورزشي« ببینیم.

15 مهر در تقویم كشورمان به نام روستا ثبت شده است. به همین مناسبت برنامه 
سیماي خانواده شــبكه یك ویژه برنامه اي براي این روز تدارك دید و روي آنتن 
فرستاد. روز گذشته هرمز شجاعي مهر از مهمان هاي مختلفي پذیرایي كرد و با آن 
ها درباره مســائل گوناگون به گفت وگو پرداخت. در سیماي خانواده مهمان هایي 
از مناطق مختلف كشــورمان حاضر شدند و غذاي محلي،پوشــش خود و دیگر 
داشته هاي شــان  را معرفي كردند. در حین مصاحبه هنرمندان هر خطه مشغول 
به فعالیت بودند و هرمز شــجاعي مهر  هم گاهي به آن ها ســر مي زد. براي ایجاد 
صمیمیت بیشتر گاهي هم كنارشــان روي زمین مي نشست.سیماي خانواده در 

مجموع برنامه اي خوب براي روز روستا تهیه كرده بود. 

پر از شعار روز      فیلم هاي پلیسي شبكه سه را كسي تماشا مي كند؟

تنبلي روز       تیتراژ »گزارش ورزشي« غلط است

گرامیداشت روز     هرمز شجاعي مهر هم سفره روستاییان

برنامه اخیر»شب موسیقي« 
موضوع مهمي را محور قرار 

داده بود: بررسي کتاب 
»غنا؛ متن درس خارج فقه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 

حضرت آیت  الّل العظمی 
سیدعلی خامنه ای«.در این 

برنامه رضا مهدوي، مجري 
–كارشناس »شب موسیقي« 
از حجت الاسلام والمسلمین 

محمد شیخ الاسلامی،محقق و 
پژوهشگر حوزه رسانه دعوت 

كرده بود و با او درمورد این 
کتاب و نیز دیدگاه رهبري 

درباره موسیقي گفت وگو كرد.

به یاد نداریم برنامه اي در تلویزیون را كه بحث فقه و موسیقي به طور           منظر اول| چالش داغ در باب فقه و موسیقي
مبسوط در آن مطرح شده باشد. انتشــار کتاب »غنا؛ متن درس خارج فقه رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت  
الّل العظمی سیدعلی خامنه ای« این زمینه را فراهم كرد و رضا مهدوي با دعوت از یك صاحب نظر باب تازه اي در این 
زمینه گشود. درس نامه غنا در قالب 7۶ جلسه درسی در سال های 88-1387 توسط رهبر انقلاب مطرح شده و حالا 
مؤسسه پژوهشی فرهنگی ـ انقلاب اسلامي آن را منتشر كرده است. این اتفاق دستمایه مجري »شب موسیقي« شد 
تا نزدیك به یك ساعت با مهمانش درباره رابطه موسیقي و فقه بحث كند. آنچه در این برنامه شنیدیم موضوعات تازه اي 

بود كه مي كوشید با كدهاي روشن نظر دین درباره موسیقي را تبیین كند. 

رضا مهدوي پژوهشگر موســیقي است و تحصیلات           منظر دوم| هدايت درست بحث توسط مجري و مهمان
آكادمیك دارد. با زیر و بم موسیقي آشناست و موضع اهل این هنر، مدیران و فقها را مي شناسد. او هوشمندانه طرح 
سوال مي كرد و محمد شیخ الاسلامي هم با ذكاوت پاسخ مي داد. استفاده از صفت »ذكاوت« به این خاطر است 
كه آن ها مي دانستند در قالب یك برنامه نمي توان خط و مشي موســیقي را تعیین كرد. ارجاع شیخ اسلامي به 
گفته هاي رهبري بود و در خلال آن به روایات و آیات هم اشاره داشت. دیگر صحبت هاي او هم در راستاي اصالت 
به موسیقي متعالي بود؛ مثلا گفت این موسیقي اســت كه از نوع حضیض به فاخر رسیده وگرنه فقه همیشه پویا 

بوده است. شیخ اسلامي هم مستدل صحبت مي كرد و هم شیوا. 

»ساعت شلوغی1«  محصول سال 1998 است. فیلمی که با بودجه 33 میلیون دلاری ساخته شد و بسیار مورد 
توجه قرار گرفت و نهایتا حدود 245میلیون دلار فروش کرد. در اولین فیلم، دو مأمور پلیس معرفی می شدند که 
کوچک ترین نقطه اشتراکی نداشتند اما مجبور بودند با همکاری هم یک بچه دزدیده شده را به پدرش برگردانند. 
موفقیت این زوج در کنار هم باعث شد تا در »ساعت شلوغی2« مجددا کنار هم قرار بگیرند. قسمت دوم در سال 
2001 ساخته شد و این بار ماجرا از جایی شروع  می شود که جیمز کارتر برای گذراندن تعطیلات و دیدن دوستش، 
کارآگاه لی به هنگ کنگ می رود. این دو خیلی زود درگیر پرونده  یک باند جاعل اسکناس می شوند و باهم به آمریکا 
می روند. »ساعت شلوغی3« محصول سال 2007 است. این فیلم در سه شهر پاریس، لس آنجلس و هنگ کنگ 
فیلمبرداری شده و جالب اینجاست که رومن پولانسکی کارگردان مطرح لهستانی هم به طور افتخاری در این فیلم 
بازی کرده است. فصل سوم از جایی شروع می شود که سفیر چین مورد حملات تروریستی قرار می گیرد و کارآگاه 

لی، بادیگارد اوست. او به همراه کارتر به دنبال سرنخ هایی به پاریس می رود و ...

ساعت شلوغی 1،2،3
   شبکه: نمایش

   پخش: سه شنبه تا پنجشنبه
   ساعت: 19

   کارگردان: برت رتنر
   بازیگران: جکی چان، کریس تاکر

تام ویلکینسون و ...

پیشنهاد ویژه
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14

از دو هفته مانده به مراسم اربعین 
حسیني  مجموعه اي موشن 
گرافیك از تلویزیون پخش 

مي شود كه به زبان ساده درباره 
این راهپیمایي توضیح مي دهد. 

این موشن ها محصول سازمان 
اوج است كه هم ساختار جذابي 

دارند و هم توصیه شان ساده و 
جامع است.

03

حشمت فردوس را كه 
مي شناسید؟ او به زمین و زمان 
گیر مي دهد و كنایه مي زند. در 

قسمت اخیر »ستایش 3« او 
وقتي فهمید موبایل راننده توي 

جاده آنتن نمي دهد  اینطور 
واكنش نشان داد كه همه جاي 

مملكت آنتن داره.... و بعد از آن 
ساكت ماند!

روشنگري »شب موسیقي« درباب رابطه فقه و موسیقي

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

امید18:45مجموعه کارتونیچارلی چاپلین

دو19:30روانشناسیهزار راه نرفته

تماشا21سریال خارجیگشت پلیس

آی فیلم21سریال ایرانیزیر تیغ

نمایش23فیلم خارجیسرقت از موزه

نسیم23ترکیبیچهل تیکه
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خداحافظی دروازه بان سابق منچستر از فوتبال
تیم هاوارد دروازه بان آمريکايی سابق تیم های منچستر يونايتد و اورتون 
پس 24 فصل بازی بالاخره در سن 40 ســالگی دستکش های خود را 
آويخت. اين دروازه بان آمريکايی کار خود را در ســال 1997 از باشگاه 
نورث جرسی آمريکا آغاز کرده بود. او پس از چند فصل جابه جايی بین 
تیم های مختلف لیگ آمريکا بالاخره در سال 2003 راهی اروپا و باشگاه 
منچستريونايتد شد. او پس از چهار سال حضور در اين تیم و انجام 45 
بازی، در سال 2007 از شیاطین سرخ جدا شد و به اورتون پیوست. هاوارد 
بهترين دوران حضور خود در فوتبال اروپا را در جمع آبی های مرسی سايد 
گذراند. او در 9 سال حضور خود در اورتون 329 بازی برای اين تیم انجام 
داد و حتی موفق به زدن يک گل نیز شد. او در اواخر فوتبال خود به آمريکا 
بازگشت و دوران حرفه ای خود را در کشــور خودش و باشگاه کلورادو 
رپیدز به پايان رساند. هاوارد 121 بار نیز پیراهن تیم ملی آمريکا را بر تن 
کرده بود و در سال 2009 نیز بهترين دروازه بان جام کنفدراسیون ها لقب 
گرفت. اين دروازه بان 40 ساله در حالی طی روزهای گذشته از فوتبال 

خداحافظی کرد که مراسمی در کشورش برای تقدير از او نیز انجام شد.

اسپالتی و پیولی؛ گزینه های جانشینی جامپائولو
با وجود آنکــه آث میلان در آخرين بازی خود در فصل جاری ســری 
A موفق شــد در خانه جنوا با نتیجه 2بريك به پیروزی برســد ولی 
روسونری در حال حاضر با گذشــت هفت هفته از فصل جديد تنها 9 
امتیاز اندوخته و در رتبه سیزدهم جدول سریA قرار دارد. اين شرايط 
برای مديران میلان و هوادارانش غیر قابل تحمل بوده و احتمال اخراج 
مارکو جامپائولو را بسیار افزايش داده اســت. بر اساس گزارش های 
رسانه ای، لوچانو اسپالتی، استفانو پیولی و حتی گنارو گتوزو، سرمربی 
سابق میلان گزينه های اصلی جانشینی جامپائولو هستند که مديران 
باشگاه در حال بررسی آنها هستند. با اين حال به نظر می رسد اسپالتی 
و پیولی گزينه های اصلی برای جانشــینی جامپائولو باشند و مديران 
میلان تمايل کمتری به گنارو گتوزو دارند. اسکای اسپورت  ايتالیا با 
تايید اين اخبار گفت مديريت میلان در حال بررسی گزينه ها است و 
احتمال اخراج جامپائولو هر لحظه وجود دارد. بر اســاس اين گزارش 
احتمال بازگشت گتوزو به سن ســیرو هم وجود دارد ولی اين تنها در 
شرايطی ممکن خواهد بود که پائولو مالدينی ابتدا از باشگاه کناره گیری 
کند. ديگر رسانه های ايتالیايی از رودری گارسیا و کلوديو رانیری هم به 
عنوان گزينه های احتمالی میلان ياد کرده اند ولی بعید به نظر می رسد 

اين شايعات چندان به واقعیت نزديک باشد.

باتیستوتا به کادر فنی فیورنتینا اضافه شد
رسانه ايتالیايی کوريره دلو اسپورت اعلام کرد گابريل باتیستوتا، اسطوره 
آرژانتینی فوتبال به تیم چزاره پراندلی مربی ايتالیايی ملحق شــده و 
زمانی که پراندلی صاحب تیم شــده و بار ديگر روی نیمکت بنشیند، 
باتیســتوتا به عنوان عضوی از کادر فنی در کنار او خواهد بود. پراندلی 
آخرين بار هدايت تیم جنوا را به عهده داشته است. کوريره در گزارش 
خود می گويد باتیستوتا شغل آينده خود در دنیای فوتبال را مشخص 
کرده و تصمیم گرفته به دنیای مربیگری وارد شود. او به اين منظور از 
چزاره پراندلی مربی ايتالیايی خواسته تا او را به کادر فنی خود اضافه کند. 
اين گزارش می گويد پراندلی با خوشحالی از درخواست باتی گل استقبال 
کرده. کوريره می گويد باتی گل و پراندلی چندی پیش در اين باره با هم 
صحبت کرده بودند و باتیستوتا درخواست خود را به پراندلی اعلام کرده 
بوده. تا اينکه پراندلی ديروز در فلورانس به ديدار باتی گل رفته و باتیستوتا 
برايش توضیح می دهد که آينده خــود را در مربیگری تصور می کند. 
باتیستوتا به پراندلی می گويد به اين نتیجه رسیده که مربیگری را بايد 
روی نیمکت ياد بگیرد و نه در کلاس های تئوری. پراندلی هم در پاسخ از 
پیشنهاد باتیستوتا استقبال کرده و به او گفته دانش فوتبالی، شخصیت 
خاص و کاريزمای او می تواند از اسطوره آرژانتینی يک مربی بزرگ بسازد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

لیونل مسی در چهار فصل گذشته لالیگا با پیراهن 
بارسلونا آنقدر با ضربات ایســتگاهی گل به ثمر 
رسانده که تعداد گل های او با این ضربات از گل های 
همه تیم های بزرگ حاضر در پنج لیگ بزرگ اروپا 
با استفاده از این ضربات بیشتر بوده است. مسی در 
طول سال ها درخشش در زمین های فوتبال تکنیک 
شلیک ضربات ایستگاهی خود را بهتر و بهتر کرده 
و حالا دیگر بزرگ ترین استاد ضربات ایستگاهی 
دنیا به حســاب می آید. او در دیدار یکشنبه شب 
بارسا مقابل سویا در دقیقه 78 بار دیگر از روی ضربه 
ایستگاهی با شوتی استثنایی دروازه حریف را باز 
کرد تا نگاه دنیای فوتبال دوبــاره به تکنیک او در 

شلیک ضربات ایستگاهی معطوف شود.
سرخیو بوسکتس هم تیمی مسی زمانی درباره ستاره 
آرژانتینی و ضربات ایستگاهی اش گفته بود او حتی 
در تمرین ها هم زمانی که تمرین شــلیک ضربات 
ایستگاهی می کند، درصد بسیار بالایی از آنها را به 
گل تبدیل می کند  اما رازهای تکنیکی مسی در زدن 
این ضربات ایستگاهی مرگبار چیست؟ اگر به تصاویر 
او در حال زدن این ضربه ها دقت کنید، مسی توپ را 
در سر جای خود قرار داده، سرش را بالا گرفته، بدنش 
را خم کرده و توپ را به سمت دروازه شلیک کرده و 
دروازه را باز می کند. همه چیز همین قدر ساده به نظر 
می رسد. ولی تکنیک نهفته در این حرکات به مراتب 

ظریف تر از آن است که در نگاه اول می بینیم.
بر اساس گزارش ها، مسی در سال های اول درخشش 
خود به عنوان فوتبالیست روش تمرین خود در زدن 
ضربات ایستگاهی را تغییر داده و برای شبیه سازی 
هر چه دقیق تر شرایط مســابقه، در تمرین ها بین 

زیبای مرگبار
لیونل سلطان ضربات ایستگاهی 

چطور شوت می زند که دروازه بان ها 
از مهار این ضربات عاجز هستند؟

خودش و دروازه آدمک های پلاستیکی قرار می دهد. 
در یکی از بررسی های دقیق تکنیکی مشخص شد 
که پای مسی در زمان زدن ضربات آزاد زاویه ای 50 
درجه ای دارد. او قبل از ضربه زدن به توپ کل کف 
کفشش را روی زمین قرار می دهد و این به عنوان 
تکیه گاه عمل کرده و به او ثبات و پایداری می دهد. 
بعد از این مسی برای دقت بیشتر ضربه اش، شانه ها 
و سینه خود را خم می کند و به این ترتیب کل بدن 
او حالت قوز کردن پیدا کرده و شــکل متراکم تری 

پیدا می کند.
روزنامه اسپانیایی اسپورت در گذشته از متخصصین 
علوم ورزشی و فیزیکی خواســته بود با بررسی 
شوت های مسی در ضربات آزاد رازهای درخشش او 
را مشخص کنند. دپارتمان فیزیک دانشگاه بارسلونا 
در پاســخ به این روزنامه اعلام کرد   مســی از اثر 
مگنوس برای دقت هر چه بیشتر ضرباتش استفاده 
می کند. اثر مگنوس می گوید چرخش یک جســم 
)توپ( باعث می شود نیرویی عمود بر خط حرکت 
آن به وجود بیاید که روی مسیر حرکت جسم تاثیر 
می گذارد. بر اساس گزارش این دانشگاه، فشار وارد 
شده بر سطح پایینی جسم )توپ( بیشتر از فشار 
وارد شده بر سطح بالایی آن بوده و در نتیجه نیرویی 
به وجود می آید که باعث می شود مسیر حرکت جسم 
که در اینجا توپ شلیک شده توسط مسی است انحنا 

پیدا کرده و غیر قابل پیش بینی شود.

آمار بازی با گل های مسی
لیونل مســی کاپیتان بلوگرانا، گل چهارم تیمش 
در این دیدار را به زیبایــی از روی ضربه آزاد به ثمر 

رساند تا به 49 گل از روی ضربات آزاد مستقیم )43 
گل برای بارسلونا و شش گل برای آرژانتین( دست 
یابد. از 43 گل مســی از روی ضربات ایستگاهی 
برای بارسلونا، 32 گل در لالیگا به ثمر رسیده است. 
در حالی که او موفق بــه گلزنی از روی ضربات آزاد 
مستقیم در پنج جام معتبر شده است. اسپانیول با 
دریافت شش گل از روی ضربات آزاد از لیونل مسی 
همچنان رکورددار است. مسی در مقابل 10 تیم بیش 
از یک بار از روی ضربات آزاد گلزنی کرده و 22 تیم 
در مجموع دروازه شان مقابل مسی از روی ضربات 
آزاد باز شده است. همچنین مسی موفق شد برای 
دوازدهمین فصل متوالی، از روی ضربات ایستگاهی 
برای بارسلونا گلزنی کند و در فصل 2018/2019 با 

هشت بار گلزنی در این زمینه رکورددار است.
سویا همچنان رکورددار دریافت گل از لیونل مسی 
است. هیچ باشگاهی به اندازه سویا دروازه اش مقابل 
مسی باز نشده است. او در 38 بازی مقابل سویا موفق 
شده 37 گل و 16 پاس گل به ثبت رساند و 29 برد، 
پنج تساوی و فقط چهار شکست نشان دهنده ضعف 

سویا در رویارویی با لیونل مسی و تیم هایش است.
نکته آماری جالب توجه دیگر اینکه لیونل مســی 
موفق شد در 150 بازی خانگی برای بارسلونا در لالیگا 
گلزنی کند. او مجموعاً 229 بازی برای بارسلونا در 
نیوکمپ در مســابقات لالیگا انجام داده  که در 150 
بازی آن موفق به گلزنی شــده است. 241 گل و 59 
پاس گل در این دیدارها توسط مسی به ثبت رسیده 
و 125 برد، 12 تساوی و سه شکست در دیدارهایی 
که مسی برای بارسلونا در نیوکمپ گلزنی کرده، به 

دست آمده است.

عبور از پله؛ چالش جدید مسی
فقط یک اســطوره می تواند از اســطوره ای دیگر 
سبقت بگیرد. حالا لیونل مسی می خواهد یکی از 
دست نیافتنی ترین رکوردهای سال های اخیر فوتبال 
جهان را بشکند یعنی 643 گلی که ادسون آرانتس 
دوناســیمنتو ملقب به »پله« در 18 سال حضور در 
سانتوس )بین 1956 تا 1974( به ثبت رسانده بود. 
هیچ بازیکن دیگری در تاریخ فوتبال نتوانسته در 
یک باشگاه اینقدر گل بزند. مسی که تا کنون 604 
گل برای بارسلونا به ثمر رسانده پیش از این رکورد 
565 گل گرد مولر در بایرن مونیخ بین ســال های 
1964 تا 1979 را شکســته بود. پله یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال است که شاید هرگز تصور 
نمی کرد که رکوردش شکسته شود. مسی اولین گل 
فصلش را مقابل سویا به ثمر رساند و حالا به 39 گل 
دیگر نیاز دارد تا به پله برســد و با 40 گل از او عبور 
خواهد کرد. مسی در 10 سال اخیر همیشه بیش از 
40 گل زده و به همین خاطر انتظار می رود که تا پایان 
فصل جاری بتواند از پلــه عبور کند و بدین ترتیب 
به رکورددار تاریخ از نظر تعداد گل در یک باشگاه 
تبدیل شود. مسی تاکنون 420 گل در لالیگا، 112 گل 
در چمپیونزلیگ، 51 گل در کوپا دل ری، 13 گل در 
سوپرجام اسپانیا، پنج گل در جام جهانی باشگاه ها 
و سه گل در ســوپرجام اروپا به ثبت رسانده است. 
مسی برای رسیدن به 604 گل به 691 بازی نیاز داشته 
است. او در هر 1.14 بازی یك گل به ثمر رسانده است. 
ستاره بارســلونا 68 گل هم در بازی های دوستانه 
برای بارسلونا زده تا کل گل های دوران فوتبالش به 

عدد 672 برسد.

  گزارش

تا هفته گذشته عملکرد آنتونیو کونته در اينترمیلان فوق العاده به 
نظر می رسید. تیم او هر شــش بازی خود در سری A را با پیروزی 
پشت سر گذاشته بود. آنها لچه، کالیاری، اودينزه، آث میلان،  لاتزيو 
و سمپدوريا را مغلوب کرده   و صدرنشین سری A بودند. از اين جمع 
اما فقط کالیاری و لاتزيو در نیمه بالايی جدول قرار دارند و ســاير 

تیم ها در نیمه پايین جدول سری A جا خوش کرده اند. با اين حال 
به نظر می رسید اينتر با کونته راه خود را پیدا کرده و امسال می تواند 
به هشت قهرمانی پیاپی يوونتوس در سری A خاتمه دهد  اما اين 
تصور بعد از دو شکست متوالی اين تیم مقابل دو تیم بزرگ يعنی 

بارسلونا و يوونتوس رنگ باخته است. 

شاگردان کونته هفته گذشته در نیوکمپ بازی برده مقابل بارسلونا 
را با نتیجه 2بريك واگذار کردند اما اتفاقی که يکشــنبه شــب در 
سن ســیرو رخ داد معنادارتر بود. اينتر مقابل رقیب اصلی خود در 
راه قهرمانی يعنی يوونتوس  باخت تا صدر جدول را هم از دســت 
بدهد. از نتیجه مهم تر اما نمايش نســبتا ضعیف اينتر در اين بازی 
بود. يوونتوس در زمین اينتر تیم برتر میدان بود و مستحق پیروزی 
با گل های بیشتری هم بود. اگرچه استفانو سنسی بهترين بازيکن 
اينتر در نیمه اول مصدوم شــد و از زمین بیرون رفت اما اين اتفاق 
نمايش ضعیف شاگردان کونته را توجیه نمی کند. حالا همه با ديده 
ترديد به تیم کونته نگاه می کنند. آيا اينتر کونته فقط مقابل تیم های 

معمولی و ضعیف پیروز می شــود؟  آيا اين تیم توانايی پیروزی بر 
حريفان قدرتمند را حتی در خانه خود ندارد؟ 

کونته در نشست خبری خود در پايان بازی گفت: »من نمی توانم 
شکايتی از شــاگردانم داشته باشــم؛ آنها همه توان شان را به کار 
گرفتند اما من همیشه گفته ام که ما راه درازی در پیش داريم تا از 
نظر تجربه و مديريت بازی به آنها برسیم. ما بايد بهتر شويم و اين 
اجتناب ناپذير است. ما تازه در ابتدای مسیرمان قرار داريم. من آمار 
را نگاه کردم و نشان می داد که بازی متعادلی بود. آنها می توانستند 
گل بزنند و ما هم. هر دو تیم شانس داشــتند اما تجربه و کیفیت 
يک باشگاه بزرگ سرنوشت ساز شد. ما کلاه مان را برای آنها از سر 

برمی داريم اما آستین های مان را بالا می زنیم و به کار کردن ادامه 
می دهیم.«

البته شايد هم حق با کونته باشــد. برای قضاوت درباره توانايی و 
پتانسیل تیم او شايد کمی زود باشد. او در همین مدت کوتاه تاثیرات 
مثبت خود را در اينتر نشــان داده و شايد شکست دادن يوونتوس 
و بارسلونا از او توقع بی جايی باشــد. يادمان باشد که اينتر سال ها 
ذهنیت و شخصیت برنده خود را حتی مقابل تیم های متوسط هم 
از دست داده بود. کسی چه می داند؟  شايد کونته بتواند خیلی زودتر 
از چیزی که انتظار می رود، اينتر را صاحب شخصیتی کند که امثال 

بارسلونا و يوونتوس را هم شکست بدهد.  

سقف اینتر کونته همین بود؟
نراتزوری بعد از پیروزی در چند بازی آسان، مقابل بارسلونا و یوونتوس

باخت تا تردیدهایی درباره این تیم شکل بگیرد
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   گزارش   ذوب آهن

دهه ات گذشته مربی!
چند تغییر روی نیمکت تیم های لیگ برتری انجام خواهد شد اما از بعضی نام ها مدت هاست که دیگر خبری نیست

هوپر اوایل هفته آینده در تهران
گری هوپر مهاجمی اســت که در روزهای گذشته مذاکرات مثبتی 
از طريق مدير برنامه هايش با استقلال داشــته است. او ظرف يکی، 
دو روز آينده قرار است با مديران اســتقلال مذاکره و قرارداد خود را 
با اين باشــگاه منعقد کند. با اين شرايط در صورتی که اتفاق خاصی 
رخ ندهد هوپر بعد از مذاکره نهايی با مديران اســتقلال به انگلیس 
برخواهد گشــت و بعد از آن روز شنبه يا يکشــنبه هفته آينده وارد 
تهران می شود تا بعد از حضور در تست های پزشکی قرارداد خود را 
با استقلال نهايی کند و به تمرين اين تیم اضافه شود. هوپر بازيکنی 
است که با سابقه حضور در  سلتیک، نوريچ و شفیلد ونزدی قرار است 
با اســتقلال قرارداد امضا کند تا در کنار شیخ دياباته خط حمله اين 

تیم را تکمیل کند.

شکایت برانکو از پرسپولیس پابرجاست
برخلاف اينکه گفته می شــود با حضور وکیل برانکو ايوانکوويچ در 
تهران و شروع سومین دور مذاکرات طرفین برای دستیابی به راهکار 
پرداخت مطالبات، ماجرای شــکايت او از اين باشگاه به فیفا منتفی 
شده، اين مسئله صحت ندارد. برانکو که بعد از جدايی از پرسپولیس، 
پرونده فسخ قرارداد و مطالبات خود را به فیفا ارسال کرده، همچنان 
از طريق فیفا در انتظار روشن شدن شرايط مالی خود است. اين در 
حالی ست که وکیل او روز گذشته به تهران آمده و در اين مدت يک 
جلسه نیز با باشگاه داشته   اما هنوز توافقی بین طرفین صورت نگرفته 
است. در صورتی که باشگاه پرسپولیس در زمان حضور وکیل برانکو 
موفق به توافق شــود، پرونده شــکايت برانکو از اين باشگاه در فیفا 
منتفی خواهد شد و در غیر اين صورت بايد در انتظار رای دادگاه ماند.

قطر و استرالیا؛ تدارکات خوب برای امیدها
تیم امید در ماه آتی به احتمال قوی برای انجام دوبازی دوســتانه با 
تیم اندونزی راهی اين کشور خواهد شد و در ادامه به احتمال قوی 
سفر به قطر را برنامه ريزی خواهد کرد. ظاهرا قطری ها بازی دوستانه 
با تیم امید اين کشور و همچنین استرالیا را به ايران پیشنهاد داده اند 
به اين دلیل که استرالیا در مسیر آماده سازی، برگزاری اردو در کمپ 
اسپاير را برنامه ريزی کرده اســت. قطری ها البته چندی پیش و در 
يک تورنمنت چهارجانبه میزبان ايران بودند. جالب اينکه در صورت 
رويارويی ايران و استرالیا در اين بازی شاهد حضور ارزانی در ترکیب 
استرالیا خواهیم بود. بازيکن ايرانی الاصل تیم ملی استرالیا که در جام 
جهانی هم در لیست اين تیم حضور داشت. او که اصالتا خرم آبادی 
است، بازی در تیم ملی اســترالیا را برنامه ريزی کرده  . تیم امید در 
مرحله گروهی قهرمانی زير 23 ســال آســیا با تیم های ازبکستان، 

کره جنوبی و چین همگروه است.

بازی نکردن شکاری برای شکایت 
ذوب آهن است؟

رضا شــکاری يکی از خريدهای پر ســر و صدای تراکتور برای لیگ 
برتر نوزدهم بود. اين ستاره جوان در ابتدای فصل با حواشی فراوان 
قراردادی طولانی مدت با تراکتور امضا کرد و شاگرد مصطفی دنیزلی 
شد. با گذشت شش هفته از رقابت های لیگ برتر اما شکاری حتی يک 
دقیقه هم در ترکیب تراکتور بازی نکرده است. در اين خصوص يک 
شايعه عجیب به وجود آمده است. بعد از آنکه در ابتدای فصل سعید 
آذری مديرعامل سابق ذوب آهن انتقال شکاری را غیرقانونی خواند و 
بابت حضور اين بازيکن در تراکتور از او و تیمش شکايت کرد، شايعه 
شد که مسئولان تراکتور از ترس اينکه نتايج تیم شان با بازی کردن 
شکاری دچار تغییر انضباطی شود، او را به زمین نمی فرستند. حالا 
اما اين شايعه توسط مديرعامل باشگاه تکذيب شده است. غلامرضا 
صادقیان مديرعامل تراکتور در اين خصوص گفت: »آقای دنیزلی در 
بازی با پاس از بازيکنان جوان استفاده کرده بود و بر اساس تاکتیک 
اين سرمربی، از تمامی بازيکنان در طول فصل استفاده خواهد شد و 
مشکلی بابت شکايت باشگاه ذوب آهن از شکاری نداريم و در نامه ای 
به باشگاه روبین کازان صراحتا اعلام کرديم که شکاری با ما قرارداد 

دارد.«

دفاع از میلیچ: او ناظر را نمی شناخت

محمد نوری فر، مدير رسانه ای تیم فوتبال استقلال درباره محرومیت 
هرويه میلیچ، مدافع اين تیم گفت: »پیش از شروع مسابقه ذوب آهن 
با اســتقلال و پس از گرم کردن بازيکنان، ناظر بــازی در راهروی 
ورزشگاه، مدافع کروات تیم استقلال را با دســت هُل داد تا هر چه 
سريع تر به ســمت رختکن برود! طبیعی بود که اين رفتار با واکنش 
میلیچ همراه شود، چون او ناظر بازی را نمی شناخت و تصور می کرد 
يکی از افراد متفرقه او را هُل داده است.در شرايط پیش از شروع بازی 
که همیشه در اکثر راهروهای استاديوم های لیگ برتر نفرات مختلفی 
حضور دارند، آيا ناظر بازی نبايد نشانه ای برای تمايز خود نسبت به 
ديگران داشته باشــد؟ چه دلیلی وجود دارد بازيکنی که هنوز بازی 
شروع نشده است و در شــرايط آرامش قرار دارد با ناظر بازی درگیر 
شود؟ میلیچ بازيکن منضبط و بااخلاقی است و متأسفانه رفتار ناظر 
بازی به طور واقعی و شفاف به کمیته انضباطی گزارش نشده است.«

باقری پشیمان شد؛ جراحی نمی کنم!
فرشید باقری در دربی برگشــت لیگ هجدهم از ناحیه مچ پا دچار 
مصدومیت شد و چند هفته ای از بازی های استقلال را از دست داد. 
در شروع تمرينات آماده سازی برای فصل جديد، باقری به جای اينکه 
پای خود را جراحی کند، پس از مشورت با چند پزشک تصمیم گرفت 
که تمرينات اختصاصی انجام دهد. به همین دلیل کم کم خود را به 
تمرينات گروهی رساند. در بازی هفته دوم مقابل فولاد خوزستان، 
باقری بار ديگر از اين ناحیه آسیب ديد و پزشکان به اين بازيکن گفتند 
که بايد مچ پايش را جراحی کند، اتفاقی که اگر بیفتد هافبک استقلال 
را چند ماه از میادين دور می کند. هافبک استقلال باز هم برای عمل 
جراحی دو دل شــد و تصمیم گرفت با تقويت پای خود قید جراحی 
را بزند. او همچنین با يک پزشک ديگر هم مشورت کرد و در نهايت 
زمان را از دســت داد و قید جراحی را زد. کادر پزشکی استقلال هم 
در واکنش به تصمیم باقری به مديران باشگاه گفتند که اين بازيکن 
شــخصا تصمیم گرفته و همه چیز ديگر به خود او و باشگاه ارتباط 
دارد؛ اگر اين بازيکن دوباره مصدوم شــود، ارتباطی به کادر پزشکی 

نخواهد داشت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

مهاجم گلزن دهه 60 اســتقلال پس از پایان دوران بازی، مربیگری را از اوایل 
دهه 80 با تیم صباباطری آغاز کرد. البته او سال ها در استقلال دستیار مرحوم 
منصور پورحیدری هم بود. او در ادامه در تیم های صنعت نفت آبادان، تیم ملی ب 
ایران، ابومسلم مشهد، مس کرمان، استقلال، آلومینیوم هرمزگان و دوباره مس 
کرمان و استقلال مربیگری کرد. او در هفتمین دوره لیگ برتر، ابومسلم را در رده 
چهارم جدول قرار داد و بهترین رتبه تاریخ این تیم را به دست آورد. سپس تیم 
ب ایران را قهرمان مسابقات غرب آسیا کرد. در لیگ هشتم مس کرمان را به مقام 
سوم رساند و سهمیه آســیا را برای این تیم گرفت. این نتایج باعث شد بالاخره 
سرمربی تیم محبوبش استقلال شود. مظلومی با استقلال یک نایب قهرمانی و 
یک مقام سومی لیگ برتر و یک قهرمانی جام حذفی را به دست آورد  اما قهرمان 
نشدن در لیگ برتر او را از اســتقلال جدا کرد و این آغاز دوران نزول مظلومی 
در مربیگری بود. او در تیم هــای آلومینیوم و مس نتایج بدی گرفت ولی دوباره 
به استقلال برگشت و وقتی نتوانســت همان نتایج دوره قبلی خود در این تیم 
را به دســت بیاورد دوباره جدا شد و رفت. مظلومی از ســال 95 به بعد در هیچ 
تیمی مربیگری نکرده است. او در این مدت فقط یک بار تا آستانه سرمربیگری 
پدیده پیش رفت که در نهایت این اتفاق هم کنسل شد. نام مظلومی این روزها 
در لیست مربیگری هیچ تیم لیگ برتری نیســت. او سال گذشته فقط در یک 
مقطع عضو کمیته فنی استقلال بود! حتی در تیم های لیگ یکی هم خبری از 
پیشنهاد به مظلومی نیست و به نظر می رســد او را دیگر روی نیمکت هیچ تیم 

مهم و بزرگی نخواهیم دید. 

حمید درخشان سرمربیگری را از پرسپولیس  در ســال 1373 شروع کرد، با 
آمدن یورگن گده در بهمن 1373 دستیاری او را نپذیرفت و از تیم جدا شد. در 
سال 1374 به پرسپولیس برگشت و دستیار اســتانکو شد. با رفتن استانکو در 
سال 1376 به طور موقت هدایت تیم را برعهده گرفت، ولی به دنبال آمدن ایوان 
متکوویچ دوباره دستیار سرمربی شد و تا مهر 1377 و بازگشت علی پروین در 
این سمت فعالیت کرد. او یک سال سرمربی تیم ملی فوتبال زیر 20 سال ایران 
بود، از سال 1381 تا 1382ســرمربی تیم های سرخپوشان و هما شد، پس از 
چند سال وقفه و در سال 1388 به تیم پیکان رفت و هدایت این تیم را به عهده 
گرفت اما یک سال بعد به تیم شهرداری تبریز رفت. او از اوایل تیر تا مهر 1390 
سرمربی شاهین بوشهر بود. او مجددا برای پنج بازی به شاهین برگشت و دوباره 
استعفا کرد. درخشان در تاریخ 19 شــهریور 1392 پس از برکناری عجیب و 
جنجالی علی دایی از سرمربیگری پرســپولیس به این تیم بازگشت و در تاریخ 
16 فروردین 1394 از سمت خود اســتعفا کرد. در تاریخ 3 فروردین 1395 او 
به سمت سرمربیگری تیم فوتبال دســته اولی خونه به خونه بابل برگزیده شد 
که در این تیم نیز کاری را از پیش نبرد و موفقیتی کســب نکرد و باعث سقوط 
چند پله ای این تیم شمالی شد. در ســال 1396 او به سرمربیگری نفت تهران 
انتخاب شد و جایگزین علی کریمی سرمربی وقت نفت شد اما پس از آن به علت 
تعویض شدن مالک باشگاه و با اعلام او درخشان برکنار شد. درخشان بعد از نفت 
دیگر هیچ تیمی را خواهان خود ندیده ولی در عرصه مصاحبه  و انتقاد، یکی از 

پرکارترین ها در فوتبال ایران است.  

مرفاوی بعد از پایان دوران بازی، در استقلال دستیار  قلعه نویی شد. او در اولین 
دوره در لیگ برتر 86-85 به عنوان سرمربی ســکان هدایت استقلال را برعهده 
گرفت، در آن فصل استقلال در حالی که تا چند هفته پایانی لیگ صدرنشین بود 
در پایان به رتبه چهارم بسنده کرد. او در فصل 89-88 برای دومین بار سرمربی 
استقلال شــد. در انتهای فصل و در پایان آخرین بازی لیگ و پس از تساوی در 
برابر تیم پیکان و از دســت دادن عنوان نایب قهرمانی، از سمت خود استعفا داد. 
مرفاوی بعد از اســتعفا از سرمربیگری اســتقلال در خرداد 1389 سرمربیگری 
مس کرمان را برعهده گرفت. پس از استعفای گل محمدی از سرمربیگری صبای 
قم، مرفاوی به سمت سرمربیگری این تیم انتخاب شــد. در پایان فصل، محمد 
مایلی کهن جانشین مرفاوی شد. اما دوباره در نیم فصل لیگ سیزدهم مرفاوی به 
تیم سابق خود بازگشت و به رتبه نهم رسید و قراردادش را یک فصل دیگر تمدید 
کرد. صبا در لیگ چهاردهم شروع خوبی داشت و در حالی که در رتبه ششم قرار 
داشت مرفاوی از سمت خود اســتعفا داد و به پیکان پیوست. در نیم فصل لیگ 
برتر93-94  با استعفای مرفاوی از هدایت صبای قم و به دنبال برکناری منصور 
ابراهیم زاده، مرفاوی هدایت تیم پیکان تهران را برعهده گرفت اما موفق به بقا نشد 
و سقوط کرد. پس از به توافق نرسیدن مســئولان صبای قم با علی دایی هدایت 
این تیم مجددا به صمد مرفاوی سپرده شده، اما برای دومین بار در طول دوران 
مربیگری اش سقوط کرد. بعد از این دو سقوط او دیگر پیشنهاد خوبی از لیگ برتر 
نداشت و به نظر می رسد او هم پیش از رسیدن به 55 سالگی، از دایره مربیان مورد 

توجه در فوتبال ایران خارج شده است. 

   نکته بازی

همسرت اگر فوتبالی بود که ...
در شــرايطی که جامعه فوتبال ايران برای بازی تیــم ملی مقابل 
کامبوج و حضور بانوان در استاديوم آزادی لحظه شماری می کند، 
مهدی قائدی بــا يک مصاحبه عجیب و غريــب يک گل به خودی 
شیک زده اســت! او در مصاحبه ای درباره حضور زنان در ورزشگاه 
گفته: »اولًا که همسرم زياد فوتبالی نیست. در ثانی تعارف که نداريم 
واقعیت امر اين است که حجم فحاشی ها در ورزشگاه های ما خیلی 
زياد است، به همین خاطر اجازه نمی دهم همسرم در چنین فضايی 
راهی استاديوم شود. البته باز هم می گويم ايشان خیلی اهل فوتبال 
نیســت.« او البته اين مصاحبه را تکذيب کرده اما احتمالا به خاطر 
بازخوردهای بدی بوده که مصاحبه اش در فضای مجازی داشــته 
وگرنه به نظر می رسد مصاحبه او جعلی و دروغ نیست. اولا اينکه او 
به همسرش اجازه نمی دهد به استاديوم برود يک تصمیم شخصی 
مربوط به او و همسرش است و به ما ربطی ندارد! اما دلیل مخالفت او 

با اين موضوع خیلی جالب است. او می گويد به خاطر فحاشی ها در 
استاديوم است که اجازه نمی دهد همسرش به استاديوم برود و سوال 
از قائدی اين اســت که آيا مطمئن است جو ورزشگاه با حضور زنان 
شبیه همان جوی است که فقط مردان در آن حضور دارند؟  آيا خود او 
رفتارش در کوچه و خیابان در کنار همسرش شبیه رفتارش در کنار 
دوستان و همبازيانش است؟ آيا او شوخی هايی را که با همبازيانش 
انجام می دهد در حضور همسرش هم تکرار می کند؟ پس چرا فکر 
می کند که آقايان در اســتاديوم مراعات حضور زنان را نمی کنند و 
همان رفتارها و شعارهای همیشگی را سر می دهند؟ البته قائدی در 
اين مصاحبه يک جمله درست هم گفته و آن اين است که همسرش 
فوتبالی نیست. قائدی قطعا در اين باره درســت گفته چرا که اگر 
همسر او کمی فوتبالی بود و اخبار فوتبال ايران را دنبال می کرد و از 
حاشیه های قائدی مطلع بود، شايد اصلا اين وصلت سر نمی گرفت!

نمازی که هیچ، او جهانبخش را هم نمی شناخت! 
داســتان فرهاد مجیدی و تیم امید مدتی است که به پايان رسیده 
و هدايت اين تیم را حمید اســتیلی برعهده گرفته است. مجیدی 
در اينســتاگرام خود دخالت های نادرســت و غیرحرفه ای را عامل 
کناره گیری خود از تیم امید اعلام کرده. البته دوســتان مسئول و 
مدير در تیم امید واکنشی به اين ادعای مجیدی نشان نداده اند. با 
اين حال فرشاد ماجدی که در استقلال و تیم امید دستیار مجیدی 
بود به يکی، دو مورد از اتفاقاتی که باعث کناره گیری مجیدی شده 
اشاره کرده است. اولین مورد به يکی از بازی های تدارکاتی تیم امید 
مقابل ازبکســتان برمی گردد. ظاهرا در يکی از اين بازی ها حمید 
استیلی به يکی از نیمکت نشــین ها می گويد   خودش را گرم کند و 
آماده ورود به زمین شود و همین باعث دلخوری مجیدی می شود! 
به دومین موردی که ماجدی دربــاره آن حرف زده ماجرای حضور 
امید نمازی در تیم امید به عنوان دستیار فرهاد مجیدی بود. مدتی 

قبل خبر رسید که فدراسیون با نمازی مذاکره کرده و او قرار است به 
ايران بیايد و در تیم امید دستیار مجیدی شود. اين خبر بازخوردهای 
عجیبی داشت. مثلا در توئیتر پستی منتشر   و از نمازی پرسیده شده 
بود که چطور حاضر است با آن ســابقه و کارنامه دستیار مجیدی 
شود! اين پست را خود نمازی هم لايک کرد تا مشخص شود که او يا 
از همان ابتدا هم قصد نداشته دستیار مجیدی شود يا به هر دلیلی 
بعدا منصرف شده! اما نکته جالب در اين میان ادعای ماجدی است 
که گفته: »مجیدی اصلا امید نمازی را نمی شناخت که بخواهد او را 
برای مربیگری تیم امید پیشنهاد کند. شما اگر کسی را نشناسید، او 
را به کادر فنی تیم تان اضافه می کنید؟« واقعا بايد اين ادعای ماجدی 
را چشم و گوش بسته پذيرفت. بالاخره کسی که علیرضا جهانبخش 
را در دوران اوجش نمی شناخت،  بايد هم کسی مثل امید نمازی را 

نشناسد! شما خودت را جای مجیدی بگذار، ناراحت نمی شوی؟

توهمات شگفت انگیز قلیچ و برومند!
»مگر من پرويز مرده ام که غلامپور مربی گلرهای استقلال می شود؟« 
يعنی عمرا بتوانید حدس بزنید اين جملات را چه کسی گفته؟ منصور 
رشیدی؟ حمید بابازاده؟ حسین ترابپور؟ احمدرضا عابدزاده؟ نخیر 
دوستان! اين جملات فقط و فقط از دهان يک نفر می تواند خارج شود 
و او پرويز برومند است! کسی هم نیســت از او بپرسد که اصلا با چه 
کارنامه ای می خواهی بیايی و مربی دروازه بان های استقلال شوی؟ 
اصلا خودت در استقلال چه شق القمری کردی که حالا می  خواهی 
غلامپور را بیرون بیندازند تا تو به دروازه بان های اســتقلال تمرين 
بدهی؟ استقلالی ها به جز مشــتی که در دربی به صورت پايان رافت 
زدی از تو چه خاطره ای دارند؟ به کارنامه عالی! دوران بازی ات کاری 
نداريم، فقط بگو بعد از خداحافظی از فوتبال، در کدام تیم ها مربیگری 
کرده ای که حالا خودت را لايق مربیگری در استقلال می دانی؟  کدام 
کلاس را گذرانده ای؟  کدام مدرک مربیگری حرفه ای را گرفته ای که 

اينقدر ادعايت می شود؟ شش سال است که فوتبال را کنار گذاشته ای. 
در اين مدت چه چیزی ياد گرفتــی که می خواهی به دروازه بان های 
استقلال ياد بدهی؟ والا در اين سال ها جز حاشیه های عجیب و غريب 
خبری از شما در محافل ورزشی نیســت! البته فقط شما نیستی که 
دنبال سهم خواهی هستی. قبل از شما وحید قلیچ هم حسابی در اين 
عرصه جولان داده! آن فیلم تهديد محسن سیدی مربی دروازه بان های 
پرسپولیس توسط قلیچ اين روزها صفحه به صفحه در فضای مجازی 
می چرخد و بیچاره محســن ســیدی که خودش را بــه زور مربی 
پرســپولیس نکرده و او را انتخاب کرده اند! آقای قلیچ، با آن فیزيک 
بدنی چطور مدعی می شوی که بايد مربی دروازه بان های پرسپولیس 
باشی؟  فقط يک فصل طول می کشــد تا چربی های اضافی خودت را 
آب کنی استاد! شما را به خدا بی خیال شويد! حداقل يک رزومه ای، 

مدرکی چیزی جور کنید بعد برای اين و آن خط و نشان بکشید!

در لیســت اخیر مارک ويلموتس برای دو بازی مقابل کامبوج و بحرين در مقدماتی جام جهانی نام 
چهره های جديدی به چشــم می خورد که دو تن از آنها پديده های اين فصل سپاهان بودند. محمد 
محبی و مرتضی منصوری دو بازيکنی که از ابتدای لیگ بازی های خوبی برای سپاهان انجام دادند، با 
نظر ويلموتس به تیم ملی رسیدند. محبی 20 ساله و منصوری 29 ساله در ادامه روند رو به پیشرفت 
خود حالا امید زيادی دارند تا بتوانند نظر مــارک ويلموتس را هم جلب کنند و در اردوهای تیم ملی 
باقی بمانند. آنها با انگیزه زيادی در تمرينات تیم ملی حضور يافتند و حتی روز گذشته صحبت های 
کوتاهی نیز با ويلموتس انجام دادند. سرمربی تیم ملی در اين صحبت ها از اين دو بازيکن خواست تا با 
تمام وجود و بدون استرس کارشان را دنبال کنند. به نظر می رسد در بازی روز پنجشنبه مقابل کامبوج 
نیز ويلموتس به آنها فرصت حضور در زمین را بدهد و به همین خاطر شانس خوبی برای نشان دادن 

توانايی هايشان دارند.
محبی در اين فصل دو گل برای ســپاهان زده اســت. اولین گل او در بازی هفته اول مقابل شاهین 
شهرداری بوشهر به ثمر رسید اما آنچه نام او را بر سر زبان ها انداخت گل ديدنی اش به پرسپولیس بود. 
او در اين صحنه به زيبايی شجاع خلیل زاده را دور زد و با بک شوت ديدنی از زوايه بسته طاق دروازه 
بیرانوند را فرو ريخت. منصوری هم در دو سه هفته اخیر درخشش قابل توجهی داشت. او در بازی جام 
حذفی يک ســوپرگل به خیبر خرم آباد زد و در بازی آخر سپاهان مقابل ذوب آهن يک سانتر ديدنی 

انجام داد که با ضربه سر استنلی کی روش تبديل به گل دوم سپاهان شد. 
به جز اين دو نفر پیام نیازمند هم از سپاهان به تیم ملی دعوت شــده است. اين دروازه بان جوان در 
اردوی قبلی تیم ملی غايب بود و همین باعث انتقاد شــديد امیر قلعه نويی از ويلموتس شده بود. او 
معتقد بود نیازمند روحیه خود را از دست خواهد و سپاهان از اين بابت متضرر خواهد شد اما تقريبا 
مشخص بود که دعوت نشدن نیازمند مقطعی است و دلیل خاصی ندارد. حالا نیازمند دوباره به تیم 
ملی دعوت شده است. او در 6 بازی سپاهان حتی يک گل هم نخورده و نمايش هايش کاملا امیدوار 
کننده و تحســین برانگیز بوده. او با ادامه اين روند می تواند مهم ترين مدعــی دروازه تیم ملی بعد از 
علیرضا بیرانوند باشــد. البته در اين رقابت رشــید مظاهری هم حضور دارد که او را نمی توان جزو 

پديده های لیگ برتر و تیم ملی دانست.

درباره پدیده های غیرمنتظره لیست تیم ملی
ویلموتس چرا محبی و منصوری را دعوت کرد؟

شش هفته از لیگ نوزدهم گذشته است. حالا که نیم فصل اول به نیمه های خود رســیده، زمزمه های تغییر روی نیمکت مربیگری بعضی از تیم ها به گوش می رسد. بگوویچ از گل گهر اخراج شده، مهاجری از هدایت نساجی استعفا داده، تارتار از 
حضور در نفت مسجدسلیمان کناره گیری کرده و شایعه یکی، دو تغییر دیگر هم منتشر شده است. طبیعتا نام هایی به عنوان جانشینان احتمالی این مربی ها مطرح شده اند. علی دایی، مجید جلالی، علیرضا مرزبان و حتی افشین قطبی کسانی 
هستند که از آنها به عنوان مربیان بعدی در لیگ برتر نام برده می شود اما چند مربی دیگر که بیکار هستند و اتفاقا صاحبنام هم هستند و زیاد هم مصاحبه می کنند دیگر جایی در ذهن مدیران باشگاه ها ندارند و انگار دوره آنها خیلی زود گذشته 

است. تعدادی از آنها را مرور می کنیم.

پرویز مظلومی
حمید درخشان

صمد مرفاوی



تئاتر،سينما،موسيقی
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2490  سه شنبه  16 مهر  1398

تئاتر،سينما،موسيقی
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2490  سه شنبه  16 مهر  1398

   پرفروش هاي سال 97 کدامند
به تازگي آمار پرفروش ترين آلبوم هاي سال 97 از طرف 
ســايت بيپ تونز که بزرگترين مرجع دانلود و پخش 
رسمي  موسيقي مجاز در ايران است، منتشر شده. آلبوم 
»ايران من« اثر همايون شجريان و سهراب پورناظري 
در بخشِ موسيقي کلاسيکِ ايراني، »ابراهيم« محسن 
چاوشي در سبکِ پاپ و »شــال« با خوانندگي »کاوه 
آفاق« در حوزه موســيقي راک، جايگاه پرفروش ترين 

آلبوم هاي ديجيتال سال 97 را به دست آوردند.
طبق اعلام سايت بيب تونز، موسيقي کودک، فولکلور 
و موســيقي فيلم نيز ازجمله سبک هاي پرفروش سال 
گذشته بوده اند. در ميان شش آلبوم پرفروش سال 97، 
»ايران من« تنها اثر غير پاپ و دارنده رتبه دوم اســت. 
آلبوم هاي »شهر ديوونه« احسان خواجه اميري، »کجا 
بايد برم« روزبه بماني، »دريا« مسيح و آرش عدل پرور و 
»زندگي کن« رضا صادقي نيز رتبه هاي بعدي پرفروش ها 

را به خود اختصاص داده اند. در ميان سبک هاي پرفروش 
97، سبک تلفيقي تنها سبکي بوده است که بيشترين 
ميزان کاهش فروش نســبت به سال 9۶ را تجربه کرده 
است. همچنين سبک پاپ ۳۶.۵درصد، کلاسيک ايراني 
۲۴.۵درصد و راک ۲۰.۸درصــد از کل فروش ديجيتال 
موسيقي در ســال 97 را از آن خود کرده اند. بر اساس 
همين آمار، سبک کلاســيک ايراني با تعداد ۱۱۸آلبوم 
منتشرشده و سپس سبک پاپ با ۸۵آلبوم منتشرشده 
در سال 97 به ترتيب در رتبه هاي اول و دوم جاي گرفته 
و سبک کلاســيکال با ۴۵آلبوم منتشرشده پس از اين 
دو، بالاتر از سبک هاي پرطرفداري، چون راک و تلفيقي 
قرار گرفته است. جالب اينجاســت که برخلاف تصور 
هيچ کدام از خواننده هاي پــاپ پرطرفدار اين روزها در 
اين آمار حضور ندارند. بارهــا در همين صفحه به اين 
نکته اشــاره کرديم که بســياري از خواننده هاي پاپ 
به ظاهر پرطرفدارند و درواقع اصــلا طرفداري ندارند 
که برايشــان حاضر به خرج کردن پول باشند. هر سه  
خواننده اي که رکورد پرفروش ترين آلبوم هاي سال 97 را 
داشتند، مخاطبان خاص دارند. مخاطباني که اگر خواننده 

محبوبشان هر کنسرتي بگذارند، حتما بليت آن را تهيه 
مي کنند.  چندسال پيش در مصاحبه اي رضا رشيدپور از 
سيروان خسروي پرسيد، چقدر طرفدار دارد. سيروان با 
وجود پيجي که در آن بيش از يک ميليون نفر دنبال کننده 
داشت، به رشيدپور جواب داد: »خيلي باشند ده هزار نفر« 
رشيد پور تعجب کرد و سيروان درادامه گفت: »باقي آنها 
فقط دنبال کننده اند و طرفدار محســوب نمي شوند.« 
راســت هم مي گفت؛ طرفدار کسي است که آلبومت را 
مي خرد و کنسرتت را پر مي کند، حتي اگر ۱۰شب متوالي 
باشد. در مارکت بين المللي هم همين فرهنگ جا افتاده. 
براي مثال خواننده اي که ۱۰۰هــزار نفر طرفدار دارد با 
خواننده اي که يك ميليون نفر طرفدار دارد، فرق چنداني 
ندارد و هردو بيزينس شــان برقرار است و درآمدشان 
چندان بالا و پايين نمي شود. براي همين است که اصولا 
در چنين شرايطي خواننده اي که خط مشي مشخصي 
دارد، ممکن نيست که فقط به صورت مقطعي در اوج بماند. 
معمولا هر خواننده و موزيسيني گوشه و کنار خود را پيدا 
مي کند و مخاطبان ثابتي هم او را براي دهه هاي متوالي 

همراهي مي کنند. 

   نارضايتي تهيه کنندگان از برج ميلاد
در روزهاي گذشــته، خبر افزايــش  اجاره بهاي مرکز 
همايش هــاي برج ميــلاد براي اجراهــاي صحنه اي 
منتشــر شــد که در پی آن تحريم برج ميلاد از سوي 
برگزارکنندگان و تهيه کنندگان موسيقي صورت گرفت. 
پس از اين اعتراض نامه اي سرگشــاده از سوي مجمع 
صنفي توليدکنندگان آثار موسيقي به مديرعامل برج 
ميلاد ارســال و طي آن از افزايش قيمت صورت گرفته 
در ابتداي ســال جاري گفته شد که به مراتب بيشتر از 
نرخ صندلي ســالن هاي هم تراز خود و حتي سالن هاي 
خصوصي با تجهيــزات، ظرفيت و خدمــات بالاتر، و 
همچنين به افزايش فشــار مالي وارد بر سبد فرهنگي 
خانوار اشاره شد. در پاسخ به اين اعتراضات نيز نامه اي 
از روابط عمومي  مرکز همايش هاي برج ميلاد منتشر شد 
که در آن طبق جوابيه مديرعامل اين مجموعه، نداشتن 
نگاه تجاري به موسيقي مورد تاکيد قرار گرفت. همچنين 
او افزود، اين افزايش هزينه تسهيلات ويژه اي همچون 
برگزاري رايگان اجراهاي صحنه اي براي موسيقي فاخر 
و اصيل ايراني را به همراه دارد. اما اين موضوع همچنان 
موجب دغدغه و نارضايتي تهيه کننده و توليدکنندگان 
موسيقي است.  سخنگوي مجمع صنفي توليدکنندگان 
آثار موسيقي با اشاره به عدم رضايت برگزارکنندگان 
و همچنين خواننده ها از کيفيت نامطلوب سيســتم 
صوتي و سمعي بصري اين سالن گفت: به طور معمول، 
مي بايست ۸۰درصد هزينه دريافتي از تهيه کننده صرف 
خدمات فني سالن، شامل ارتقاي سيستم صوتي و رفاه 
و آسايش مردم باشد که متاسفانه نارضايتي از خدمات 
فني ســالن درحال حاضر بارها مطرح و حتي از سوي 
شخص خواننده ها علنا اعلام شد اما هيچ يک از مسئولين 
سالن اعم از بهره ور و پيمانکار به اين مشکلات پاسخگو 
نيستند.  او همچنين ادامه داد: اينکه هزينه  دريافتي برج 
از برگزارکننده ها در چه مواردي خرج مي شود، اطلاعاتي 
از آن در دسترس نيســت اما تا زماني که اين هزينه ها 
صرف ارتقاي هرچه مطلوب ترشــدن تجهيزات سالن 
و رفاه و آسايش مردم نشــود، توجيه مناسبي نخواهد 
داشــت. پيش از اين هم به جز فعالان حوزه موسيقي، 
نارضايتي  از سيستم فني و خدمات اين سالن در ديگر 
مراسمات برگزار شده، همچون جشنواره فيلم فجر و 

مراسم تقدير از آزادگان نيز عنوان شده بود.

روی نحس زندگی

1   يکی از ويژگی های آدم های پوچ گرا اين اســت 
که احساس می کنند با يک جهان بی تفاوت و تصادفی 
طرف هســتند. دنیايی که در آن هیچ علت و معلولی 
وجود ندارد و هر اتفاقی ممکن اســت در آن رخ دهد. 
شايد آدم بسیار خوبی باشــید و به همه خوبی کنید، 
اما انواع و اقسام بلاها بر ســرتان بیايد، يا برعکس آدم 
بد و نادرستی باشید اما شــانس يارتان باشد و با يک 
خوش اقبالی، مسیر زندگی تان به کلی متحول شود، يا 
شايد پر از آرزو باشید و نگاهی پرامید به آينده داشته 
باشــید، اما به يک باره تمام بدبختی ها به ســراغتان 
بیايند. اين دستمايه ای اســت که ادگار جی. اولمر در 
فیلم 1945 خود به نام »میانبر« به زيبايی به ســراغ 

آن رفته است. 
2   فیلم داستان نوازنده ای جوان به نام اَل است که 
زندگی دلپذيری در شهر نیويورک دارد. سو، معشوقه 
او که سرپرســودايی دارد به امید پیدا کردن فرصتی 
برای شهرت و معروفیت به هالیوود می رود. مدتی بعد 
اَل با هدف ديدار سو، عازم لس آنجلس می شود. در راه 
مردی ثروتمند به نام چارلز هسکل او را سوار می کند. 
با هم رهسپار لس آنجلس می شوند، در میانه راه چارلز 
می میرد. اَل، چارلز را گوشــه  جاده رها می کند، سوار 
ماشینش می شــود، هويت او را برمی دارد و خود را به 
جای او جا می زند. همین مسئله زمینه ساز مجموعه ای 
از اتفاقــات غیرقابل پیش بینی می شــود که اَل حتی 

فکرش را هم نمی کند. 
3   اَل در ابتــدای داســتان شــغل خوبــی دارد، 
معشــوقه ای دارد که در لس آنجلس منتظر اوســت، 
اوضاع زندگی کاملا بر وفق مراد به نظر می رسد. اما به 
يک باره همه چیز به هم می ريزد، بدون اين که خودش 
هیچ نقشــی در اين اتفاقات داشته باشد. تصادف يکی 
از عناصر مهم فیلم »میانبر« است. اَل تصادفا با چارلز 
هسکل ثروتمند آشنا می شود، چارلز تصادفا در ماشین 
می میرد، اَل وقتی هويت چارلز را برای خود جا می زند 
تصادفا با ورا، معشــوقه چارلز در جاده آشنا می شود و 
همه چیز لو می رود. ايــن تفکر که زندگی مجموعه ای 
بی قاعده از تصادف های غیرقابل پیش بینی و غیرقابل 
کنترل است به وضوح در جای جای فیلم ديده می شود. 
چند دهه بعــد برادران کوئن به شــکلی هنرمندانه تر 
و طنازانه تر همیــن تفکر را در فیلم هــای خود پیاده 
کردند. در پايان کلاهبــرداری اَل لو می رود و ماموران 
پلیس او را بازداشــت می کنند. اولمر کارگردان کاملا 
مخالف چنین پايانی بــود و آن را مخالف قواعد دنیای 
فیلم می دانست. او ترجیح می داد اَل به همین صورت 
سرگشــته و بهت زده در وضعیت فعلی خود بماند. اما 
سانسور آن زمان هالیوود مبنی بر به کارگیری يک پايان 

قانونمندانه تر در نهايت او را وادار به تسلیم کرد. 
4   اگر »میانبر« را با زمانه خود مقايســه کنیم به 
نتايج جالبی می رسیم. اَل وقتی چارلز مرده را پیش روی 
خود می بینــد، هويت او را برمی دارد و جســد او را در 
بیابان رها می کند. هیچ کس متوجه دروغ او نمی شود. 
چون در مشــخصات چارلز تنها چند نکته کوتاه مثل 
موهای قهوه ای يا قدی بلند نوشــته شده است. چنین 
کاری در دنیای امروز سخت و شايد حتی بتوان گفت 
غیرممکن به نظر می رســد. با وجود اين همه دوربین   
مدار بسته و فناوری های تشخیص چهره و جی  پی اس، 
به سختی می توان نقشه اَل را در قرن بیست و يک پیاده 
کرد. شــايد فیلم هايی مثل »میانبر« بتوانند بهانه ای 
باشند برای اين که بفهمیم ما انسان های نوين تا کجا 
پیشــرفت کرده ايم و تــا چه میزان غــرق در فناوری 
شــده ايم، به صورتی که زندگی بدون آن برای ما عملا 

غیرممکن خواهد بود. 
5   »میانبر« در همان ابتدا هم مورد تحسین فراوان 
واقع شد. بعدا در دهه های هفتاد و هشتاد فیلم دوباره 
مورد توجه قرار گرفت و منتقدانی مثل راجر ايبرت لب 
به تحسین آن گشودند. عده ای آن را در زمره فیلم های 
نوآر قرار دادند و حتی ضعف هــای فنی آن را هم جزو 
نکات مثبت آن در نظر گرفتند. فضای تیره و تار، تجسم 
وجدان آزرده شخصی که نمی تواند با گذشته خود کنار 
بیايد و تولید جمع و جور فیلم از جمله مواردی بود که 
بعدا مورد توجه منتقدان قــرار گرفت. ويم وندرس از 
جمله طرفداران فیلم است که بازی آن سويج در نقش 
ورا را بسیار تحسین می کند و معتقد است »سی سال 

جلوتر از زمان خودش است.« 
6   »میا نبر« در دسته فیلم های خط فقر قرار دارد. 
فیلم های خط فقر به آثــاری در فاصله بین اواخر دهه 
1920 تا اوايل دهه 1950 گفته می شــود که بودجه 
بسیار کمی داشــتند و معمولا توســط استوديوهای 
درجه دو ساخته می شدند. کل بودجه ساخت »میانبر« 
100هزار دلار بود. برای اينکه دقیق تر متوجه شــويد 
فیلم در چه شرايطی ساخته شده است بد نیست بدانید 
که ماشینی که چارلز هسکل در فیلم می راند، خودرو 
شخصی خود اولمر بود! ژاکتی که آن سويج می پوشد 
هم در اصل متعلق به همســر اولمر بود. داستان تعداد 
روزهای فیلمبرداری آن هم مسئله ای بود که تا سال ها 
شايعات زيادی در مورد آن شنیده می شد. خود اولمر 
در مصاحبه ای اعلام کرده بود که فیلم در شــش روز 
فیلمبرداری شده است، بعدا دخترش در مستندی ادعا 
کرد که فیلم در چهارده روز فیلمبرداری شــده است. 
در نهايت آن سويج گفته های پیشــین را اصلاح کرد 
و تايید کرد که فیلمبرداری چهار هفته طول کشــیده 
است. فیلم در سال 1992 در فهرست ملی ثبت فیلم 

آمريکا قرار گرفت. 

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

ميل مرگبار
هفته هشــتاد و دوم: درباره ســريال پرطرفدار 

»رابطه« که فصل آخر آن در حال پخش است

1     همه چیز از يک اتفاق ســاده شروع مي شود؛ 
نوآ سالووي نويســنده اي تازه کار است که با همسر و 
چهارفرزندش احساس خوشبختي مي کند. نوآ براي 
گذراندن تعطیلات تابســتاني و نوشتن کتابي جديد 
به همراه خانواده  به ويلاي پدرزنــش در لانگ آيلند 
مي رود. طي اين سفر با الیســون آشنا مي شود. يک 
پیشــخدمت بومي  که فرزندش را به تازگي از دست 
داده و با شوهرش زندگي پرفراز و نشیبي دارد. آشنايي 
اين دونفر، زندگي آن ها را براي همیشه عوض مي کند 
و به راز يک جنايت مرموز گره مي خورد. اين شــروع 
يکي از سريال هاي تحسین شده و محبوب سال هاي 
اخیر است که بعد از پنج فصل، اين روزها اپیزودهاي 

پاياني اش دارد از شبکه شوتايم پخش مي شود. 
2    چه چیزي باعث شــده تــا رمان هايي مانند 
»مادام بوآري«، »آنا کارنینا« و... به آثاري کلاسیک 
تبديل شوند؟ روابط عاشقانه و خیانت سوژه خیلي از 
شاهکارهاي ادبي بوده و هست. اما تفاوت رمان هاي 
کلاســیک با خیلــي از کتاب هاي ســطح  پايین در 
روايت پرکشش و فراتر از آن  در خلق شخصیت هاي 
منحصر به فردي اســت که پرداختن بــه آن ها، نقاط 
تاريکي از ذات بشر را آشــکار مي کند. همین فرضیه 
را حفظ کنیم و به يک مديوم ديگر برويم: سريال هاي 
تلويزيوني. »رابطه عاشقانه« يکي از سريال هاي موفق 
سال هاي اخیر است که در عین روايت داستان عشقي 
ممنوع و تبعات آن، سعي مي کند تا پیچیده و مهم تر 
از آن چیزي که هســت، به نظر برســد. براي همین، 
در میان بینندگان پروپاقرص اش، هم روشــنفکران 
کتابخوان پیدا مي شــود و هم طرفداران پاورقي هاي 

عامه پسند.
3    »رابطــه« تمام عناصر لازم را دارد تا توســط 
منتقدها جدي گرفته شود: نمايش بحران در زندگي 
زناشويي، تصوير واقع گرايانه از طبقه متوسط آمريکا، 
تقابل در جوامع روســتايي و شهرهاي کوچک بر سر 
توســعه و مفهوم هويت فردي در زندگي مشــترک. 
اما جذابیت و گیرايي ســريال، به ماجراي يک عشق 
برمي گردد. مرد میانســال قصه درست در لحظه اي 
که احســاس مي کند خوشبخت اســت، در زندگي 
خود به پوچي مي رسد و زن سي ســاله اي که بعد از 
مرگ فرزنــدش، دچار خلأ عاطفي شــده و به دنبال 
تکیه گاهي تــازه مي گردد. هردو شــخصیت تلاش 
مي کنند که زندگي خود را به مسیر اصلي برگردانند 
اما آشنايي آن ها با يکديگر همه چیز را به هم مي ريزد. 
آشنايي ســاده به رابطه  اي دوستانه  تبديل مي شود و 
رابطه دوستانه، به عاشــقانه مي انجامد. خودشان هم 
نمي دانند که يک کشش ساده است که آن ها را کنار 
هم قرار داده يا حس عمیقي که قبلا تجربه نکرده اند. 
سازنده هاي ســريال فهمیده اند که اگر همین خط را 
بگیرند و بدون لکنت آن را جلو ببرند، موفقیت تضمین 

شده  است.  
4    بیش از هرچیز ساختار روايي متفاوت سريال 
است که باعث تمايز آن شده. داســتان در »رابطه«، 
از دو زاويه ديد مجزا)در ابتدا( روايت مي شود. قضیه 
از اين قرار  اســت که کارآگاهي براي کشف راز يک 
جنايت)که در قسمت هاي ابتدايي معلوم نیست، کي 
و کجا اتفاق افتاده(، در حال بازجويي از دوشخصیت 
اصلي يعني نوآ و الیسون اســت. آن ها هم به سال ها 
قبــل برمي گردند و خاطــرات خود را از آشــنايي با 
يکديگر)که به جنايــت مذکور بي ارتباط نیســت( 
بازگو مي کنند. در هر قسمت، اول روايت مردِ قصه را 
مشاهده مي کنیم و بعد دختر ماجرا را تعريف مي کند. 
اين ساختار راشوموني هرچه جلوتر مي رود، جذاب تر 
و حساس تر مي شود. هرکس در تلاش است تا قصه را 
به نفع خودش پیش ببــرد و جزئیاتي را بیان مي کند 
که طرف ديگــر از وجودش اطلاعي نــدارد. بیننده 
هم حسابي درگیر اين شــیوه روايت مي شود و پیش 
خودش سعي مي کند تا در هر نوبت شواهد و تناقضات 
را کنار هم بگذارد و مچ راوي غیرقابل اعتماد را بگیرد. 
در فصل هــاي بعدي، ايــن بازي هاي روايــي مانند 
سرمايه گذاري قصه روي شــخصیت هاي اصلي اش 
بســط پیدا مي کند و سازندگان ســريال برگ هاي 

بیشتري رو مي کنند.
5    شايد در قسمت هاي اول تمهیدات دم دستي 
و غلط اندازي مانند افشــاي قطره چکاني اطلاعات و 
تاکیدهاي بیش از حد)ازجمله حوادث هشدارگونه اي 
کــه چندمرتبه براي شــخصیت هاي اصلــي اتفاق 
مي افتد( تا حدي سطح کار را پايین بیاورد. اما هرچه 
داستان و شخصیت ها بیشتر جا مي افتند، اداها کمتر 
مي شود. ســريال چندهفته ديگر به پايان مي رسد و  
يك سرگرمي  پیچیده، بیشــتر هم براي کساني که 
سي سالگي را رد کرده اند.  همان فصل اول تکلیف تان 
با »رابطه« مشــخص مي شــود که مي خواهید براي 
فصل هاي بعدي اش وقت بگذاريد يا نه چون با ادامه 
ســريال، فقط حس اولیه  تان نســبت به آن تشديد 

خواهد شد. 

  تئاتر: هفت پیشنهاد ویژه »هفت صبح« 

  یادداشت تئاتر  یادداشت تئاتر

اسطوره  »آرش« روی صحنه تئاتر
درباره نمایش »آرش«

کنار لانچرها جايي براي مردها هست؟
درباره نمایش »لانچر 5« که با تحسين هاي زیادي رو به رو شد

  نويسنده و کارگردان: گلچهر دامغانی
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چرا بايد اين نمايش را ديد؟
اسطوره  »آرش« يادآور شعر »سیاوش کسرايی« 
اســت زمانی که عمو نوروز در بــرف،در دره های 
دلتنگ و راه های چشم انتظار برای کودکانش از 

»آرش« می گفت. از او که در روزگار تاريک زمانه منجی مردم شده و گره از مشکلات آنها باز کرد. او جان خود را در تیر کرد و با آن روشنايی به 
روزگار ايرانیان بخشید. »آرش« همچنین يادآور برخوانی استاد »بهرام بیضايی« نیز است. حال »گلچهر دامغانی«، آرشِ خود را از نو نگاشته 
و اين اسطوره را با نگاهی تازه روی صحنه تئاتر آورده است.  در زمان پادشاهی منوچهر، در جنگی با توران، افراسیاب سپاه ايران را در مازندران 
محاصره می کند. او که می داند هیچ تیراندازی در ايران باقی نمانده، شرطی چنین می گذارد که يکی از تیراندازان ايران از فراز البرز تیری بیندازد 

و هر کجا که تیر به زمین افتاد، مرز ايران و توران همانجا باشد. 
هیچ کس را چنین توانمندی ای نیست و اين مسئولیت بر دوش آرش، اين شبان تنها قرار می گیرد. آرش به کوه البرز می رود. تمام جان خود را 
در تیر کرده و آن را رها می سازد. تیر هفت شبانه روز راه طی می کند و در نهايت بر درختی می نشیند که زير آن معشوقه  تورانی آرش آرام گرفته 
است. با اين تیر مرز ايران گسترده شده و غم ها رخت برمی بندند.  اين داســتانی است که گلچهر دامغانی از آرش روايت می کند. او اين روايت 
را با تغییراتی به روی صحنه آورده که از جمله  آنها می توان به تلطیف کردن شخصیت افراسیاب اشاره کرد. کسی که ايران را دوست داشته و 
می داند اين سرزمین طی سال ها چه دستاوردهايی داشته است. او به ايران و پهلوانان ايرانی احترام می گذارد و دشمنی اش تنها از روی اجبار 
و شاهندگی است. در سوی ديگر، دامغانی معشوقه ای تورانی برای آرش در نظر گرفته. معشوقه ای که در دل خاک خفته است اما همنشینی 
با او باعث شده آرش تورانی بداند و به عنوان پیک انتخاب شود.  گلچهر دامغانی در اجرای اين نمايش از سیزده بازيگر استفاده کرده که تمامی 
آنها در طول مدت نمايش روی صحنه اند. اين سیزده نفر کنار يکديگر همچون کمانی نشسته اند و منتظر کشیده شدن  هستند. در اين نمايش 

دامغانی جنیست را زدوده است.
 او برای بازيگران زن نیز نقش سرباز در نظر گرفته و به درســتی زن و مرد را يکی دانسته است. به جز صحنه  پايانی و عاشقانه  نمايش که زن را 
بالاتر از مرد قرار داده، زيرا عشق در زن حلول کرده است.  زبان نمايش »آرش« زبانی سنگین و دور از زبان عامیانه است اما با بیان خوب بازيگران 
می تواند به درستی هم با مخاطب ارتباط برقرار کند و هم عظمت داستانِ روايت شده روی صحنه را نشان دهد. ابهت اين زبان و واژگان را می توان 
برابر با ابهت شخصیت هايی دانست که روی صحنه در حال روايتگری اند. استفاده  خوب کارگردان از آواها و موسیقی يکی ديگر از ويژگی های 
اين نمايش است. هیچ صدا و موسیقی ای خارج از صحنه پخش نمی شود، بازيگران خود هم ساز می زنند و هم صدا تولید می کنند. مخاطب روی 
صحنه انواع صداهای باد، سم اسب و زنگوله  گوسفند می شنود که توسط آوای بازيگران يا آکسسوارهای روی صحنه تولید شده است. در اين 
میان نغمه هايی از لالايی نیز به گوش می رسد که می تواند مخاطب را درگیر احســاس کند. تمامی بازيگران لباس آبی بر تن دارند. آنان که از 
سپاه ايرانیان اند سربندی به رنگ آبی روشن بسته اند و آنان که تورانی اند سربندی به رنگ آبی تیره. دامغانی به درستی تفاوت ايرانیان و تورانیان 
را همین قدر کم و محدود می داند و همانطور که افراسیاب می گويد کاش سلم و تور هیچگاه به جنگ ايرج نمی رفتند و اين سرزمین يکپارچه به 
دو نیمه  ايران و توران تقسیم نمی شد.  دامغانی حرف امروز را به خوبی در دهان اسطوره ای تاريخی قرار داده است. افراسیاب که دشمنِ اجباری 
ايران است. زمانی که آرش در قالب پیک ايرانیان بدون اسب و خسته به درگاه افراسیاب می رسد، افراسیاب از او می پرسد پیک قبلی چه شده؟ 
آرش پاسخ می دهد که او از خستگی جان داده است. حال جواب افراسیاب حجت را بر اين نمايش تمام می کند و بايد آن را با زر نوشت. او می گويد: 
»پس از گناه خودتان است که شايسته مردمانتان را از دست می دهید، از پیک پیشین چنان کار کشیديد که از پهلوانی بايد، پهلوانانتان زپیکار 
بیگانه اند و چاره می کنند، هیچکس به کار خود نیست.« اين جمله مصداق بیرونی زيادی دارد. دشمنان ايران می دانند در اين کشور چه خبر 
است و مردمش چطور زير بار فشارهای مختلف، خم  و خم تر می شوند، کاش دولتمردانش هم بدانند و اين قامت خمیده را دوباره راست گردانند. 

مي خواهید تئاتر ببینید، ســرخوش شــويد، 
سرگشته شويد، ســرگیجه بگیريد، سرخورده 
شــويد، بخنديد، گريه کنید، لــذت ببريد و 
دوســاعت از زندگي جــدا شــويد و به بطن 
يک اتفــاق تکراري ولي جــذاب برويد، برويد 

»لانچر5« را ببینید.
 متن

دقیق و منسجم است. داستان در يک پادگان 
پدافندي ارتش در دوران پهلــوي دوم اتفاق 
مي افتد. در يک  فاصله زماني کوتاه يک سرباز 
وظیفه و دو افسر کادري جوان از بین مي روند. 
شواهد نشــان از يک فاجعه اخلاقي مي دهد. 
دســتمايه نمايشــنامه يک اتفاق)متأسفانه( 

تکراري و مگو در يک محیط کاملا مردانه است. با يک نمايشنامه کاملا کلاســیک به لحاظ پردازش نوشتاري طرفیم)که جاي تقدير 
دارد( شخصیت پردازي فوق العاده است. ديالوگ ها در عین سادگي منظم است و راهگشا. گره افکني به وقت است. کشمکش ها به جا و 
منطقي است. نقطه اوج واقعاً در اوج است و درنهايت گره گشايي به زمان درست ولي بازهم رمزآلود اتفاق مي افتد. نويسنده به حق در 

اين سال ها جوايز مهم نمايشنامه نويسي را برده است.
کارگرداني

در يک اتاق بازرسي يک افسر کادر و يک سرباز وظیفه که منشي اوست، پیگیر پرونده هستند و از سربازان متفاوتي بازجويي مي کنند. 
در اين قاب که کمپوزيسیون مرتبي دارد، میزانسن ها ساده و خطي است اما به طرز حیرت آوري تکراري نیست. تعادل صحنه همیشه 
برقرار است. حتي وقتي تقارن با زيرکي کارگردان ها مي شکند. ريتم و تمپو علاوه بر هماهنگي، هرگز در طول زمان نمايش نمي افتد. 
انسجام نور و صحنه و بازيگران پويايي خاصي را به اين کار بخشیده اســت که حاصل رنج کارگردان هاست. اين کارگرداني مشترک 

استحقاق هر تمجیدي را دارد.
 بازيگري

با تعداد زيادي از تیپ  شخصیت هاي متمايل به شخصیت طرفیم. تیپ شخصیت هاي خاکستري. استفاده درست و به جا از بازيگران و 
استفاده بهینه از لهجه هاي جاي جاي ايران به جذابیت آن ها افزوده است.

درک درست متن و انتقال درست آن از طرف تیم کارگرداني به تیم بازيگري مشهود اســت. پاساژها بین بازيگران اتفاق افتاده است. 
بازي در سکوت ها بسیار به موقع است و البته تفکربرانگیز.

صداها تقريبا لوِِل است. اگر کسي دوران سربازي را ديده باشد، پرت مي شود به گذشته اش و خودش را درون پادگان مي بیند. رهاورد 
اين مجموعه بي نظیر جايزه مهم بازيگري فجر براي نقش اصلي کار است. در يک کلام بازيگران درخشان اند. درخشان.

 فني
صحنه ساده است با آکسسوار ثابت. تنها صندلي ها در بازي شــرکت دارند. يک اتاق بازرسي واقعي در يک پادگان با نورپردازي بسیار 
مناسب. صداي پنکه و خود پنکه سقفي حس عمیق به صحنه داده است. تجمیع اين ها تماشاگر را مجاب مي کند که در محیط باشد 
و اتمسفر نمايش را به خوبي لمس کنند. استفاده درست از مکان نمايش و صحنه آرايي تمیز همه چیز را مهیاي يک کار منسجم کرده 

است. تیم فني کار جوايزي هم از جشنواره ها دريافت کرده که استحقاقش را دارد.
 نتيجه گيري

در اين کار اگر لحظه اي فرصت کنید و اطرافتان را بکاويد، مي بینید که تماشاچیان به تماشايیان بدل مي شوند. تماشاچیان چنان غرق 
درکارند که همراهي شان با اتفاق هاي صحنه از خود آن ها نمايش ديگري مي آفريند. اين نشان مي دهد »لانچر 5 « کار خود را کرده است.

پي نوشت: مطرح کردن اتفاقي که درون نمايش مي افتد بسیار جسورانه است و حاوي پیام هايي بسیار واضح است براي عرف و عادت 
و اجتماع. آيا محیط پادگان همان چیزي است که بیرونیان به آن فکر مي کنند؟

آيا اينجا همه پسرها مرد مي شوند. چندتا از جوان هاي دست گل را زير لانچرها از دست داديم؟
آيا آنجا کنار لانچرها به خصوص لانچر 5 که آخر دنیاست، جايي براي مردها پیدا مي شود؟

کلاسيک ببينيم
ميانبر )ادگار جی. اولمر/ ۱9۴۵(

سينا بحيرايی

خشايار پروانه سمانه استاد 

عكاس: سید ضیا الدين صفويان

زمانمکانبازيگرانکارگرداننمايش

19:30تماشاخانه سنگلجاسماعیل خلج، علی فتحعلیاسماعیل خلججمعه کُشی

19:30تئاتر شهربیتا معیريان، مهرداد مصطفویمحمد حسین زيکساریروايت فرزانه از جمعه 14 آبان

18:30تماشاخانه ايرانشهرشايان شهرابی، کوثر میرزانژادعباس جمالیشِیهیدَن

21تالار حافظحسن اسدی، جمال فواديانوجیهه کريمیشاهباز صدره نشین

18تئاتر شهرپری بارانی، محمد قاسمیمحمد قاسمیسرزمین پدری

19:30تئاتر شهربرزو ارجمند، وحید آقاپورايوب آقاخانیرگ

19:30تالار فردوسیمريم اقبالی، علی پاکدستبهروز غريب پوراپُرای عروسکی حافظ

صوفيا نصرالهی| بيش از نيمي  از سال ميلادي گذشته و اين دو ســه ماه آخر فصل جوايز سينمايي است و فيلم هاي مهمي  
که اکران مي شوند تا شانس شان را براي رقابت هاي گلدن گلوب و اســکار امتحان کنند. اما فيلم هايي که نيمه  اول سال اکران 
شده اند، کمتر پيش مي آيد جايي در اين رقابت تنگاتنگ و فشرده داشــته باشند. برخي از اين فيلم ها آثار خوبي هستند که 
نکات مثبت زيادي دارند. به خصوص بازي بازيگرانشان در حدي برجسته است که حقشان است مورد توجه قرار بگيرند. امسال 
در همان چندماه ابتدايي فيلم هايي ديده شده اند که بشود درباره بازي بازيگرانشان حرف زد. برخي از اين بازي ها در فيلم هاي 
مستقل بوده است يا فيلم هاي هنري که مخاطب محدودتر داشته اند اما بعضي از بازي ها هم در فيلم هاي بزرگتر اتفاق افتاده که 
استحقاقش را دارند، درباره شان صحبت شود. برخي از اين بازي ها ممکن است تا پايان سال توسط راي دهندگان جوايز به ياد 
آورده شوند و برخي از آن ها متاسفانه فراموش خواهند شد اما همه آن ها ارزش اين را دارند که در اين فهرست حضور داشته 
باشند.  از آن جايي که پخش فيلم ها در کشورهاي مختلف متفاوت است، مبنا اکران فيلم در کشوري است که به آن تعلق دارد. 

به همين دليل برخي فيلم ها مثل »high life« يا »سايه ها« در فهرست حضور ندارند. 

 بازيگران بدشانسي 
که مسحورمان کردند

نگاهي به چند نقش آفریني برجسته ميان فيلم هایي که تا اینجاي سال اکران 
شده اند. طبعا بخشي از موفقيت مرهون بازیگران نقش هاست و بخش 

 دیگري هم مدیون کاراکترهایي که خوب نوشته شده اند. بازي هاي خوب 
در فيلم هایي که شانسي در فصل جوایز ندارند

بهنام مظاهری  
هفت  صبح             

اليويا وايلد در پارتيزان 
A Vigilante

         کارگردان  سارا دگر نیکسون
         امتیاز متاکریتیک 68 از 100

الیويا وايلد از آن دسته بازيگراني است که همیشه 
اســتحقاق کارنامه اي بهتر از اين را داشته است. 
او هــر از چندگاهي چنــد نقش واقعــا قوي در 
فیلم هاي مســتقل بازي کرده است و درمجموع 
کارنامــه خوبي دارد. امــا نقش هايــش اغلب با 
بي مهري مواجه شده اند. امسال به لطف استقبال 
منتقدان، براي کارگرداني قابل توجهش در فیلم 
»خرخون هــا«)booksmarts( توجــه زيادي 
دريافت کرد اما متاسفانه بیشتر مردم بازي اش را 

در فیلم »پارتیزان« ناديده گرفتند. 
از عنوان فیلم ممکن اســت تصــور کنید اين هم 
يکي از آن فیلم ها با لیســتي از آدم هايي است که 
کسي آرزوي مرگشــان را دارد. اين فیلمي  است 

که احتمال دارد خیلي ها را ناامید کند بیشتر به اين دلیل که شبیه هیچ کدام از آن فیلم هاي انتقام گیرانه اي که تا به حال 
ديده ايد نیست. سرعت فیلم و لحن آن مناسب همه نیســت. به علاوه سوژه سختي دارد که فیلم را براي ديدن آزاردهنده 

مي کند. 
در مورد بازي وايلد، او در اين فیلم دگرديســي هاي جدي را پشــت ســر مي گذارد تا تبديل به زني شــود که به دلیل 
سوءاستفاده هاي جدي که از لحاظ فیزيکي و اخلاقي تحمل مي کند، رنج مي کشد. او يک گرگ تنهاست که به قربانیان زني 
که مورد تعدي قرار گرفته اند، کمک مي کند تا از شرايط اجباري شان فرار کنند و در عوض هیچ چیزي از آن ها نمي خواهد.

تصويري که وايلد ارائه مي دهد به شدت تاثیرگذار است. شخصیت او دائم با پنیک اتک)حمله هاي وحشت( روبه رو مي شود و 
وايلد موفق مي شود حالات گوناگون او را به روشي موثر در تعادل نگه دارد. امسال فیلم »خرخون ها« را از او ديديد و تحسین 

کرديد حالا »پارتیزان« را هم تماشا کنید تا ببینید به عنوان يک بازيگر هم چه کارهايي از او ساخته است. 

مدز ميکلسون در قطب شمال 
Arctic

         کارگردان  جو پنا
         امتیاز متاکریتیک  71 از 100

جو پنا اسمش را با يوتیوب ســر زبان ها انداخت. با کانالي که در آن 
موســیقي و فیلم کوتاه مي گذاشــت. به علاوه آگهي هاي بازرگاني 
مي ســاخت و براي اولین فیلم بلندش هم بازيگر مناسبي را انتخاب 

کرد. 
فیلم هاي مربوط به نجات پیداکردن از شرايط سخت براي بازيگرانشان 
نقش هاي مناســبي هســتند: تام هنکس، جیمز فرانکو، لیام نیسن 
و رابرت ردفورد. اين لیســت ادامه هم دارد. حالا میکلسون هم اين 
فرصت را پیدا کرده که تمام بار يک فیلم را روي دوش اش حمل کند. 
کاريزما دارد و تنش بي رحمانه از عــذاب، نگراني و اضطراب در تمام 
طول فیلم در کاراکترش به چشــم مي خــورد. آن هايي که به دنبال 
يک روايت بیانگر هســتند، بايد بدانند که هیچ فلاش بکي از زندگي 
گذشته او در فیلم نمي بینند. نه عکس هاي خانوادگي و نه مونولوگي 
که به صورت صداي روي تصاوير بیايد و درباره ســقوط هواپیمايي 
که او قرباني اش بوده، توضیح بدهد. اما حالت صورت او بیشــتر از هر 
مونولوگي گوياست. امیدش را از دست مي دهد، دوباره آن را به دست 

مي آورد و از همه قدرتش استفاده مي کند. 
علاوه بر بازي میکلســون فیلمبرداري و طراحــي صحنه فیلم هم 
حیرت انگیز است اما اگر فقط يک چیز باعث شود که فیلم در يادتان 

بماند قطعا اجراي محکم میکلسون است. 

اليزابت ماس در رايحه او
Her Smell

         کارگردان  الکس راس پري
         امتیاز متاکریتیک  69 از 100

از آن فیلم هايي است که نمي شــود ديدنش را به 
بقیه توصیه کرد. ممکن اســت حتي براي برخي 
خســته کننده هم باشــد. اما اهمیتي نــدارد که 
درنهايت درباره فیلم چه فکري مي کنید. بیشــتر 
مردم روي يک موضــوع اتفاق نظــر دارند: بازي 

الیزابت ماس نقطه عطف فیلم است. 
در سه بخش اول فیلم حس مي کنید خودتان را در 
میان مردمي  مي بینید که هیچ چیزي درباره شان 
نمي دانید. ارتباط برقرارکردن با آن سخت مي شود 
اما ماس چنان نیروي طبیعي دارد که نمي توانید 
چشم از او برداريد و احساس مي کنید که مجذوب 

حضورش روي پرده و اجراي خشن اش شده ايد. 
آخرين پرده داستان آشناتر است. وقتي که ماس 

نشسته و يکي از آهنگ هاي برايان آدامز را مي خواند. يکي از زيباترين و مجذوب کننده ترين سکانس هاي سال است. اجراي 
اين سکانس اعتماد به نفسي مي خواهد که بازيگران کمي  به آن رسیده اند. 

هونور سويينتون بيرن در يادگاري
The Souvenir

         کارگردان  جوانا  هاگ
         امتیاز متاکریتیک  92 از 100

فیلم جاه طلبانه و روياگونه  هاگ به هونور ســويینتون 
اين فرصت را مي دهد که بدرخشد. فیلم در اوايل دهه 
هشتاد اتفاق مي افتد و او نقش يک دختر جوان دانشجو 
به نام جولي را بازي مي کند که به طرز رمانتیکي با مردي 
پیچیده ارتباط برقرار مي کند که نقطه مقابل اوســت. 

مردي که معتاد هروئین است. 
بیرن دختر تیلدا ســويینتون اســت کــه نقش مادر 
ثروتمندش را در ايــن فیلم هم بــازي مي کند. ديدن 
اين مادر و دختر در يک ســکانس فوق العاده است. اين 
اولین بازي بیرن در يک فیلم بلند در نقش اصلي است و 
حیرت انگیز از پس کار برآمده. نقشي نیست که به چشم 
بیايد اما زيبايي در زير آن لايه ســکوت و آرامش نهفته 
است. او موفق مي شود به روشــي صادقانه و خلاقانه به 

کاراکترش زندگي ببخشد.

لوپيتا نيونگ او در ما 
Us

         کارگردان  جوردن پیل
         امتیاز متاکریتیک  81 از 100

درباره اين فیلم نیمه اول سال زياد صحبت شده است. جوردن 
پیل در اين فیلم نشان مي دهد که توانايي هايش را در ساختن 
يک اتمسفر گسترش داده اســت. به علاوه دوباره نقش هاي 
فوق العاده اي براي بازيگرانش نوشته است. هرچند بازي همه 
بازيگران خوب است اما فیلم متعلق به لوپیتا نیونگ او مي شود. 
در تاريخ سینما وقتي نوبت به بازي در نقش هاي دوگانه در يک 
فیلم مي رسد مثال هاي خوب متعددي داريم، مثل نیکلاس 
کیج در »اقتباس«. اين فرصت خوبي براي بازيگر اســت که 
خودش را نشان بدهد و حالا لوپیتا نیونگ او هم به آن فهرست 
پیوسته. او بیشتر با چشم هايش بازي مي کند. چشم هايي که 
کاملا بیانگر هستند. در نقشي که احتمالا بهترين نقش او تا 
امروز محسوب مي شود؛ نیونگ او انرژي، وحشت و غم زيادي 

را روي پرده نمايش مي دهد. او صاحب هر صحنه اي است که در آن حضور دارد. 

تارون ايگرتون در راکت من
Rocketman

         کارگردان  دکستر فلچر
         امتیاز متاکریتیک  69 از 100

»راکت مــن« فیلمي  عادلانــه و درســت درباره 
شخصیت، میراث و موسیقي التون جان است. فیلم 
از نمايش نقاط تاريک زندگي او خجالت نمي کشد 
و در اين راه حتي خطر هم مي کند. تارون ايگرتون 
براي نقش التون جان بازيگر مناســبي است. او به 
اين نقش انرژي و جذابیت و گرما مي بخشــد. در 
ســکانس هاي دراماتیک جوري احساسات تان را 
برمي انگیزد که قلب تان مي شکند و در لحظات پر 
آب و تاب سرحال و درخشان است. به علاوه او همه 
قطعات را خودش مي خواند و وقتي فیلم را تماشــا 
مي کنید، متوجه مي شويد که اين تا چه حد فاکتور مهمي  مي تواند باشد. او با تمام قلبش مي خواند و همه آهنگ ها را حس 

مي کند. همان طور که اين آهنگ ها در قصه فیلم معنا پیدا مي کنند. 

جولين مور در گلوريا بل 
Gloria Bell

         کارگردان  سباستین للیو
         امتیاز متاکریتیک  79 از 100

فیلم »گلوريا« ســاخته سباســتین للیو اول 
يک نقش فوق العاده در اختیار پائولینا گارسیا 
گذاشــت. بعد للیو تصمیم به بازسازي همان 
فیلم در  هالیوود گرفت. کار دشواري در پیش 

داشت چون فیلم اول به شدت تر و تازه بود. 
اما جولین مور که از اســطوره هاي بازيگري 
معاصر ماســت موفق مي شــود به روشــي 
فوق العاده اين نقش را دوباره روي پرده زنده 
کند. شگفت انگیز است که فیلم به اندازه نسخه 
اصلي اش خــوب از کار درآمده و بیشــترين 
موفقیتش را هم مرهون مور است. او آن قدر در 
فیلم آسیب پذير و شگفت انگیز است و آن قدر 

در نقش اصلي قوي ظاهر مي شود که از تماشاي کاراکترش روي پرده خسته نمي شويد. 

آنتونيو باندراس در رنج و شکوه 
Pain and Glory

         کارگردان  پدرو آلمادووار
         امتیاز متاکریتیک  86 از 100

يک فیلم خیلي شخصي و هوشمندانه ديگر از پدرو آلمادووار 
که درباره پا به ســن گذاشــتن، مرگ، اضطراب، افسردگي، 
اعتیاد و فیلمسازي، شکوه و بالاتر از همه رنج است. اين فیلم 
»هشت و نیم« آلمادووار اســت. گاهي اوقات اجراي يک نقش 
جوري است که مي گويیم اين بازيگر به دنیا آمده تا اين نقش 

را ايفا کند. 
اين اتفاقي اســت که براي آنتونیو باندراس فیلم آلمادووار هم 
مي افتد. او نقش سالوادور، فیلمساز اسپانیايي را بازي مي کند 
که با همه مفاهیمي  که بالاتر گفتیم دســت به گريبان است.  
چرخش باندراس در هر يکي از اين حالات با ظرافت و جزئیات 

زياد همراه است که بازي اش را تبديل به کاري باورنکردني مي کند. باندراس براي سال ها سوپراستار بوده اما هیچ نقشي تا به اين حد غني 
تا امروز برايش نوشته نشده و بي ترديد بهترين بازي کارنامه اش است. 

ايزابل هوپر در گرتا 
Greta

         کارگردان  نیل جوردن
         امتیاز متاکریتیک   54 از 100

اين فیلم بین آثار فهرســت کمترين امتیاز را از منتقدان 
دريافت کرده است و شايد فیلم خیلي خوبي نباشد اما براي 
آن هايي که بــه تريلرهاي دهه نود علاقــه دارند، لحظات 
لذت بخشــي دارد. خیلي بــه نقاط غیرقابــل پیش بیني 
نمي رسد و معمولا جوابش به سوالات چندان راضي کننده 

نیست اما درمجموع فیلم سرگرم کننده اي است. 
مهم ترين دلیلش هم بازيگر اسطوره اي سینماي فرانسه، 
ايزابل هوپر است که تمام سکانس ها را مال خودش مي کند. 
هوپر اعتراف مي کند که پیــش از اين هیچ وقت نقش يک 
رواني را بازي نکرده بود. حرکات گرتا آن قدر افراطي شــد 
که به تدريج روي هوپر و کارگردان تاثیر گذاشت تا بتوانند 
شخصیت را در لحظات کلیدي کنترل کنند. ايزابل هوپر 
در خیلي از سکانس ها بداهه بازي کرده است. و چیزهايي 
مثل بداهه پردازي هاي او باعث شده که بازي اش غیرقابل 
پیش بیني و درنتیجه به طرز دلچسبي سرگرم کننده باشد. 
احتمالا همه مان آرزو داشــتیم که فیلم با اين کاراکتر کار 
بیشــتري انجام مي داد. به هر حال هنــوز هم فیلم مهارت 

استادانه بي عیب و نقص هوپر را به رخ مي کشد. 

همايون شجريان، چاوشي و کاوه آفاق در صدر 
درباره پرفروش ترين آلبوم هاي سال 97 



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2490  سه شنبه  16 مهر  1398

 واژگونی اتوبوس کارکنان شرکت نفت با
یک کشته و ٢٢ مصدوم 

سخنگوی ســازمان اورژانس کشور از واژگونی يک دســتگاه اتوبوس حامل 
کارکنان شرکت نفت در محور آبادان- ماهشهر خبر داد.

مجتبی خالدی در گفت وگو با ايســنا در اين باره اظهار کرد: ســاعت 7صبح 
يکشــنبه يک مورد حادثه واژگونی اتوبوس به اورژانس کشور اعلام شد که 
بلافاصله در پی آن شش دســتگاه آمبولانس به محل واقع در محور آبادان- 

ماهشهر اعزام شدند.
 وی ادامه داد: تکنســین های اورژانس بلافاصله پس از حضور در محل انجام 

عملیات پیش بیمارستانی را آغاز کردند.
 وی در خصوص تعداد کشته شــدگان و مصدومان ايــن حادثه گفت: پس از 
انجام بررسی های لازم مشخص شد طی اين حادثه يک تن جان باخته و ٢٢ 
تن مصدوم شدند. سخنگوی ســازمان اورژانس کشور افزود: ٢٢مصدوم اين 

حادثه برای تکمیل روند درمان به بیمارستان منتقل شدند.

دستگیری ۲ شرور تهرانپارس
رئیس پايگاه چهارم پلیس امنیت عمومی، با اشاره به دستگیری دو شرور در 
تهرانپارس، گفت: اين متهمان که با همکاری يکديگر موجب رعب و وحشت 

اهالی محل تهرانپارس شده بودند، روانه زندان شدند.
به گزارش میزان، ســرهنگ مهدی تاجیک گفت: با دريافت خبری مبنی بر 
اينکه دو شرور با ســر و صدا و با استفاده از سلاح ســرد موجب بی نظمی در 
تهرانپارس شده و رعب و وحشــت اهالی محل را فراهم آورده اند، بلافاصله 
تیمی از ماموران پايگاه چهارم پلیس امنیت عمومی به آدرس اعلامی اعزام 
شدند. وی با اشاره به اينکه متهمان قبل از رسیدن ماموران از محل متواری 
شده بودند، بیان داشت: تحقیقات پلیسی برای شناسايی متهمان و مخفیگاه 
آنان در دســتور کار قرار گرفت. ســرهنگ تاجیک، تصريح کرد: در همان 
تحقیقات اولیه هر دو متهم شناسايی و پس از تحقیقات پلیسی مخفیگاه آنان 
در کاشانک شناسايی شد و به دنبال آن خلاصه  و نتیجه پرونده برای گرفتن 

دستور قضايی به دادسرا ارسال شد.
وی افزود: با هماهنگی های قضايي تیم عملیات پايگاه چهارم پلیس امنیت 
عمومی به مخفیگاه متهمان اعزام و موفق شدند در يک عملیات پلیسی هر 
دومتهم را دستگیر کنند و در بررسی از مخفیگاهشان يک قبضه سلاح سرد 

که با آن قدرتنمايی می کردند، کشف شد.
رئیس پايگاه چهارم پلیس امنیت عمومی با اشــاره به تکمیل پرونده، گفت: 
هر دو متهم در اختیــار مرجع قضايی قرار گرفتند و با دســتور قضايی روانه 

زندان شدند.

  اخبار 

رسیدگی به اين پرونده از سال 96 و به دنبال خودکشی زن 
جوانی آغاز شد؛ شوهر مقتول مدعی بود همسرش به دلیل 
برملا شدن ماجرای تجاوز مرد خیاط به او، دست به اين 

کار زده و خودش را کشته است. 

  راز فیلم سیاه
شــوهر اين زن با مراجعه به اداره پلیس مدعی شد: من و 
همسر35ساله ام شــريفه صاحب دو فرزند هستیم اما از 
همان ابتدای زندگی با هم اختلاف داشتیم تا اين که مدتی 
پیش همســرم قهر کرد و رفت و من ناچار شدم خانه ای 
برای او اجاره کنم و گاهی نیز به خاطر فرزندانمان يکديگر 
را ملاقات می کرديم. چند روز قبل پسرم فیلمی را به من 
نشان داد که از ديدن آن شوکه شــدم. همسرم و يکی از 
همکارانش به نام محمد با هم ارتباط شیطانی داشتند و 
پسرم مدعی بود اين فیلم شــوم را از يک مرد در خیابان 
دريافت کرده اســت. من همان موقع سراغ همسرم رفتم 
و ماجرا را از او پرسیدم. شريفه می گفت همکارش محمد 
او را به بهانه صحبت کردن درباره کار به خانه اش کشانده 
و پس از خوراندن قرص خواب بــه او، آزارش داده و از او 
فیلم گرفته است که من نیز از شريفه خواستم تا از محمد 
شکايت کند اما همان شب همسرم با خوردن قرص دست 
به خودکشی زد و من نیز از همکار سابق همسرم شکايت 
دارم که با چنین عملی موجبات مرگ همســرم را فراهم 

کرده است و درخواست دارم دادگاه او را به اشد مجازات 
محکوم کند.

  محاکمه مرد خیاط
با شــکايت اين مرد، متهم پرونده که مــرد خیاطی بود 
خیلی زود بازداشــت شــد و به اتهام زنای به عنف با زن 
متأهل در شعبه هشتم دادگاه کیفری يک استان تهران به 
رياست قاضی اصغر زاده و مستشاری قاضی توکلی تحت 
محاکمه قرار گرفت و متهم که به هیچ عنوان اتهامش را 
نمی پذيرفت مدعی بود همه اين ماجرا يک دروغ و بهتان 
است و او به هیچ کس تجاوز يا تعرض نکرده است و حتی 
مدعی شد که متوفی مقداری به او پول مقروض بوده که 

آنها را پس نداده است. 
قضات به دنبال اظهارات متهم و مدارک موجود در پرونده، 
او را به اعدام محکوم کردند که اين حکم از ســوی قضات 
ديوانعالی کشور نقض شد و با توجه به فیلم ارائه شده در 
پرونده که تنها مستند موجود بود، تصمیم بر اين شد که 
کارشناسان به طور دقیق ماجرا را تحت بررسی قرار دهند 
که در ادامه بنابر نظريه کارشناســان مشــخص شد نوع 
رابطه ای که در اين فیلم مشهود بوده است از نوع تجاوز يا 
تعرض به عنف نبوده و گفته های متهم پرونده در زمینه 
اين که به اين زن تجاوز يا تعرض نکرده اســت نزديک به 

واقعیت است.

  دفاعیات عجیب در دادگاه
بنابراين بار ديگر متهم درشعبه هشــتم دادگاه کیفری 
يک استان تهران محاکمه شــد و در دفاع از خودش به 
قضات اين شعبه گفت: من و شــريفه از سال ها قبل در 
يک کارگاه تولیدی پوشــاک با هم همکار بوديم. ما پس 
از مدتی تصمیم گرفتیم شــراکتی يک کارگاه تولیدی 
راه اندازی کنیــم. من پول زيادی در ايــن زمینه هزينه 
کردم. در اين مدت فکر می کردم شــريفه مجرد است و 
شوهر ندارد. او گفته بود مطلقه است و به همراه فرزندانش 
زندگی می کند که به همین دلیل من با او رابطه عاطفی 
نیز داشــتم و اين قدر صمیمی شده بوديم که حتی چند 
بار از رابطه مان فیلم هم گرفتیم اما يکدفعه ای شراکت ما 
به هم خورد و من نیز از او خواستم پول هايی را که در اين 
ماجرا هزينه کرده ام به من پس بدهد اما او به هیچ عنوان 
اين درخواست مرا قبول نکرد. بالاخره داستان گذشت و 
اين اختلاف ها باعث شــد تا فیلمی را که از او تهیه کرده 
بودم به فرزندش نشان بدهم تا بلکه به اين شکل او مجبور 
شود پول های قرض گرفته از من را بازگرداند اما فرزندش 
يکدفعه رفت و فیلمی را که من با او به اشتراک گذاشته 
بودم به پدرش نشــان داد و همین موضوع باعث شد تا 

شريفه با فهمیدن اينکه خانواده اش از ماجرای رابطه من 
و خودش چیزهايی فهمیده اند خودکشی کند. من قبول 
دارم که با اين زن رابطه داشــتم اما همه رابطه هايمان با 
رضايت خودش بوده ومن آن موقع اصلًا از متأهل بودن 

او خبر نداشتم.

  رهایی از اعدام
به اين ترتیب متهم با درخواســت قضات شــعبه هشتم 
دادگاه کیفــری يک اســتان تهران بار ديگــر به جايگاه 
محاکمه فراخوانده شد و با بیان آخرين دفاعیات از خود، 
گفت: شريفه به من گفته بود مطلقه است. او بارها به من 
ابراز علاقه کــرده و ما با هم قرار ازدواج داشــتیم و حتی 
يکبار به خانه پدری من در شهرستان آمد تا با پدر و مادرم 
ملاقات کند. او حتی خودش راضی به اين رابطه بود و من 
به زور با او هیچ رابطه ای نداشتم. نتیجتا از هیات قضايی 
اين دادگاه می خواهم که مرا ببخشــند و بار ديگر به من 

فرصت زندگی کردن بدهند. 
در انتها هیات قضايی وارد شور شدند و با توجه به مدارک 
موجود در پرونده و دفاعیات متهــم، او را به 100 ضربه 

شلاق و دو سال تبعید محکوم کردند.

 خودکشی، فرجام شوم
 رابطه نامشروع

مرد خیاط که به اتهام تعرض به زن جوانی به اعدام محکوم شده بود 
در پی شکسته شدن حکمش از سوی قضات دیوانعالی کشور برای بار 

دیگر در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد

سرقت مسافرکش نما با داروی بیهوشی
به گفته رئیس کلانتــری 118 ســتارخان، فردی که 
به عنوان مسافرکش با آبمیوه  مســموم دختر جوان را 
بیهوش و کلیه اموال او را ســرقت کرده بود، بازداشت 
شد. به گزارش میزان، سرهنگ ســعید لشینی درباره 
جزئیات اين خبر اظهار کرد: روز بیستم شهريور امسال 
خانمی جوان به کلانتری 118 ستارخان مراجعه کرد و 
با طرح شکوائیه ای مدعی بود: در خیابان نواب به عنوان 
مسافر سوار بر يک دستگاه خودرو سواری که راننده آن 
مردی حدودا 30ساله بود، شــدم.پس از طی مسافتی 
باب گفت وگو آغاز شــد و پس از کمی صحبت کردن، 

راننده خودرو که مدعی بود کمی تشنه است جلوی يک 
آبمیوه فروشی متوقف و پس از خريد آبمیوه يکی را به 
من تعارف و ديگری را خودش نوشید ولی پس از مدت 
کوتاهی احساس سنگینی در سرم کردم و ديگر چیزی 
نفهمیدم. زمانی که به هوش آمدم، متوجه شدم در کنار 
کوچه ای فرعی افتاده ام و النگوهايم در دســتم نیست. 
کیف دســتی ام که حاوی گوشواره و گوشــی و وجوه 
نقدی و تعدادی نیم ســکه طلای بهار آزادی بود نیز به 
سرقت رفته است. رئیس کلانتری محله ستارخان بیان 
داشــت:در تحقیقات میدانی پلاک انتظامی خودروی 

مسافرکش و مالک خودرو و مخفیگاه وی نیز در محدوده 
کلانتری شناسايی شد. سرهنگ لشینی ابراز داشت: با 
اخذ دستور قضايی متهم در روز سیزدهم مهرماه در محل 
سکونتش دستگیر و در بازرسی از اين محل تعدادی از 
اموال مالباخته از قبیل سکه، گوشی های سرقتی و کیف 
دستی کشف شــد. وی با بیان اينکه شاکی چهره متهم 
را مورد شناسايی و تايید قرار داد، تصريح کرد: متهم به 
همراه تحقیقات اولیه انجام شده برای کشف ساير جرائم 
مشابه و تحقیقات تکمیلی در اختیار پايگاه دوم پلیس 

آگاهی پايتخت قرار گرفت.

عکس تزئینی است
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منیر تقديســی متولــد 1334،  اصالتا خراســانی و متولد و 
ساکن تهران است. او تدوين فیلم خوانده و سال ها در سازمان 
صداوسیما به کار تدوين فیلم مشغول بوده تا اينکه بازنشسته 
می شود. عشق به سفر باعث شده بود او از هر فرصتی برای سفر 
رفتن استفاده کند و بعد از بازنشســتگی دوست داشت کاری 
متفاوت انجام دهد. اين شــد که دوره های مختلفی را گذراند 
حتی کلاس های گردشگری و هتلداری را هم رفت و دوره ای تور 
لیدر شد اما اين چیزی نبود که او را راضی کند. او می گويد:» از 
کودکی عاشق پذيرايی از مهمان بودم و همیشه دوست داشتم 
مهمانخانه يا رستورانی داشته باشم. به همین دلیل لیدر شدن 
در گروه ها برايم آنچنان جذاب نبود چراکه بیشتر دوست داشتم 
از مهمان ها پذيرايی کنم. سال ها سفر کردم تا بهترين منطقه 
را که با علايقم سازگار باشــد  پیدا کردم. منطقه شاهرود اين 
ويژگی را داشت و خیلی اتفاقی در روستای قلعه بالا در استان 
سمنان خانه ای متروکه به من پیشــنهاد شد که می توانستم با 
بازسازی آنجا را به جايی که همیشه آرزو داشتم تبديل کنم و 

اين کار را کردم. 
   دغدغه هاي فرهنگی و اجتماعی به مرور خودش باعث 

کسب درآمد می شود 
سال 90 بود که منیر تقديســی برای تکمیل و مرمت اين خانه 

به ســمنان رفت و در ســال 91 پس از مرمت و بازسازی خانه 
نام » نورخونه« را برای آنجا انتخاب و کارش را شــروع کرد. او 
در اين باره می گويد:» نگاه من به اين خانه يک نگاه بیزينســی 
نبود بلکه اين کارها يک نگاه عاشقانه و محبت آمیز می خواهد 
و دغدغه اجتماعی و فرهنگی است که باعث می شود اين قبیل 
کارها رونق گیرد. مثلا من وقتی به اين روستا رفتم اهالی محل 
همه به ديده شک و ترديد به من نگاه می کردند و به من نزديک 
نمی شدند اما من با عکاسی از آنها، رفتن به خانه تک تک مردم 
روستا و هم صحبت شدن با پیر و جوان ارتباط خوب و موثری با 
آنها برقرار کردم به طوری که با بچه ها بازی می کرديم و نمايش 
اجرا می کرديم و کتابخوانی و قصه خوانی در آنجا رواج پیدا کرد 
و همه اين ها باعث شــد آنها من را يکی از اهالی محل به شمار 
آورند.« کم کم با رفت و آمدهايی که به اقامتگاه بومی منیر خانم 
صورت می گرفت اهالی محل هم به فکر مرمت و ايجاد اقامتگاه 
بومی افتادند و به اين ترتیب حدود15اقامتگاه در اين ســال ها 
در آن منطقه ايجاد شد. جايی که تا پیش از اين به هیچ عنوان 

منطقه گردشگری به حساب نمی آمد . 
   از یك خانه شروع و به 20 اقامتگاه در یک روستا ختم شد

منیر خانم می گويد :» همه چیز خوب پیش می رفت اما تا زمانی 
که خانه اجاره ای باشد و از خود آدم نباشد نمی شود به درستی 

کار کرد چراکه من برای بازســازی و آماده ســازی آن خانه به 
اندازه پول خريد يک خانه خرج کرده بودم اما بعد از چند سال 
مالک ملکش را می خواســت و من ناگزير به تخلیه آن بودم. اما 
برای من ديگر فرق نمی کرد کجا باشــم. راهم را انتخاب کرده 
بودم و می توانســتم به هرجايی بروم و آنجا را آباد کنم.« او بعد 
از 4 سال سکونت در روستای قلعه بالا، خانه ای در روستای پاده 
در شهرستان آرادان در گرمسار را برای خود پیدا کرد. خانه ای 
خرابه و ترسناک که هیچ کس فکرش را نمی کرد روزی به چنین 
جايی بدل شود. او آنجا را خريد و بازسازی کرد و روند ارتباط با 
اهالی محل و همچنین رونقی که آن خانه به روستا داد باعث شد 
اهالی روستا که خانه هايشان را به صورت مخروبه رها کرده بودند 
به بازسازی آنها بپردازند و در حدود 20 خانه مرمت و بازسازی 
شد. تقديســی می گويد:» الان حدود سه سال است که در اين 
روستای گرم و خشک زندگی می کنم اما از زندگی ام بسیار راضی 
هستم . اينجا خوشحالم چون به هدفم رســیده ام. شايد پابند 
اينجا شده باشم و ســفر کردن برايم محدودتر شده باشد اما از 
مهمانپذيری و اينکه يک منطقه بدون گردشگر و توريست را به 

منطقه ای توريستی تبديل کرده ام، لذت می برم.«  
   تبدیل خانه ای متروکه به اقامتگاه گردشگری 

حالا هفت سال اســت که منیر تقدسی که ساکن تهران بود در 

روستا به تنهايی زندگی می کند و در اين سال ها با افراد زيادی 
آشنا شده است. او می گويد :» من مسافرها را به چشم مهمان 
خودم می بینم به همین دلیل فقط در صورتی که خودم باشــم 
مهمان قبول می کنم چراکه دوســت دارم با آنها معاشــرت و 
برايشان آشپزی کنم. اين کار هم برای من لذتبخش است هم 
برای کســی که به اين خانه می آيد.«او رونق را به اين روستا و 
افرادش بازگردانده است. تا جايی که ديگر مردم، سمنان را تنها 
شهری برای عبور نمی دانند بلکه سمنان و گرمسار را به عنوان 
مقصد تفريحی انتخاب می کنند و به عنوان نمونه باشکوهی از  
تاريخ زندگی در دل کوير  به آنجا نگاه می کنند. مردم می آيند 
تا مناطق ديدنی آن را ببینند،شب را در اقامتگاه های بومگردی 
بخوابند،غذاهای محلی بخورند و بعد از معاشرت با مردم روستا 
و خريد از صنايع دستی شان به شهر خود بازگردند. تقديسی از 
اين روش زندگی بسیار خوشــحال است و می گويد:» اين نکته 
برايم مهم بود که ما در اين سال ها خانه و بنايی ايجاد نکرده ايم 
بلکه بافت فرسوده را بازسازی کرده ايم تا بافت روستايی و سنتی 
اين منطقه حفظ شود و کسی که به اينجا می آيد اينجا را آنطور 
که برازنده يک روستاست ببیند.« او در آخر می گويد:»از اينکه 
توانســته ام خرابه ای را آباد و زنده کنم احســاس خوشحالی و 

سرزندگی دارم.« 

معجزه اي در دل کویر
گفت وگو با منیر تقدیسی، بانویی که با مهمان نوازی هایش 

روستاهایی در دل کویر را به اماکن گردشگری بدل  کرده است
هانیه درویش| در زندگی همیشه عاشق سفر و کویر بود و این عشق باعث شد او به جای جای ایران سرک 
بکشد اما گرایشش همیشه به سمت کویر و مناطق کویری بود. همچنین همیشه عاشق معاشرت و پذیرایی 
از مهمان بود. او بعد از بازنشســتگی خیلی اتفاقی با خانه ای روستایی مواجه شد که مسیر زندگی اش را 
تغییر داد. آن خانه باعث شد او از تهران به سمنان نقل مکان و در آنجا اقامتگاه بومگردی تاسیس کند که 
همیشه درش برای معدود گردشگرانی که به آنجا می روند باز است. با منیر تقدیسی درباره این راه سخت 

اما شیرین گفت وگویی کرده ایم. 

مهاجم احتمالی استقلال، رئیس بانک ملی 
تنکابن و ...

10 مقالــه پربازدید 
ویکی پدیا در روز 14 

مهر:
1. يک مقاله غیراخلاقی

2. گری هوپر
 3. محمد بن موســی 

خوارزمی
4. داريوش ارجمند

5. سريال ستايش/ 6. يک مقاله غیراخلاقی
7. يک مقاله غیراخلاقی/ 8. فیلم سینمايی قانون مورفی

9. سعدی/ 10. قوانین مورفی
پنج پســت تلگرامی پربازدید در روز 14 مهر )بر اســاس سامانه 

تلگرافی(
1. کیفرخواست رئیس بانک ملی تنکابن صادر شد )2.14 میلیون بازديد 

در 552 کانال(
2. حمید ورناصری مدير عامل شرکت پشــتیبانی امور دام بازداشت شد 

)1.81 میلیون بازديد در 649 کانال(
3. آغاز دور جديد حذف يارانه ثروتمندان در مــاه جاری )1.69 میلیون 

در 546 کانال(
4. حادثه قطار زاهدان تروريســتی نبود )1.65 میلیــون بازديد در 207 

کانال(
5. 42 کشــته و زخمی در تصادف آزادراه زنجان-قزوين )1.62 میلیون 

بازديد در 434 کانال(
18 گروه کلمه که در چهــار روز اخیر، بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:
1. اره برگزيت/ 2. ستايش 3 قسمت 18

 3. جدول لیگ برتر ايران، جدول لیگ برتر/ 4. وضعیت عراق، اخبار عراق
5. محسن لرستانی در زندان

6. لیگ برتر/ 7. اکرم محمدی/ 8. هفته نیروی انتظامی
9. انشا در مورد پايیز/ 10. حديث کسا/ 11. ورزش 3

12. نتايج زنده، نتايج زنده فوتبال/ 13. دانلود اينستا جديد
14. شهادت امام حسن/ 15. طرفداری/ 16. شبکه سه/ 17. مبین نت

18. پرسپولیس/ 19. شلوغ چت

     ترند

کدام سونوگرافی مشتری بیشتری دارد؟
امروز در ترند تجاری نگاهی انداختیم به سونوگرافی های مختلفی که بیشترين 

میزان جست وجو را در گوگل داشتند:
1. بیشترين میزان جســت وجو برای اين انواع مختلف سونوگرافی بوده است: 
بارداری، جنین، رحم، واژينــال، آنومالی، غربالگری، NT، تعیین جنســیت، 
تخمدان، شکم، سینه، کلیه، کبد و ســونوگرافی رنگی. بیشترين میزان رشد 
 ،NT ،جست وجو هم برای اين ســونوگرافی ها بوده است: بیوفیزيکال، تیروئید

داخلی، بارداری، سینه و کبد.
2. بیشترين میزان جست وجو برای سونوگرافی در اين مناطق بوده است: مشهد، 

اصفهان، شیراز، کرج و محله صادقیه تهران.
3. بیشترين میزان جست وجو نیز برای مرکز تصويربرداری نگار آزما بوده است. 

بیشترين میزان رشد جست وجو هم برای مرکز سونوگرافی الوند بوده است. 

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ2

چمدان| قهوه يکی از پرطرفدارترين نوشــیدنی ها 
در سراســر جهان اســت و اين تنها به خاطر طعم يا 
خاصیت قهوه نیست. قهوه برای جوامع انسانی چیزی 
فراتر از يک نوشیدنی است و نوشیدن قهوه در سراسر 
جهان با فرهنگ  خاص خود همراه است. خبرگزاری    
سی ان ان در مطلبی به گردشگران پیشنهاد می کند که 

بهترين قهوه ها را در کجای جهان می توانند بخورند.
   ملبورن - استرالیا: فرهنگ قهوه در اين منطقه 
نهفته شده است و شما می توانید با شرکت در تور ، به 
پیاده روی برای سر درآوردن از فرهنگ کافه  در اين 

منطقه بپردازيد.
   رم - ایتالیا: کافه های رمی متهم هستند که در 
برابر تکنیک های جديد مقاومت می کنند با اين وجود 
پايتخت همچنان خانه بهترين قهوه های ايتالیاست.

   سنگاپور: خلاقیت در»لتــه آرت« در سنگاپور 
سزاوار اين است که اينستاگرام را فرا بگیرد. 

   وین - اتریــش: يونســکو در ســال 2011
 قهوه خانه های ســنتی وين را در فهرســت میراث 
ناملموس قرار داده  اســت. اگرچه ايــن روزها کافه 
اسپرســوهای مدرن در حال افزايش در اين شــهر 

هستند.
   لندن - انگلســتان: لندن بیشــتر برای چای 
مشهور است اما کافه هايی که بر اسپرسو تمرکز دارند  

از دهه 1990 در حال پديدار شدن هستند.
   ریکجاویک - ایســلند: قهوه خانه های محلی 
در پايتخــت ايســلند به شــدت جلــوه می کنند، 
قهوه خانه هــای »کفیتار« چیزی شــبیه قهوه خانه 

زنجیره ای در ريکجاويک هستند.
   ولینگتون - نیوزیلند: قهوه به صورت غیررسمی 

به نوشیدنی ملی مردم نیوزيلند تبديل شده است.

بهترین قهوه های دنیا را اینجا پیدا کنید

     خرده روایت هایی از فرنگ1

کجارو| فلورس  جزيره  ای در اندونزی است که در مجمع الجزاير 
سوندای کوچک در آســیای جنوب شــرقی قرار دارد. کوهی 
آتشفشانی با نام کلیموتو در جزيره فلورس قرار دارد که در دهانه  
آن ســه درياچه زيبا به چشــم می خورد. اين درياچه ها دارای 
رنگ های متفاوتی هستند و هر لحظه نیز رنگ آنان تغییر می کند.

رنگ های ســبز، آبی و قرمز، رنگ هايی اصلی و غالب هستند اما 

درياچه ها در هر زمانی می توانند تغییر رنگ بدهند و حتی رنگ 
مشکی هم در اين میان ديده شده اســت. درياچه ای که به نام 
درياچه افراد پیر نامگذاری شده، معمولا دارای رنگ آبی است. 
درياچه ای که  به نام يا درياچه زنان و مردان جوان نامگذاری شده، 
معمولا به رنگ سبز و درياچه مسحور کننده معمولا به رنگ قرمز 
است. در حالی که ديگر درياچه های رنگی اغلب رنگ مخصوص 

خود را از باکتری های موجود در آب می گیرند اما درياچه دهانه 
آتشفشانی کلیموتو کمی مرموز است و نکته جالب و قابل تامل 
اين است که رنگ آن هر لحظه ممکن است تغییر کند و هیچ کس 
نمی تواند حتی رنگ بعدی را حدس بزند زيرا اين تغییر رنگ تابع 
هیچ نظم يا قانونی نیســت. نام اين درياچه ها طبق افسانه های 
قديمی و محلی گذاشته شــده است. مردمان محلی اين منطقه 
معتقد هســتند که اين درياچه ها مکانی بــرای آرام گرفتن و 

استراحت روح رفتگان و اجدادشان است. 

دریاچه ای که هر لحظه تغییر رنگ می دهد

     از خبرها

برنامه های عملیاتی و تجزیه و تحلیل آمارها عاملي موثر در جهت رشد و ارتقای جایگاه بانک

طرح هاي اشتغالزایي روستایي مصوب در بانک سینا به مرز 4000 رسید

نشست مدیرعامل بیمه دي با مدیرکل بنیاد شهید استان چهارمحال و بختیاري برگزار شد

قدردانی کسبه قشم از بیمه سرمد

عیسی امامی، عضوهیات 
مديره بانک قرض الحسنه 
مهر ايران درسفر به استان 
سیســتان و بلوچستان 
ضمــن بازديد از شــعب 
منطقــه بلوچســتان، بر 
اجراي دقیق برنامه هاي عملیاتــي و لزوم تحلیل و 

پايش آمارها تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحســنه مهر 
ايــران، امامی در جمــع همکاران شــعب چابهار و 
نیکشهر بیان داشت: شناخت پتانسیل هاي اقتصادي 
استان و ارائه خدمات متناسب با نیازهاي مشتريان و 
همچنین جذب منابع جديد از عوامل مهم در رشد و 

شکوفايي بانك مي باشد.

وی افزود: اجرای دقیق برنامه های عملیاتي بانک و 
همچنین تجزيه و تحلیــل آمارها مي تواند به عنوان 
راهبردي مناســب در راستاي دســتیابي به اهداف 
بانک کمک كند. شايان ذکر است در اين سفر احسان 
غلامی، سرپرست اداره کل سازمان و برنامه ريزي نیز 
عضوهیات مديره بانک قرض الحســنه مهر ايران را 

همراهي کرد.

طرح هــاي اشــتغالزايي 
روستايي مصوب در بانک 
سینا تا پايان شهريورماه 
جاري بــه مــرز 4000 

رسید.
به گزارش روابط عمومي 
 بانک ســینا، در راســتاي ايفاي مســئولیت هاي 
اجتماعي، اعطاي تسهیلات به طرح هاي اشتغالزايي 

روستايي از ســال 94 در بانک ســینا آغاز شده که 
بر اين اســاس تا پايان شــهريورماه جــاري تعداد 
3972طرح به مبلغ بیش از 17هزار و 515میلیارد 
ريال تسهیلات با امکان اشتغالزايي جهت افزون بر 

28000نفر به تصويب رسیده است.
بر اســاس ايــن گــزارش، از اين مصوبــات، تعداد 
3243طرح، تســهیلات مربوطه را بالغ بر 11هزار و 

220میلیارد ريال دريافت کرده اند.

همچنیــن از مجمــوع طرح هاي مصــوب، تعداد 
2381طرح به مبلغ بیــش از 6800میلیارد ريال با 
اشتغالزايي جهت 14هزار و 911نفر به بهره برداري 
رسیده است و اين طرح ها عملا خدمات رساني خود 
را آغاز کرده اند. عمده اين طرح ها در حوزه صنعت، 
خدمات، کشــاورزي، صنايع بسته بندي، دامپروري 
و نظیر آن است که از تســهیلات يارانه دار بهره مند 

مي شوند.

در ديــدار مديرعامــل و 
تعدادي از مديران ستادي 
بیمه دي با مديرکل بنیاد 
شــهید و امور ايثارگران 
اســتان چهارمحــال و 
بختیاري، گزارش اجرايي 

»طرح جبران« در اين استان بررسي شد.

به گزارش روابط عمومي  و  اطلاع رســاني بیمه دي؛ 
محمدرضا کشــاورز، مديرعامل شرکت بیمه دي با 
همراهي چندتن از مديران ستادي با سفر به استان 
چهارمحال و بختیاري، ضمن ديدار با مديرکل بنیاد 
شهید و امور ايثارگران اين استان، روند اجراي قرارداد 
بیمه درمان تکمیلي خانواده معزز شهدا و ايثارگران 
استان را بررسي و درخصوص چالش هاي اجرايي آن 

از جمله اصلاح شــیوه نامه اجرايي به صورت بومي-
منطقه اي و نگاه ويژه به مناطــق محروم تبادل نظر 
کردند. همچنین در ادامه اين سفر، بازديدي از شعبه 
بیمه دي در اين استان نیز صورت گرفت و در بررسي 
عملکرد شــعبه، درباره انتظارات از شبکه فروش و 
برگزاري دوره هاي مهارتــي بازاريابي و فروش براي 

نمايندگان فعال، ديدگاه هايي ارائه شد.

بیمه سرمد کمتر از سه روز 
پــس از حادثه ســیل در 
استان هرمزگان، نسبت به 
بررســی، رســیدگی و 
پرداخت خسارت های اين 

حادثه اقدام کــرد. به گزارش روابــط عمومی بیمه 
سرمد، کسبه بازار قديم گلستان در جزيره قشم، در 
پی عملکرد سريع و مطلوب اين شرکت، با نصب بنر 
از تســريع در ارائه خدمــات بیمــه ای و پرداخت 
خسارت های اين حادثه در کوتاه ترين زمان ممکن از 

هیات مديره، مديرعامل، مدير بیمه های آتش سوزی 
و سرپرست اســتان هرمزگان بیمه سرمد قدردانی 
کردند. اين گزارش می افزايد، حادثه سیل در شرق 
استان هرمزگان، تاکنون خسارت های مالی و جانی 

زيادی به جا گذاشته است.

وزیر نیرو در آیین افتتاح پست ساران

برق  مصرف  مدیریت  در  ارزشمندی  اقدامات 
صورت گرفته است

اهواز- وزیر نیرو با اشاره به 
گرفته  صورت  مصرف  مدیریت 
کرد:  بیان  گذشته،  تابستان  در 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان به درستی دستاوردهای 
مصرف بهینه برق در تابستان گذشته را بیان کرده و مهم آن است 
که این صرفه جویی ها و مدیریت مصرف که شروع شده نهادینه و 
تداوم داشته باشد و تنها مربوط به خشکسالی ها و شرایط سخت 
نباشد. رضا اردکانیان در آیین افتتاح پست ۲۳۰ کیلو ولت برق ساران 
شرکت برق منطقه ای خوزستان در گچساران، اظهار کرد: امسال 
توانسته ایم ۳ هزار و ۸۰۰ مگاوات در اوج بار کاهش مصرف داشته 
باشیم که اقدامی قابل تقدیر و ارزشمند از تعامل مدیران صنعت برق 
و مشترکین در کاهش مصرف برق بوده است. وی بیان کرد: درصدد 
هستیم با استمرار عادت خوش مصرفی در جامعه بتوانیم تاب آوری 
کشور را افزایش داده و آسیب پذیری خود را کاهش دهیم تا با استفاده 
از منابع حاصل در این بخش شاهد رونق، توسعه و آبادانی هر چه 
بیشتر کشور باشیم. وزیر نیرو در بخش دیگری از صحبت های خود، 
تصریح کرد: در جریان سفر امروز به استان کهگیلویه و بویراحمد ۴۷ 
پروژه در بخش  های مختلف آب و برق با اعتباری بالغ بر ۱۶۶ میلیارد 
تومان افتتاح و عملیات اجرایی ۱۲ پروژه به ارزش ۱۲۶ میلیارد تومان 
که عمدتا در بخش برق است آغاز خواهد شد. اردکانیان افزود: در 
حال حاضر ۷۰ پروژه بزرگ صنعت آب و برق با اعتباری بالغ بر هشت 
هزار و ۳۲۴ میلیارد تومان در استان کهگیلویه و بویراحمد در حال 
اجراست؛ از این رو استان کهگیلویه و بویراحمد یکی از کارگاه های 
بزرگ صنعت آب و برق است. وی گفت: صنعت برق بالغ  بر ۲۳ هزار 
میلیارد تومان در سال از روش های مختلف تحصیل منابع می کند و 
در جهت طرح های بزرگ تامین، انتقال و توزیع برق به کار گرفته 
می شود. وزیر نیرو تاکید کرد: تا پایان امسال ۲۲۷ پروژه بزرگ صنعت 

آب و برق در نقاط مختلف کشور افتتاح خواهد شد. 

آمادگی سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم 
جهت خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی

قم - مدیرعامل سازمان پایانه های 
آمادگی  از  قم  شهرداری  مسافربری 
سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
زائرین  به  رسانی  خدمات  جهت  قم 
مدیرعامل  داد.  خبر  حسینی  اربعین 
سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
قم از آمادگی کامل سازمان پایانه های 
مسافربری و آماده باش کلیه پرسنل اداری و خدماتی سازمان جهت 
خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی خبر داد. رضا پوریافر با 
بیان اینکه جلسات متعددی در سازمان برگزار و تصمیم به تشکیل 
ستاد خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی گرفته شد،اظهار کرد: 
این ستاد متشکل از مدیران انجمن صنفی شرکت های مسافربری 
و رانندگان، پلیس پایانه، پرسنل سازمان ، نماینده اداره کل حمل و 
نقل استان و نماینده حوزه علمیه استان می باشد و تا اربعین حسینی 
ادامه دارد. وی افزود: با توجه به اینکه نظارت بر نرخ بلیط اتوبوس 
ها و ساعات حرکت آن به عهده اداره کل حمل و نقل و پایانه های 
استان می باشد، اما در راستای رضایت زائرین واحد گشت و بازرسی 
سازمان با همکاری پلیس راهور استان بر عملکرد رانندگان نظارت 
دارد. مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم در پایان 
بیان داشت: مرکز پیام این سازمان با شماره تماس ۳۶۶۴۴۰۳۰ الی 
۳۲ همه روزه پاسخگوی زائرین می باشد و به سوالات آن ها در مورد 

نحوه تهیه بلیط و ساعات حرکت اتوبوس ها پاسخ می دهد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:

به کار گیری تمام ظرفیت دولت و مجلس برای 
جلوگیری از خام فروشی

نخستین  کارپناه:    – اصفهان 
جشنوارۀ  و  فولاد  بینالمللی  همایش 
صنعت فولاد در چابهار از روز پنجشنبه 
۱۱ مهرماه در این شهر برگزار شد. هدف 
آوردن  فراهم  این همایش  برگزاری  از 
مداوم  و  مؤثر  حضور  برای  مقدمهای 
عرصۀ فولاد بهعنوان یک صنعت پیشرو 
و پیشتاز در چابهار و صنعتی شدن این نگین و گنج پنهان سواحل 
مکران است.  الیاس حضرتی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، در جریان بازدید از غرفۀ فولاد مبارکه در نخستین 
نمایشگاه و همایش فولاد چابهار با اشاره به نقش فولاد مبارکه در 
تولید و توسعه فولاد کشور گفت: استان اصفهان و بهطور مشخص، 
فولاد مبارکه مرکز ثقل صنعت فولاد کشور است. وی خاطرنشان کرد: 
دانش فنی فولاد مبارکه میتواند برای احداث کارخانۀ ۲ میلیون تنی 
فولاد مکران چابهار چارهساز باشد. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به معضل خامفروشی در بخش سنگآهن گفت: بنا بر 
تأکید مقام رهبری، تمامی ظرفیت دولت و مجلس برای جلوگیری از 
خامفروشی به کار گرفته شده است. به خاطر داشته باشیم کشوری 
که تولید نداشته باشد نمیتواند رونق اقتصادی و تولید ناخالص داخلی 
داشته باشد و این میسر نمیشود، مگر با رفع موانع تولید و حمایت 
از تولید داخلی که این امر در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با جدیت در حال انجام است. وی اظهار داشت: علیرغم همۀ 
پیشبینیهای منفی سازمانهای بینالمللی از رشد اقتصادی کشور، ما 
شاهد آنیم که در حوزههای مختلف به رشد اقتصادی بسیار خوبی در 
سال جاری دست یافتهایم. دکتر مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صمت 
نیز در آئین افتتاحیه نخستین نمایشگاه و همایش فولاد چابهار گفت: 
کشور ما برای افق ۱۴۰۴ ایجاد ۵۵ میلیون تن فولاد را هدفگذاری 
کرده است. این در حالی است که بزرگترین شرکتهای فولادی کشور 
از جمله فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان به دلیل خام فروشی و 
صادرات سنگ آهن با کمبود سنگ آهن و مواد اولیه مواجهاند. وی 
تصریح کرد : بنا به فرمایش مقام معظم رهبری، باید با رونق تولید، 
مواد خام را در کارخانجات داخلی کشور به موادی با ارزش افزوده 
بالاتر تبدیل کنیم و سپس با صادرات شمش و سایر محصولات 
فولادی سود آوری و رونق اقتصادی بیشتری برای کشورمان به بار 
آوریم. در همین خصوص محمد رضا بهرامن رئیس خانه معدن ایران  
اظهار داشت:با درآمدهای نفتی نتوانستیم به رشد و شکوفایی اقتصاد 

کشور کمک کنیم. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی : 

در  مسکونی  واحد   ۲۰۸۷ بازسازی  و  ساخت 
بافت های فرسوده استان تا پایان دولت دوازدهم

اراک - جلسه ستاد باز آفرینی پایدار شهری استان مرکزی با 
حضور استاندارمحترم مرکزی،معاون هماهنگی امور عمرانی ،فرماندار 
اراک،مدیر کل دفتر فنی استانداری ، مدیر کل راه وشهر سازی 
استان ،شهردار اراک وسایر دستگاههای خدمات رسان برگزارشد. 
احمد مرزبان در این جلسه بیان داشت: سهم استان مرکزی ساخت 
۲۰۸۷ واحد در بافت های فرسوده است که بیشترین تعداد آن 
در شهر اراک و ساوه قرار دارد ومقرر شد از این تعداد، هزار واحد 
در شهر اراک، ۸۰۰واحد در شهر ساوه، ۱۰۰واحد در شهر خمین، 
۱۰۰واحد در شهر دلیجان و ۸۷ واحد در شهر محلات با هماهنگی 
فرمانداران و برگزاری جلساتی در معاونت عمرانی استانداری مرکزی 
تصمیم گیری و ساخته شود. وی افزود:اگر ۸۰۰ واحد در نظر گرفته 
شده برای شهرستان ساوه ساخته و تکمیل شود، می توان گفت 

مشکل مسکن این شهر تا حد زیادی برطرف می شود.

استاندار گیلان در دیدار رئیس فدراسیون وزنه برداری
حمایت های لازم از برگزاری مطلوب مسابقات 

جام زنده یاد نامجو انجام می شود 
رشت - علی حیدری- استاندار 
گیلان گفت: حمایت لازم از برگزاری 
مسابقات انتخابی المپیک جام زنده 
می شود.  انجام  گیلان  در  نامجو  یاد 
دکتر ارسلان زارع در دیدار با رییس 
فدراسیون وزنه برداری، به سابقه درخشان ورزشکاران گیلانی در رشته 
های وزنه برداری اشاره کرد و گفت: مرحوم محمود نامجو وزنه بردار 
اسطوره ای ایران و استان گیلان یکی از چهره های همیشه ماندگار 
در ورزش قاره آسیا و همچنین ایران است. استاندار گیلان با اشاره 
به علاقمندی گیلانیان به حوزه های مختلف ورزشی بیان داشت: به 
یقین برگزاری مسابقات انتخابی المپیک جام زنده یاد نامجو در استان 
با استقبال خوبی مواجه می شود. وی به توانمندی ورزشکاران کشور 
در وزنه برداری اشاره و خاطرنشان کرد: اخیراً ورزشکاران این رشته اعم 
از بانوان و آقایان با درخشش خود به تیم های ملی دعوت شدند و در 

مسابقات ملی و بین المللی خوش درخشیدند.

شهردار سمنان تاکید کرد :

ضرورت تبدیل سمنان از شهر خودرو محور به 
شهر انسان محور

سمنان - حسین بابامحمدی: 
شهردار  رضوی  ناظم  محمد  سید 
نمونه  از  تجلیل  مراسم  در  سمنان 
های ترافیکی که به همت فرماندهی 
پلیس راهور استان سمنان برگزار شد 
گفت که  باید سمنان از شهر خودرو 
محور به شهر انسان محور تبدیل شود.

سید محمد ناظم رضوی با اشاره به جایگاه و نقش اصلی انسان در 
برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های شهری اقدامات انجام شده در 
خصوص انسان محوری را کافی ندانست و بر ضرورت توسعه حمل 
و نقل عمومی، استفاده از دوچرخه و پیاده راه سازی و بازنگری معابر 
موجود تاکید کرد . ناظم رضوی به اقدامات شهرداری سمنان در 
این راستا اشاره کرد و گفت : فاز اول سامانه پایش تصویری شهر با 
همکاری پلیس راهور به زودی راه اندازی شده که علاوه بر افزایش 
امنیت بیشتر در حوزه ترافیک و ترددهای شهری ، اعمال نظارت 
دقیق تر نیز بر رفتار رانندگان صورت می پذیرد. وی در ادامه بیان 
کرد : راه اندازی سامانه های دوچرخه سواری و ایستگاه های مربوطه 
در راستای تاکید سازمان شهرداری ها در دستور کار شهرداری قرار 

دارد و به زودی طرح روزهای بدون خودرو نیز اجرا می شود . 

ثبت اطلاعات ۹۵ درصد مشترکین برق گلستان، 
در طرح ملي قبض سبز و حذف قبوض کاغذي

گرگان - مديرعامل شركت توزيع نيروي برق استان گلستان 
گفت: تاكنون اطلاعات بيش از ۹۵ درصد مشتركین برق اين شركت 
در طرح ملي قبض سبز و حذف قبوض كاغذي جمع آوري شده 
پيامكي دريافت مي  را به صورت  افراد قبوض خود  اين  است و 
كنند.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان، 
مهندس علی اکبر نصیری، با اشاره به اينكه تاكنون اطلاعات ۹۵ 
درصد مشتركين برق استان گلستان به منظور حذف قبوض كاغذي 
در سامانه ثبت شده است، ادامه داد: از ابتداي شهريورماه ديگر 
هيچ قبض كاغذي برق جهت مشتركين توزيع نيروي برق استان 
گلستان توزيع نخواهد شد و تمامي مشتركين اين شركت درسراسر 
استان از طريق ارسال شناسه قبض ۱۳ رقمي برق به شماره پيامك 
۲۰۰۰۰۱۵۲۱ مي توانند شماره  خود را در سامانه مربوطه ثبت 

و پس از اين قبوض خود را به صورت الكترونيكي دريافت كنند.

از خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- یاری و مدد- بزرگترین شهر سریلانکا- 

پارچه پنبه اي خشن
2- زمان مرگ- چارقد- بنیادی و اصولی

3- بزرگترین قمر نپتون- آن را خبرنگار 
تهیه مي كند- نت چهارم موسیقي

4- خودداري از خوردن غذا- چهارپایان- 
زشت و ناپسند

5- خارپشــت اســترالیایي- با تجربه و 
كاردیده

6- فراهم- نوعی شیرینی- عقاب سیاه
7- آغوز- از غــلات- از حــروف الفباي 

فارسي- نگریستن
8- وســیله اي در پــارك كــودكان-  

مرتفع ترین قله در ایالات متحده آمریکا
9- از ظروف آشپزخانه- نوعي پلنگ- كدو 

تنبل- ضمیر محترمانه
10- آزمون- واحد پول عمان- نامعلوم

11- دسته نظامي- پنهان شدن
12- راه فرار- فروغ و تابش- اسب اصیل 

و نجیب
13- یادداشت- آبرسان عهد قدیم- مال 

و ثروت
14- عتیقه- هم داستان ویس- از وسایل 

بافتني
15- از شهرهای استان سمنان- سردي- 

نوعي ساعت

عمودي
1- كاراته نمایشي- تماس یافته - غریبه 

و ناشناس
2- گناهکار و خاطي- ستاره دنباله دار- 

در حال مردن
3- از آثار تاریخي قزوین- خم كاغذ

4- واحد پول بنگلادش- از وسایل حمام- 
از حروف الفبای فارسی

5- آدرس ترسیمي- پوشش ستور- مقابل 
روشنایي

6- رنگ و فام- داخلی- روشنایی
7- فلز صنعتــي- خرمن گنــدم- قبر- 

سبیل
8- از خشکبار- موجب ضرر و زیان

9- روادید- كامل و تمام- پسوند شباهت- 
ترك خفیف

10- كلام پرسشــي- نمایندگي حقوقي- 
نگاه و نظر

11- حق العمل- بارش به منزل نرسد- در 
امانت روا نیست

12- رشد و نمو- غیر معنوي- اندیشمند
13- حــرف همراهــي- ســریالی بــه 

كارگردانی احمد امینی
14- ماه پایاني سال خورشیدی- از غذاها- 

رسم و سنت
15- به دور خورشــید می گردد- غلاف 

شمشیر- كبود رنگ
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فصل رویش نقاش
طبیعت

ماشین 
 نام دیگر بارکشى

ازت صدمه و پاسبان
رسم نوآسیب

فرهنگستان

کله

 عامه مردم

دنبال کننده
گفتگوى 
خودمانى

پارچه 
مشبک

مؤدبگمنام
جدید و 

تازه
دزدیده 

شده
سرلشکر 
نیروى 
دریایى

ایستگاه 
روش و راه آهن

شیوه همه پرسى

جرأت و بهشت
توان داشتن نمى شنود

تقلبى

خرس چینى

سیال تنفسىبالاى فرنگى

حضور ریسمان
داشتن

خشکى

جوانمرد
ایالتى در 

معبر  خونآمریکا امتناع و 
سرپیچى

خستگى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اكرا
بنین

 ترشک
 جلفا
 لارا

 لاهه
 ناگت
 یارن

5 حرفي : 
 الابا

اورال
 آبوجا
 بردیا

 بنارس
 بنگال
 تبریز

 توچال
 دورود

 شویشه
 لسوتو
 نوشهر
 وینگو
 یزداد

6 حرفي :
 امویان

 آدونیس
 سپیدان

 نیگاتا

7 حرفي :
 استهبان

 یاكوتسک

8 حرفي :
 ادریاتیک
استانبول

 جلیل آباد
 هزار مسجد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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عصر ایران| مهرداد خدیر- دیروز نود و یکمین زادروز 
سهراب سپهری شاعر، نویسنده و نقاش نامدار ایرانی بود. 
محبوبیت او به حدی اســت که با نام کوچک )ســهراب( 
شناخته می شود و این گزاره را که شعر نو از ایجاد ارتباط با 
توده مردم ناتوان است، باطل کرده است. با این حال شهرت 
سهراب ســپهری در میان مردم پس از مرگ شاعر بیش از 
سال های حیات اوست و در این قریب 40 سال که درگذشته 

و رفته از او بیشتر یاد شده است، چه در شعر و چه نقاشی.
 شاعر در 52 سالگی در اول اردیبهشت 1359 در تهران 
درگذشــت و هر چند روزنامه ها به این اتفاق توجه نشان 
دادند اما در آن روزگار ذهن و زبان مردم درگیر و معطوف به 
سیاست بود و نمی توانستند با شاعری که آشکارا از سیاست 
دوری و بیزاری می جُست، همراهی و همدلی نشان دهند: 
من، قطاری دیدم که سیاست می بُرد و چه خالی می رفت... 
با وقوع جنگ و بعدتر اتفاقات سال 1360 اما هم جامعه و 
هم حکومت جدید به گفتمانی آرامش بخش نیاز داشت و 
شعر ســهراب چون به جایی برنمی خورد رواج یافت. گویا 
احمد شاملو جایی گفته بود که شعر من شیپور است برای 
بیدار باش و اشعار برخی لالایی است و این تلقی درگرفت که 

به سهراب سپهری طعنه می زند.
  از بخت یاری های سهراب سپهری این است که هر چند 
خود از سیاست، دوری می جُست اما همان سیاست او را به 
صحنه آورد. همان گونه که شعر کلاسیک ایران از میان خیل 
شاعران با پنج نام بیشتر شــناخته شده )فردوسی، مولانا، 
سعدی، حافظ و نظامی( شعر نو نیز بیش از همه با پنج نام 
شناخته می شد: نیما یوشــیج، احمد شاملو، فروغ فرخ زاد، 

مهدی اخوان ثالث و سهراب سپهری.
زبان نیما اما دشوار بود و احمد شــاملو و اخوان هم در قید 
حیات بودند و همه اشعار فروغ هم قابل نقل نبود. پس تنها 
ضلعی که باقی ماند سهراب سپهری بود که هم از دنیا رفته 
بود و هم شعر او سیاسی نبود. با اینکه عرفان او به بودیسم 
پهلو می زد اما همین که می گفت: »من مسلمانم، قبله ام یک 

گُل سرخ« کافی بود.
 در سال های اخیر هم تابلوهای نقاشی با امضای او یا با ادعای 
امضای او مورد توجه فراوان قرار گرفته و برای صاحبان آنها به 
گنج بدل شده است. با این همه جفاست اگر بگوییم محبوبیت 
و اشتهار ســهراب تنها به خاطر فضای خاص دهه 60 است. 

زندگی او نیز واقعا شاعرانه بوده و سزاوار همه این توجه هاست.
  از جذابیت های او یکی این اســت که در عین فروتنی 
و خجولی و کناره جویی، گوشه نشــین و منــزوی نبود و 
بسیار اهل سفر بود و به شــرق و غرب جهان مسافرت و در 
نمایشگاه های متعدد شرکت می کرد. به فرانسه هم رفت اما 
دلباخته شرق بود. هند و چین و افغانستان و ژاپن از جمله 
سرزمین هایی بود که دید و در آن زندگی و اقامت کرد. در 
ژاپن هنر »حکاکی روی چوب« را آموخت و به شعر ژاپنی 
علاقه مند شد. برخی تصور می کنند ســهراب، روزگار را با 
عزلت در گوشه ای از کاشان می گذرانده حال آنکه اهل کار 

بود. هم کار اداری و هم حتی برای گذران زندگی کار یدی.
 در دهه 30 به استخدام وزارت کشاورزی درآمد و با عنوان 
سرپرست سازمان سمعی و بصری این وزارتخانه مشغول بود 
و پروژه های مشترکی را نیز با شاملو انجام داد. در آغاز دهه 
40 هم در هنرکده هنرهای تزئینی تدریس می کرد. با بورس 
تحصیلی به فرانسه سفر کرد اما ناگاه بورس او قطع شد و در 
پاریس بی کس و بی پول ماند. در حالی که تعهد داده بود چند 
نقاشی را به پایان برساند و ناگزیر شد برای تأمین مخارج و 
امکان ادامه اقامت در فرانسه در شرکتی مشغول به کار شود 
که پیمانکار پاک کردن شیشه نماهای ساختمان های بلند 
بود و برای این کار از ساختمان 20 طبقه ای هم آویزان شد.

  سهراب سپهری در اوج انقلاب 57 بیمار شد و سال 58 به 
لندن رفت تا درمان شود اما سرطان در بدن او بسیار پیشرفت 
کرده بود. به تهران بازگشت و ماه های آخر در جدال با مرگ 
بود تا سرانجام در اول اردیبهشــت 1359 چشم از جهان 
بست و پیکر او را به روستای مشهد اردهال منتقل کردند و 
در زادگاه خود آرام گرفت و جاودانه شد و حالا اشعار او گاه 
تا حد ضرب المثل زبانزد مردمان است و تابلوهای نقاشی با 
امضای او در معتبرترین حراج های هنری با بالاترین قیمت ها 
به فروش می رسد. برخی از اشعار او از زمین و زندگی مادی 
و عادی فراتر می رود و انگار از دنیایی دیگر می بارد: به تماشا 
سوگند/ و به آغاز کلام/ و به پرواز کبوتر از ذهن/ واژه ای در 
قفس است.... من به آنان گفتم/ آفتابی لب درگاه شماست/ 

که اگر در بگشایید به رفتار شما می تابد.
زندگی زاده نیمه مهر1307 خورشــیدی را در یک جمله 
می توان با شعر خود او توصیف کرد: وسیع باش و تنها و سر 

به زیر و سخت.

یاد سهراب در نیمه مهر: شیپور یا لالایی؟
احمد شاملو : شعر من »شیپور« است برای بیدار باش و اشعار برخی »لالایی« 

مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب  
نوستالژی3

جلد مجله کیهان 
ورزشی 14 مهر 1356

    قاب  نوستالژی2
كودكي در حال بازي پشت فرمان 

خودروي ام جی رودستر 1968 مقابل  
منازل شركت نفت آبادان دهه 50

    قاب  نوستالژی1
میدان ونك دهه 50 

ونمایی از چرخ و فلک 
شهربازی فانفار

    قاب  تاریخ
کارگاه پشمک سازی امیر 
چخماق- یزد سال 1333

)از كانال عكس هاي 
قدیمي(

    قاب  مشاهیر
 شفیعي كدكني، جلال خالقي مطلق، ایرج افشار، بهرام بیضایي، پرویز 

مشكاتیان و هوشنگ  ابتهاج. )از صفحه بهرام بیضایي(

��اینستا�گرافی)منتخبی�از�اینستاگرام�چهره�ها(

 علي دایي با انتشار این عكس از كودكي خود در 
كنارپدر و  برادرانش، هفدهمین سالمرگ پدرش را 

گرامي داشته.

 مهدي طارمي در كافه اي در فرودگاه لیسبون 
عكس گرفته.

    عكسي كه همسر شاهرخ استخري به مناسبت 
 تولدهمسرش منتشر كرده.)از صفحه هنرمندان(

 سردار آزمون نوشته: خدارو شكر. حاشیه هایي كه 
از من مي سازید، من را قوي تر مي كنه.

شماره�پيامك:�09202001707
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